
وزیر امور خارجه:

 آمریکا ترجیح می‌دهد شریک جرم رژیم فروپاشیده اسرائیل باشد

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:
اختیار استفاده از موبایل در مدارس 

فعلاً با مدیران است
ایسنا- محمد مهدی کاظمی، معاون وزیر آموزش 
و پرورش در نشست خبری برگزاری مرحله کشوری 
جشنواره الگوهای برتر تدریس، اظهار کرد: هدف 
گذاری کرده بودیم سهم رشته تجربی افزایش 
نیابد اما امسال افزایش یک درصدی داشت که 
 شاید با کاهش جمعیت دانش‌آموزی این امر محقق 
شده است. وی توضیح داد: هدف‌گذاری کرده بودیم که 
سهم دانش آموزان در رشته ریاضی فیزیک افزایش یابد، 
امسال این سهم به ۱۷/۴۴ درصد رسیده است که شاهد 
رشد بیش از یک درصدی جمعیت دانش آموزی در پایه 
دهم رشته ریاضی فیزیک هستیم. وی در پاسخ به سؤالی 
درباره استفاده از موبایل در مدارس، توضیح داد: این امر 
در اختیار مدارس و مدیران مدارس است اما ممکن است 
در آینده از سوی آموزش و پرورش بخشنامه‌ای در این 

زمینه ارسال شود تا تکلیف این امر مشخص شود.

سازمان نظام وظیفه عمومی:
مدت خدمت دوره ضرورت سربازی 

تغییر نمی‌کند
 

ایرنا- سازمان نظام وظیفه عمومی اعام کرد: نحوه 
تعیین مدت خدمت دوره ضرورت در قوانین موجود 
تعیین تکلیف شده است و برابر ماده ۴ قانون خدمت 
وظیفه عمومی، در صورتی که مشمولان، مازاد و یا کمتر 
از تعداد موردنیاز باشند، ستاد کل نیروهای مسلح نسب 
به پیشنهاد کاهش یا افزایش مدت خدمت دوره ضرورت 
اقدام می‌کند. گفتنی است با توجه به کاهش ۳ ماهه 
مدت خدمت دوره ضرورت که اخیرا بر این اساس ابلاغ 
شده است، هیچ تغییری در قوانین و مقررات خدمت 
وظیفه عمومی از جمله معافیت جدید یا کاهش مدت 

خدمت در دستور کار نیست.

اعلام نرخ خام ولادت در سال جاری 
در کشور

ایسنا- بر اساس گزارش‌های آماری سازمان ثبت احوال 
میزان نرخ خام ولادت کل کشور در ۶ ماهه اول امسال 
برابر با ۱۲/۸ در هزار جمعیت بوده است که استان 
سیستان‌ و ‌بلوچستان با نرخ خام ولادت ۲۷/۹ در هزار نفر 
جمعیت، بیشترین و استان گیلان با نرخ خام ۷/۷ در هزار 
نفر جمعیت، کمترین نرخ خام ولادت را در بین استان‌ها 
به خود اختصاص داده‌اند. بر اساس گزارش روابط عمومی 
سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس آمارهای موجود در 
پایگاه جمعیت سازمان ثبت احوال کشور میانگین سن 
پدر در اولین فرزندآوری در کل کشور نیز در ۶ ماهه 
اول امسال برابر با ۳۲/۱ سال بوده است. بر اساس این 
گزارش میانگین سن پدر، برای نقاط شهری برابر با 
۳۲/۷ سال و نقاط روستایی برابر با ۲۹/۹ سال است. 
 در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ در بین استان‌ها بیشترین

 میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به استان 
تهران بوده است.

چه
دری

استاندار فارس:

عملکرد روابط 
عمومی ‌دستگاه‌ها 

رتبه بندی شود

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir
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مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین‌الملل استانداری فارس:

سفر هیئت دولت به 
فارس طراز روابط 

عمومی‌های استان را 
ارتقاء داد

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

 آغاز غربالگری دیابت 
 و فشار خون از آذرماه 

صفحه 7در فارس

مدیرکل صداوسیمای فارس: 
آشنایی مردم با حوزه‌های نظارتی به سالم‌سازی نظام اداری کمک می‌کند

شهردار منطقه ۱۰ بیان کرد: 
337لایروبی نقاط بحرانی در آستانه فصل بارندگی 
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وزیر ارتباطات:
 تا پایان برنامه هفتم ‌تمام 

ساختمان‌های کشور باید به فیبر 
نوری متصل شوند

 عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، ‌در ادامه سلسله جلسات هفتگی با 
استانداران به‌‌منظور بررسی وضعیت شبکه 

ارتباطی استان و میزان پیشرفت پروژه...

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه:
اسرائیل در جنایت علیه غزه تنها 

نیست
کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر 
قوه قضاییه در نشست واکاوی »نقش حقوق 
بین‌الملل و بشردوستانه در خصوص فجایع 
غزه« با اشاره به تداوم جنایات صهیونیست‌ها 

علیه غیرنظامیان در نوار غزه گفت: رژیم...

 رئیس مجلس: 
موضوع صندوق‌های بازنشستگی 

و ایثارگران اولویت اول مجلس و 
دولت است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس و پس از تذکر 
چند نماینده برای لزوم پرداختن به موضوع 

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان ...

صفحه 2
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جایگاه فارس درسپرده بانکی و ارائه تسهیلات؛

 رتبه پنجم
 استان فارس تا پایان شهریورماه سال جاری با سهم 
تسهیلات بانکی با اعتبار 3233583میلیارد ریال 
سپرده‌های بانکی و با پرداخت تسهیلات 1645994 
میلیارد ریال به متقاضیان خود در سطح استان 
فارس رتبه پنجم را از نظر میزان سپرده‌گذاری و 
ارائه تسهیلات بانکی دارد. در صدر این جدول تهران، 
اصفهان، خراسان رضوی قرار دارند و مازندان و فارس 
در رتبه‌های چهارم و پنجم از نظر میزان سپرده‌گذاری 
و تسهیلات قرار دارند. طبق اعلام بانک مرکزی، میزان 

تسهیلات پرداختی شبکه بانکی طی شش ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲/۲۱ درصد 
رشد داشته است. همچنین سهم خانوار از تسهیلات 
پرداختی در نیم‌سال اول با احتساب کارت‌های 
اعتباری به ۷/۱۷ درصد از کل تسهیلات رسید. 
تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی شش‌ماهه امسال مبلغ 
۶/۲۴,۳۶۲ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل ۶/۴،۲۵۶ هزار میلیارد ریال 

)معادل ۲/۲۱ درصد(...

صفحه 3

همه آنچه خواندیم
 

همه آنچه در سی و سه روز جنگ نامتقارن 
در باریکه غزه در حال وقوع است، همه 
آنچه که در کتب و مکاتب مختلف علوم سیاسی و سازمان 
ملل وجود دارد را زیر سؤال برد و همه آنچه شاهد هستیم 
کنوانسیون و قطعنامه بین‌المللی غیرالزام آوری است که 
هیچکدام نتوانستند از بمباران شبانه بیمارستان‌ کودکان 
و مراکز درمانی و مدارس تحت حافظت سازمان ملل 
در باریکه غزه جلوگیری کند و هیچ یک از این اماکن 
نتوانستند در مقابل حملات ویرانگر رژیم صهیونیستی 

حفاظت شوند.
علوم انسانی‌خوانده‌ها در رشته علوم سیاسی می‌دانند 
خواندن ده‌ها کتاب از مکاتب و نظریه‌پردازان مختلف در 
ایالات متحده آمریکا و اروپا هژمونی آنها بر رشته علوم 
انسانی به خصوص در رشته‌های علوم سیاسی و علوم 

اجتماعی چه معنایی دارد.
برگزاری ورک شاپ‌های چند ساعته و گروه‌بندی توسط 
اساتید و نمایندگی هر دانشجو از اندیشمندان مکتب و 
پیروان امروز آن، بحث و گفت‌وگوهایی که در دفاع از 
هرمکتب و نظریه‌پرداز انجام می‌شد و در نهایت احساس 
شادمانی و پیروزی که هر نماینده در دفاع از نظریه و 
اندیشمند مورد نظر سنگ تمام گذاشته است. البته که 
دفاع ما بر اساس پیش فرض‌های ذهنی و مطالعات آن 
مقطع از تحصیل بود. از به کار بردن مفاهیمی چون حقوق 
بشر، آزادی‌بیان، آزادی و برابری، تحمل مخالف، جریان 
آزاد اطلاعات و مواردی از این دست کیف می‌کردیم و 
هر گروه دیگری را به نقض آن محکوم می‌کرد و احساس 
برد واقعی زمانی اتفاق می‌افتاد که تیم مقابل در دفاع از 
نظریه‌پرداز مورد نظر چیزی برای عرضه نداشته باشد و 
کشوری بر اساس این اطلاعات هزینه می‌شد و در بخش 
دیگر ورک شاپ توسط سازمان ملل مورد بررسی قرار 

می‌گرفت و ادامه ماجرا.
سال‌هاست هژمون غرب در رسته‌های مختلف علمی 
سایه افکنده است و آن را معیاری برای اندیشیدن و 
کنشگری در همه جهان کرده است. ادعاهای دهان‌پرکنی 
که خصوصاً در پژوهش‌گاه‌های علوم انسانی با آب‌وتاب از 
آنها سخن گفته‌اند و موجب برافتادن تمامی مکاتب غیر 
غربی شده است. وضعیت امروز غزه چیزی جز بی اعتبار 
شدن اندیشه‌های پرطمطراق غرب نیست. سه و سه روز 
است وقایع غزه عرصه رنگ‌باختن همه آن چیزی است 

که خواندیم.
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 افزایش بیمه خبرنگاران

 به ۱۲ هزار نفر

فارس- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در حاشیه جشنواره همام گفت: بخش مهمی 
از هنرمندان برگزیده جشنواره، عضو صندوق هنر 
می‌شوند و در تلاش هستیم برای آن‌ها خدمات بیمه‌ای 
و پشتیبانی را فراهم کنیم‌. همچنین بخشی از آثار آن‌ها 
را خریداری کرده و در بخش‌های مختلف آن‌ها را معرفی 
کنیم. آنها در بخش اشتغال‌زایی نیاز به کمک دارند که 

بنده سعی در انجام آن دارم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره وضعیت مسکن 
خبرنگاران اظهار کرد: در بخش مسکن اهالی هنر 
و خبرنگارانی که عضو صندوق بودند در مرحله اول 
ثبت‌نام انجام شده و در شهر پرند کلنگ آن خورده است. 
همچنین بیمه خبرنگاران از ۴ هزار نفر به ۱۲ هزار و 

500 نفر افزایش یافته است.

وزارت بهداشت غزه:
شمار شهدای غزه به ۱۰۳۲۸ نفر 

رسید
بیانیه‌ای  در  غزه  بهداشت  وزارت  باشگاه خبرنگاران- 
آمار جدید شهدا و زخمی‌های حملات رژیم اشغالگر 
به غزه را اعلام کرد. وزارت بهداشت غزه گزارش داد 
که شمار شهدای غزه از آغاز حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به این باریکه از ۱۰ هزار نفر فراتر رفته و 
به ۱۰ هزار و ۳۲۸ نفر رسیده است. این وزارتخانه شمار 
مجروحان را ۲۵ هزار و ۹۵۶ تن اعلام کرده است. به 
گزارش شبکه روسیا الیوم، طبق اعلام وزارت بهداشت 
غزه از میان شهدا، ۴ هزار و ۲۳۷ نفر کودک و ۲ هزار 
و ۷۱۶ نفر زن هستند. تعداد شهدای فلسطینی طی ۲۴ 

ساعت گذشته به ۵۴۸ نفر رسیده است.
در همین حال سخنگوی وزارت بهداشت غزه در بیانیه‌ای 
با اشاره به شمار بالای زخمی‌ها اعلام کرد بیمارستان‌های 
غزه به دلیل کمبود تجهیزات پزشکی و دارو در ارائه 
خدمات ناتوان هستند و امکان ادامه کمک رسانی هر 

لحظه کمتر می‌شود.
این مقام خواستار ایجاد گذرگاهی امن برای ارسال 

کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه شد.
نیرو‌های مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر 
با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده‌ای با نام 
»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع تل آویو آغاز کردند و رژیم صهیونیستی برای 
تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، 
تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این 

منطقه است.

تسنیم- وزیر کشور از برنامه‌ریزی جدی برای مهار تورم و کاهش 
هزینه‌های مردم خبر داد و با اشاره به مشکل کم‌آبی گفت: تنش آبی 

مسئله‌ای نیست که به راحتی از کنار آن گذشت.
احمد ‌وحیدی ظهر امروز در جلسه شورای اداری استان قزوین با بیان 
اینکه باید ظرفیت‌ها را در هرمنطقه‌ای شناسایی ‌و برای رسیدن به 
رفاه و ایجاد ثروت در کشور آن‌ها را فعال کرد‌، اظهار داشت: اگر از 
ظرفیت‌های شناسایی شده به درستی استفاده نشود، ناامیدی مردم 

را در پی خواهد د‌اشت.
تنش آبی مسئله‌ای نیست که به راحتی از کنار آن گذشت

وزیر کشور از ‌برنامه‌ریزی جدی برای مهار تورم و کاهش هزینه‌های 
مردم خبر داد و با اشاره به مشکل کم‌آبی در بوئین زهرا افزود: تنش 
آبی مسئله‌ای نیست که به راحتی از کنار آن گذشت، باید برای رفع 
این مکل برنامه‌ریزی کرد؛ همچنین لازم است تا در برنامه‌ریزی‌ها به 

موضوع مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی توجه ویژه شود.
وی با بیان اینکه باید کشت زیر‌سطحی را که مصرف آب را تا یک 

سوم کاهش می‌دهد، مد نظر قرار داد، تصریح کرد: بخشی از مشکل 
تنش آبی با مدیریت مصرف و بخشی هم با تأمین آب رفع می‌شود.

وزیر کشور همچنین با اشاره به مدیریت پسماند گفت: باید در این 
زمینه تفکیک از مبدأ، مکانیزه کردن و رعایت زیست‌محیطی را در 
دستور کار قرار داد. در مورد نیازمندی‌های شهرداری‌ها هم بخشی 

از منابع باید با مشارکت خود آن‌ها جبران شود. وحیدی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه خدمتگزاری به مردم ‌وظیفه 
دولت و دولتمردان ‌ا‌ست، گفت: خدمتگزاری به مردم باید از سر 
تواضع و فروتنی صورت گیرد و مردم نیز با اخلاق خوب مدیران، 
احساس دلسوزی دستگاه‌ها را درک کنند. بسیاری از مسائل در بدو 
امر و با برخورد خوب دولتمردان نسبت به مردم برطرف می‌شود و 
اگر مردم احساس کنند در مراجعه به یک دستگاه اجرایی و یا اداره، 
با آنها از سر دلسوزی رفتار می‌شود به طور قطع حسّ اعتماد و 

اطمینان بیشتری به آنها دست خواهد داد.
وزیر کشور برنامه‌ریزی برای شناسایی ظرفیت‌ها‌ی کشور را مورد 
تأکید قرار داد و ‌خاطرنشان کرد: از این ظرفیت به خوبی استفاده 
شود به طور قطع کشور از شرایط بهتری برخوردار خواهد شد و اگر 
هم این‌گونه نشود، منجر به دلسردی می شود؛ اینکه در شهرستان 
بویین زهرا بیکار وجود ندارد خیلی خوب است ولی نباید در این 
مرحله متوقف شد و باید به دنبال بهره‌برداری بهتر از نیروی کار رفت.

وزیر کشور:

 برنامه‌ریزی جدی برای مهار تورم داریم

فارس- سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر نمایندگی ولی 
فقیه در سپاه در جمع فرماندهان، مسئولان و مدیران نمایندگی ولی 
فقیه در سپاه با بیان اینکه امروز انقلاب اسلامی با جهش در عرصه 
تحولات سیاسی و امنیتی منطقه و جهان روبه رو است گفت: اتفاقاتی 
که در حال رخ دادن است تغییر مسیر تحولات جهان، تغییر آرایش 

قدرت و گسترش شعاع‌های بلند انقلاب اسلامی را نوید می‌دهد.
وی افزود: رژیم صهیونیستی امروز همچون دندانی کرم خورده و 
پوسیده و از ریشه جدا شده است که زوال زودرس و پرشتاب خود را 
احساس می کند و آمریکایی‌ها هم متناسب با این زوال ، فروپاشی 
شخصیت و اعتبار خود در نگاه جهانیان را درک کرده است، در مقابل 
رویش‌های دل انگیز و وسیعی از همراهی با ارزش‌های بزرگ انقلاب 

ما حتی در جغرافیای تحت سیطره نظام سلطه مشاهده می‌شود.

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه امروز گفتمان انقلاب اسامی 
در حال فتح ذهن ها و قلب هاست، تصریح کرد: کرانه‌های انقلاب 
اسامی در ابعاد اجتماعی و سیاسی به طرز شگفت انگیزی در حال 
گسترش است که این مهم بواسطه سازگاری شعائر انقلاب اسلامی 
با فطرت بشریت مورد اقبال همگان واقع و جهانشمول شده است  
و به هم پیوستگی سطوح اجتماعی در جهان مانند دریای مواجی 
کشتی‌های سرگردان سیاست مستکبران را در تلاطم امواج خود قرار 

داده است و همگان شاهد تقابل نور و ظلمت هستند.
وی با بیان اینکه امروز سرگردانی و ابهام راهبردی در رخسار و 
سیمای مقامات سیاسی آمریکا و کشورهای همراه با او در جنایات 
غزه قابل مشاهده است، ادامه داد: آمریکایی‌ها اکنون در مسیر ضلالت 
که منطق و هندسه ندارد، گرفتار شده‌اند و مانند کسی عمل می‌کنند 

که هدف نداشته و قادر به پیدا کردن راه نیست.

سرلشکر سامی ایمان و آگاهی را سرمایه‌ای راهگشا توصیف و 
خاطرنشان کرد: تحولات اخیر و واکنش مردم جهان به مظلومیت 
غزه نشان می‌دهد در جبهه حق آگاهی و ایمان سرلوحه اقدامات قرار 
دارد، در حالی که دشمنان ما فاقد راهبرد و سیاست هستند و این 
عرصه تقابل حق و باطل به وسعت جغرافیای زمین است که در غزه 

نمود یافته است.
فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه در طول تاریخ هیچگاه آمریکا 
اینگونه منزوی نبوده است اظهار کرد: آمریکا امروز جایگاه جهانی 
گذشته خود را از دست داده است و برای رژیمی هزینه می‌کند که 
هیچ  دستاوردی برای او ندارد و این نتیجه فقدان حکمت در هیات 

حاکمه آمریکایی‌هاست.
سرلشکر سلامی تأکید کرد: شکست رژیم صهیونیستی و افول آمریکا 

مایه آرامش و امنیت جهان است.

ایسنا-  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: رژیم 
صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود در غزه نخواهد رسید و دخالت 
و حمایت آمریکا و غربی‌ها از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی 

شرایط امنیتی منطقه را پیچیده‌تر کرده است.
امیر محمدرضا آشتیانی در دیدار حجابی کرلانگیچ، سفیر ترکیه با 
وی در ستاد وزارت دفاع با تأکید بر اشتراکات فرهنگی، تاریخی و 
تمدنی ایران و ترکیه، گفت: از گسترش همکاری‌های دفاعی و نظامی 
دوجانبه استقبال می‌کنیم. تقویت همکاری دو کشور برای همه 
منطقه و جهان اسام مفید و هماهنگی در اتخاذ مواضع در زمینه 

مسائل مهم منطقه و بین‌المللی لازم است.
وزیر دفاع با اشاره به حوادث منطقه و بمباران‌ مناطق مسکونی در غزه 
از سوی صهیونیست‌ها اظهار کرد: مسئله اول جهان اسلام و همه دنیا 

موضوع فلسطین است؛ بطور قطع، رژیم صهیونیستی به هیچ یک از 
اهداف خود در غزه نخواهد رسید و دخالت و حمایت آمریکا و غربی‌ها 
از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی نیز شرایط امنیتی منطقه را 

پیچیده‌تر کرده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه عملیات رزمندگان و مقاومت فلسطین برآمده 
از توانمندی‌های بومی و روحیه مقاومت آنان و بازتابی از چند دهه 
فشار تحریم و تحقیر بوده است، گفت: عملیات طوفان الاقصی بعنوان 
یک عملیات کاملًا فلسطینی موفق، با دستاوردهای بزرگ آن، بخوبی 

پوشالی بودن قدرت رژیم صهیونیسیت را عیان کرد.
آشتیانی با تأکید بر اقدامات عملی مانند تحریم‌های اقتصادی و توقف 
صادرات انرژی و سوخت، تحریم‌های هوایی و بسیاری از اقدامات 
دیگر توسط دولت‌های اسامی علیه رژیم صهیونیستی گفت: قطعاً 

لازم است این کشورها بویژه کشورهای مهم منطقه بعنوان وظیفه 
شرعی و انسانی در این خصوص قاطعانه‌تر و  هماهنگ‌تر موضعگیری 
و اقدام کنند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به تحولات قفقاز گفت: ثبات و امنیت در مناطق 
پیرامونی ما نظیر منطقه غرب آسیا)خاورمیانه(، آسیای مرکزی و قفقاز 
دارای اهمیت اساسی برای دو ایران و ترکیه است و تجربه نشان داده، 
همکاری و رایزنی دو کشور می‌تواند منجر به توازن، تعادل و ثبات در 
منطقه شود. آشتیانی با بیان اینکه سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران، حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی همه کشورهای منطقه است 
تأکید کرد: حاکمیت سیاسی کشورهای منطقه باید محترم شمرده 
شود و بطور قطع مشارکت ایران و ترکیه می‌تواند در ایجاد ثبات و 

امنیت منطقه و مقابله با اقدامات تجزیه طلبانه مفید و مؤثر باشد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 شکست رژیم صهیونیستی و افول آمریکا مایه آرامش و امنیت جهان است

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: 

صهیونیست‌ها به هیچ‌ یک از اهدافشان در غزه نمی‌رسند

صفحه 3

زمین‌خواری پنهان
آشکار می‌شود
 مسئولان می‌گویند؛

 فارس پیشتاز پیشگیری و مبارزه با زمین‌خواری درکشور است 



چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/17 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26139

نوبت اول :    1402/08/16 شیراز نوین
نوبت دوم :   1402/08/17 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی سالن ورزشی تیپ 
مناطق)کوی وحدت-خیابان شهید آرش رضایی (  را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000709 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
- مبلغ برآورد : 344/686/615/703 ریال 

- مدت قرارداد : 24 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل پایه پنج برای اشخاص 
حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار : کوی وحدت- خیابان شهید آرش رضایی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه17/250/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%   مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/08/24 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12 روز  دو شنبه مورخ 1402/09/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دو شنبه ساعت 13:00مورخ 
1402/09/06 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
 -1402/د

 شناسه آگهی:1598962

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        آگهي  تجدید مناقصه عمومي 1402-892
نوبت اول:      1402/08/17سبحان

نوبت دوم:     1402/08/18شیراز نوین
شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات لوله گذاری میدان 
مطهری امتداد تا قدوسی غربی و کوچه 28 مطهری به همراه عرضی های 
مربوطه را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000718  به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 197/382/807/124 ریال
- مدت قرارداد : 7  ماه 

شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته آب از 
سازمان برنامه و بودجه کشور یا متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه  از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  میدان مطهری امتداد تا قدوسی غربی و کوچه 28 

مطهری به همراه عرضی های مربوطه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 9/869/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13:00 روز پنج شنبه مورخ 1402/08/25 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/09/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین -  جنب پارک 

خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/09/07 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

دوم  سال 1402 می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1598845

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                               آگهي مناقصه عمومي    1402-911

وزیر امور خارجه:
 آمریکا ترجیح می‌دهد شریک جرم رژیم فروپاشیده 

اسرائیل باشد

تسنیم- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان درباره سیاست آمریکا 
رژیم  جنایات  از  بی‌قیدوشرط  حمایت  در 
صهیونیستی در صفحه شخصی خود در برنامه 
 ایکس نوشت: بیش از 120 کشور خواستار توقف 
جنگ شدند. میلیون‌ها نفر در شهرهای مختلف 
جهان از جمله واشنگتن در حمایت از فلسطین 
و محکومیت جنایت جنگی در خیابان‌ها هستند، 
اما کاخ‌سفید ترجیح می‌دهد همچنان شریک جرم 

باشد و رژیم فروپاشیده اسراییل را به‌بهای تقابل با افکار عمومی جهانیان 
همراهی کند.

امیرعبداللهیان همچنین روز گذشته در واکنش به پوشیدن جلیقه ضدگلوله 
توسط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در بغداد گفت: این واقعیت 

نقش آمریکا است.
وی افزود: البته متأسفانه در سه روز گذشته از طرفی آمریکایی‌ها پیام دادند 
که به‌دنبال آتش‌بس هستیم، اقداماتی را انجام دادند اما در عمل فقط از کشتار 

جمعی و نسل‌کشی در غزه حمایت کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: ما امیدواریم که آمریکا هرچه زودتر 

سیاست خودش را تغییر دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند.

وزیر ارتباطات:
 تا پایان برنامه هفتم ‌تمام ساختمان‌های کشور 

باید به فیبر نوری متصل شوند

تسنیم- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ‌در ادامه سلسله جلسات هفتگی با 
استانداران به‌‌منظور بررسی وضعیت شبکه ارتباطی 
استان و میزان پیشرفت پروژه فیبر نوری منازل 
و کسب‌وکارها، میزبان اسدا... عباسی، استاندار 

گیلان بود.
وی با تأکید بر اینکه پروژه فیبرنوری منازل و 
کسب‌وکارها یک پروژه مهم و راهبردی است، 
افزود: پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها از این 

جهت حائز اهمیت است که می‌تواند تضمین‌کننده ارتباطات پایدار و پرسرعت 
در کشور باشد و باعث افزایش رضایتمندی مردم عزیز شود.

زارع‌پور تصریح کرد: اکنون دیگر این پروژه بر اساس قانون برنامه هفتم 
توسعه به یک تکلیف قانونی برای همه ما تبدیل شده ‌است و وزارت ارتباطات 
بر اساس برنامه هفتم توسعه مکلف شده ‌است 20 میلیون اتصال به فیبر 
نوری منازل و کسب‌وکارها را ایجاد کند و تا پایان برنامه هفتم نیز تمام 
ساختمان‌های کشور باید به فیبر نوری متصل شوند و دستیابی به این هدف 
 در برنامه هفتم بدون دستیابی به 20 میلیون پوشش تا پایان دولت سیزدهم 

امکان‌پذیر نیست.
وی ادامه داد: بنابراین پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها که هم از 
منظر توسعه‌ای و هم از منظر تکلیف قانونی حائز اهمیت است، در زمان 
حاضر به مهم‌ترین پروژه دولت سیزدهم در حوزه ارتباطات تبدیل شده 
 است که حتی شاید بتوان آن را بزرگ‌ترین پروژه ارتباطی در تاریخ کشور 

لقب داد.

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
آموزش و پرورش نقش تعیین کننده‌ای

 در جنگ شناختی دارد
 

ایرنا- امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در دومین یادواره شهدای فرهنگیان گفت: شهدای فرهنگیان دارای برجستگی 
خاصی به دلیل این که آنها به طور واقعی در دو جبهه یکی در انتقال علم و 
دانش و دیگری حضور در جبهه جنگ و جنگیدن در مقابل تهدیدات چه نرم 

و چه سخت است.
وی با بیان این که نقش علم و دانش معلم کمتر از جنگیدن در جنگ نیست 
افزود: امروز شما در متن و جبهه مقدمه جنگ هستید، چراکه جنگ ما جنگ 
شناختی است. دشمن روی ذهن فرزندان ما کار می کند و شما معلمان نقش 

اصلی را در تسخیر دل جوانان و حفظ ارزش‌های آنها را دارید.
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر این که نقش 
معلمان بسیار پررنگ است، گفت: بدانید که در چه راهی قدم گذاشته‌اید 
 چرا که الگو و تأثیرگذار هستید، چراکه فرزندان ما بیشترین ارتباط را با 

معلمان دارند.
نصیرزاده با بیان این که آموزش و پرورش در مقابل جنگ شناختی نقش 
تعیین کننده‌ای دارد افزود: معمار آینده جامعه اسامی آموزش و پرورش 
است. مهندسی جامعه آینده دست آموزش و پرورش و معلمان است. بنابراین 

مهم است که این نقش دست چه کسانی باشد.
وی خطاب به مسئولین گفت: باید قدر معلمان را بدانیم. باید حداقل 
سطح زندگی معلم بالاتر از متوسط جامعه باشد. باید عقب‌ماندگی‌ها را 
جبران کنیم و باید مطابق تلاش آنها زحمات آنها جبران شود. اگر کمبود 
 هست باید همه در این کمبود سهیم باشیم؛ اگر هست باید به عدالت 

توزیع شود.

 رئیس مجلس: 

موضوع صندوق‌های بازنشستگی و ایثارگران 
اولویت اول مجلس و دولت است

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس و پس از تذکر چند 

نماینده برای لزوم پرداختن به موضوع همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان در لایحه برنامه هفتم توسعه تأکید 

کرد: بارها از این میکروفن اعام کرده‌ام که حتماً 
موضوع مربوط به صندوق‌های بازنشستگی و بحث 
ایثارگران اولویت اول مجلس شورای اسامی و دولت 
 است و بنده شهادت می‌دهم که این موضوع در اولویت 

قرار دارد.
وی در ادامه اظهار کرد: بنده در این خصوص با 
رئیس‌جمهور نیز صحبت کردم و روز گذشته که در 
جلسه بعد از ظهر در صحن مجلس شورای اسامی 
حضور نداشتم تا آخر شب مشغول تنظیم بحث 
مربوط به صندوق‌های بازنشستگی در لایحه بودیم و 

 ان‌شاءا... این موضوع امروز یا فردا در کمیسیون تلفیق 
طرح می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از ابتدا نیز تأکید 
کردیم که بر روی همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کار 
کارشناسی و هماهنگی بین دولت و مجلس شورای اسلامی 

انجام خواهد شد. 
اراده دولت و مجلس در این است که حتماً این موضوع 
در لایحه برنامه هفتم توسعه دیده شود و مشکلات 
بازنشستگان و صندوق‌های بازنشستگی که کارگران را در 

بر می‌گیرد حل و فصل شود.

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه:

اسرائیل در جنایت علیه غزه تنها نیست

معاون سیاسی وزیر کشور:

روایت‌گری مظلومیت مردم فلسطین وظیفه همگانی است
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: 

منابع مالی اجرای همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان مشخص شد

عضو  کوچکی‌نژاد،  جبار  فارس- 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی گفت: دولت 
عملیاتی‌سازی  بر سر  و مجلس 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با 

شاغلین به تفاهم رسیدند. 
وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده، محل تأمین اعتبار همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان با شاغلین نیز 
مشخص شده و بنا شد تا از محل اعتبارات مربوط به بخش‌های 
حمایتی، منابع مالی همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین 

شود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: 
همچنین بنا شد تا در بخش دیگری از منابع مالی همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان از محل اعتبارات تخصیص‌یافته برای خرید 

دارو به صورت ریالی استفاده شود.
کوچکی‌نژاد خاطرنشان کرد: در این حوزه که داروها از خارج و از 
محل منابع ارزی تأمین می‌شود، منابع تخصیص یافته ریالی آن 
برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان استفاده خواهد شد. وی 
افزود: طبق تفاهم مجلس و دولت تا پایان 5 سال اجرای برنامه 
هفتم توسعه حقوق بازنشستگان به 90 درصد حقوق شاغلان 

خواهد رسید.
بنا است تا موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان که در 
کارگروه تشکیل شده برای این موضوع تعیین تکلیف شده، در 
جلسه کمیسیون تلفیق به رأی گذاشته شود و برای تصویب به 

ایرنا- کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه 
در نشست واکاوی »نقش حقوق بین‌الملل و بشردوستانه در 
خصوص فجایع غزه« با اشاره به تداوم جنایات صهیونیست‌ها 
علیه غیرنظامیان در نوار غزه گفت: رژیم صهیونیستی در 
انجام این جنایت‌ها که ریشه ۷۵ ساله دارد، تنها نیست و 

نباید اجازه دهیم این حقیقت به فراموشی سپرده شود.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی ظرف یک ماه گذشته 
انواع جنایات را در نوار غزه مرتکب شده است، اظهار داشت: 
این اقدامات رژیم صهیونیستی جنایت علیه بشریت، جنایت 

جنگی، نسل‌زدایی و پاک‌سازی نژادی و قومی است.
  جنایات رژیم صهیونیستی محدود به روزهای گذشته نیست

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه مصادیق انجام جنایات از 
سوی رژیم صهیونیستی را متعدد دانست و گفت: تاکنون 
۴۰ هزار نفر در نوار غزه شهید یا مجروح شده‌اند که بیش 

از ۱۰ هزار نفر از این افراد شهدا هستند.
وی با تأکید بر اینکه جنایات رژیم صهیونیستی تاریخ 
۷۰ ساله دارد و نباید در این دوران و در عصر اطلاعات 
اجازه فراموش شدن این جنایات و فجایع را بدهیم، ادامه 
داد: جنایات رژیم صهیونیستی محدود به روزهای گذشته 
نیست و با بیش از ۷۰ سال جنایت، کشتار صدها هزار نفر 

و آوارگی میلیون‌ها نفر مواجه هستیم.
وی یادآور شد: اگر وضعیت فعلی فلسطین و نوار غزه 

بررسی کنیم باید حتماً جنایات عظیم گذشته را هم مدنظر 
داشته باشیم و امروز که ما شاهد این جنایات هستیم، آیا 

رژیم صهیونیستی در این جنایات تنهاست؟
  دولتی که خود را حامی حقوق بشر معرفی می‌کند 

تمام‌قد به حمایت از رژیم صهیونیستی پرداخته
غریب‌آبادی افزود: رژیم غاصب اسرائیل در این جنایت از 
حمایت همه‌جانبه آمریکا برخورد است، دولتی که خود را 
حامی حقوق بشر معرفی می‌کند به جای محدود کردن این 
حملات تمام‌قد به حمایت از این رژیم پرداخته در حالی که 

از دیگران می خواهد خویشتن‌داری کنند.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با طرح این سؤال که از 
منظر حقوقی در چنین شرایطی چگونه باید به بحث دفاع 
مشروع نگاه کرد، اظهار داشت: طبیعی است مردمی که 
بیش از هفت دهه تحت محاصره و کشتار بودند حق دفاع 
مشروع دارند. در حالی که رژیم صهیونیستی جنایات خود 
را به نام دفاع مشروع انجام می‌دهد، باید پرسید پیش‌زمینه 

اقدام هفتم اکتبر حماس چه بود؟
 از منظر حقوقی هیچ حقی برای اسرائیل نیست

وی خاطرنشان کرد: حق مردم بی‌دفاع فلسطین است که از 
خود دفاع و متجاوز را از قلمروی اشغالی بیرون کنند و از 

منظر حقوقی هیچ حقی برای اسرائیل نیست.
غریب‌آبادی ادامه داد: رژیم اسرائیل انواع جنایات را در این 

مدت انجام داده است؛ نقض حقوق بشر، اعلام جنگ علیه 
بشریت، نسل زدایی و پاکسازی قومی و کشتار غیر نظامیان از 
جمله مصادیق جنایات این رژیم اشغالگر است. تاکنون بیش 
از ۱۰ هزار نفر در غزه کشته و بیش از ۳۰ هزار نفر زخمی 

شده‌اند که بیش از ۷۰ درصد آنان زنان و کودکان هستند.
  یکی از موارد مدرج در حقوق بشردوستانه پرهیز از حمله 

به غیر نظامیان است
معاون بین‌الملل قوه قضاییه با اشاره به استفاده از سلاح‌های 
ممنوعه در حملات صهیونیست‌ها که تأثیر فجیعی بر بدن 
زخمی‌ها می‌گذارد، محاصره و حبس جمعیت در حالی که 
خدمات اولیه را قطع کرده‌اند و اجازه ورود کمک برای 
مردم را نمی دهند، محرومیت از دسترسی به غذا و دارو را 

از دیگر مصادیق نقض حقوق بشر در نوار غزه اعلام کرد.
وی با بیان اینکه حقوق بشردوستانه چند هدف را دنبال 
می‌کند و در پی محدود کردن جنگ، کمک به کاهش درد و 
رنج جنگ‌زدگان و انتقال کمک‌های بشردوستانه‌ است، افزود: 
یکی از موارد مدرج در حقوق بشردوستانه پرهیز از حمله 
به غیر نظامیان است در حالی که اسرائیل جنایتکار همه 
 مفاد کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو را کاملًا نقض کرده است.

رژیم صهیونیستی اعتبار همه سازمان‌های بین‌المللی را   
نقض کرده است

غریب‌آبادی گفت: در این مدت شاهد نقض انواع حقوق 

بین‌الملل، حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه هستیم و 
رژیم صهیونیستی اعتبار همه سازمان‌های بین‌المللی را 
نقض کرده و هیچ حیثیتی برای سازمان‌های جهانی باقی 

نگذاشته است. 
وی یادآور شد: بیش از ۳۰ روز از این درگیری‌ها گذشته 
و هنوز جلسه فوری شورای امنیت برای جلوگیری از ادامه 
این جنگ تشکیل نشده است؛ باید پرسید آیا واقعاً این 
قوانین و معاهدات بین‌المللی موفق بودند؟ نه. اکنون نوار 

غره صحنه بزرگ نقض قوانین بین‌المللی است. 
غریب‌آبادی بیان کرد: ما از جامعه ببن المللی ناامید هستیم 
و انتظارمان از کشورهای اسامی و سازمان‌های مربوطه 
بالاست؛ آنان باید اختلافات سیاسی را کنار بگذارند زیرا 
اینجا با جان مردم سر و کار داریم و اکنون باید با این 

جنایات مقابله کرد. 
وی تأکید کرد: نبابد اجازه دهیم این جنایات فراموش شود؛ 
تلاش می‌کنیم شبکه بین‌المللی از وکلا و حقوق‌دانان برای 

طرح دعوا در مجامع قضایی بین‌المللی تشکیل دهیم.

باشگاه خبرنگاران- محمدرضا غلامرضا، معاون سیاسی 
وزیر کشور درباره آخرین تحولات غزه گفت: مسئله 
فلسطین یک داستان تلخ و واقعی است که رخ داده 
است. در طول تاریخ نمونه‌ای مشابه فلسطین نداشتیم 
که سازمان مللی که برای جلوگیری از جنگ در سال 
۱۹۴۵ شکل گرفته است سه سال بعد یعنی در سال 
۱۹۴۸ به رژیمی مشروعیت دهد که در اصل نامشروع 
است و دست به اشغال یک کشور می‌زند و هویت ملت 
را از آن‌ها می‌گیرد. امروز مجمع عمومی سازمان ملل 
جنایات این رژیم را محکوم می‌کند، اما همان رژیمی که 
مشروعیت خود را از سازمان ملل گرفته است، می‌گوید 

که این سازمان مشروعیت ندارد.
 ‌هولوکاست بزرگ‌نمایی شده است تا یهودیان به سمت 

یک دولت و ملت بروند
وی ادامه داد:  معتقدم که باید بیشتر از قبل به 
موضوع تمدن و تاریخ این رژیم پرداخته شود. بعد از 
طوفان‌الاقصی برخی از عزیزان درباره فروش زمین توسط 
فلسطین حرف زدند، اما کمتر کسی درباره این صحبت 
می‌کند که یهودیان به دنبال سرزمین می‌گشتند؛ هانا 
آرنت، نویسنده کتاب »آیشمن در اورشلیم« نوشته است 
که باید به یهودیان فشار می‌آوردند تا از ترس دست 
به فرار بزنند، بنابراین یک طراحی پیچیده‌ای توسط 
حزب نازی و صهیونیست‌ها شکل می‌گیرد؛ هولوکاست 
بزرگ‌نمایی شده است تا یهودیان به سمت یک دولت 
و ملت بروند، اما اینکه چرا قدس را انتخاب می‌کنند 

موضوع تمدنی و تاریخی دارد.
 ‌ امروز خود سازمان ملل متحد متهم است

امروز خود سازمان ملل متحد متهم است؛ آیا سازمان 
ملل اجازه داشت که یک سرزمین را غصب کند؟

غلامرضا افزود: در سال ۱۹۴۸ حدود ۸۰۰ هزار 
فلسطینی از جنایات رژیم صهیونیستی دست به فرار 
زدند. صهیونیست‌ها از سال ۱۹۳۸ دست به قتل عام 
زدند و این ماجرا بیش از ۸۰ سال است که شروع شده 
است. بیش از ۱۳۰ کشتار توسط این رژیم مانند صبرا و 
شتیلا داشته‌ایم و در برخی از جا‌ها کشتند و جنازه‌ها را 
آتش زدند. سازمان ملل تشکیل شد تا از جنگ جلوگیری 
کند، اما رژیم صهیونیستی باعث بروز جنگ‌های بسیاری 

شده است.
 ‌طوفان‌الاقصی پیروز میدان است

معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد:  همین امروز 
طوفان‌الاقصی پیروز میدان است. زیرا امروز شاهدیم 
که نام امام زمان )عج( جهانی شده است؛ سرود سلام 
فرمانده امروز در جهان فراگیر شده است. عملیات 
طوفان‌الاقصی حضرت مهدی )عج( را نشان جهان داده 
است. مستندی را عرب‌های یهودی تهیه کرده بودند و 
در داخل سرزمین‌های اشغالی با شهرک‌نشینان صحبت 
کرده بودند و از آن‌ها می‌پرسند که اسم کعبه را شنیدید 
که به ندرت می‌گویند بله، بعد از آن‌ها می‌پرسند که 
می‌دانید حضرت ابراهیم آن را ساخته است؟ نمی‌پذیرند 
و می‌گویند یعنی جد ما؟ این نشان می‌دهد که ما در 

روایت‌گری نتوانسته‌ایم حتی واقعیات را تبیین کنیم.
  تمام ادعا‌های غرب ظرف حدود بیست روز از بین رفت

وی تصریح کرد: تمام اعتبار غرب بعد از جنگ جهانی 
دوم ظاهری بوده است و در حوزه حقوق بشر و آزادی 

بشر شاهدیم که تمام این ادعا‌ها ظرف حدود بیست روز 
از بین رفته است. در زمینه سرمایه‌گذاری استکبار جهانی 
هم بر روی رژیم صهیونیستی همین اتفاق افتاد و شاهدیم 
زمانی که بایدن به تل‌آویو آمد اعلام کرد که اگر هم 
اسرائیلی وجود نداشت ما آن را ایجاد می‌کردیم. خوب ما 
چقدر باید تبلیغ می‌کردیم که چهره واقعی خشن غربی 
را به مردم نشان دهیم؟ امروز این اتفاق افتاده است. 
چقدر باید تبلیغ می‌کردیم تا سید مقاومت به جهان 
شناخته شود؟ در حالی که ۴ میلیارد بیننده منتظر 
صحبت‌های وی بوده است. درباره رژیم صهیونیستی 
اتفاقی رخ داد که در هیچ یک از دستگاه‌های محاسباتی 
غرب پیش‌بینی نشده بود. طوفان‌الاقصی هیمنه ارتش 

این رژیم را از بین برد.
  هرکسی به هر میزانی باید پیام مظلومیت فلسطین را 

به دنیا مخابره کند
معاون سیاسی وزیر کشور بیان کرد: روایت کردن در این 
مرحله بسیار اهمیت دارد. امروز هرکسی به هر میزانی 

باید پیام مظلومیت فلسطین را به دنیا مخابره کند.
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 استان فارس تا پایان شهریورماه سال 
جاری با سهم تسهیلات بانکی با اعتبار 
3233583میلیارد ریال سپرده‌های بانکی و 
با پرداخت تسهیلات 1645994 میلیارد ریال 
به متقاضیان خود در سطح استان فارس رتبه 
پنجم را از نظر میزان سپرده‌گذاری و ارائه 
تسهیلات بانکی دارد. در صدر این جدول 
تهران، اصفهان، خراسان رضوی قرار دارند 
و مازندان و فارس در رتبه‌های چهارم و 
پنجم از نظر میزان سپرده‌گذاری و تسهیلات 
قرار دارند. طبق اعلام بانک مرکزی، میزان 
تسهیلات پرداختی شبکه بانکی طی شش ماه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 
۲۱/۲ درصد رشد داشته است. همچنین سهم 
خانوار از تسهیلات پرداختی در نیم‌سال اول 
با احتساب کارت‌های اعتباری به ۱۷/۷ درصد 
از کل تسهیلات رسید. تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها طی شش‌ماهه امسال مبلغ ۲۴,۳۶۲/۶ 

هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ۴،۲۵۶/۶ هزار میلیارد ریال 
)معادل ۲۱/۲ درصد( افزایش داشته است. 
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۲۰,۳۹۴/۴ 
هزار میلیارد ریال معادل ۸۳/۷ درصد به 
صاحبان کسب‌وکار )حقوقی و غیرحقوقی( 
و ۳,۹۶۸/۲ هزار میلیارد ریال معادل ۱۶/۳ 
درصد به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 
 گرفته است. سهم خانوار از کل تسهیلات 
پرداختی در مدت مشابه سال قبل ۱۴/۹ درصد 

بوده است. 
بر این اساس، سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی 
طی شش ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۵,۷۳۶/۲ 
هزار میلیارد ریال معادل ۷۷/۲ درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار 
است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در 
قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف‌کننده 
نهایی )خانوار( مبلغ 1,۵۲۳/۲ هزار میلیارد 
ریال معادل ۳۸/۴ درصد از کل تسهیلات 

پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( 
است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین 
سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 
شش ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۵,۹۹۱/۷ هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص 
۳۸/۱ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی )مبلغ 
۱۵,۷۳۶/۲هزار میلیارد ریال( است. همچنین 
از ۷,۲۸۱/۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲/۳ 
درصد آن )مبلغ ۵,۹۹۱/۷ هزار میلیارد ریال( 
در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع 
برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ 
است. تسهیلات خرد ) کمتر از ۳۰۰۰ میلیون 
ریال ( از کل تسهیلات پرداختی در دوره 
یاد شده، مبلغ ۵,۲۱۰/۷ هزار میلیارد ریال 
 معادل ۲۱/۴ درصد به صورت تسهیلات خرد

 اعطا شده است.
 همچنین مبلغ ۴۱۳/۹ هزار میلیارد ریال نیز 

در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته 
است که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به 
مبلغ ۵,۶۲۴/۶ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲/۷ 
درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود. 
شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات 
پرداختی در قالب کارت‌های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از ۱۶/۳ درصد به ۱۷/۷ 
درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش یافته 
است. گفتنی است؛ همچنان باید در تداوم 
مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم 
را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت 
گرفتن پتانسیل تورمی ‌ناشی از فشار تقاضای 
کل در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری 
است به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق 
افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، 

کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها 
به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش 
بهره‌وری بانک‌ها در تأمین سرمایه در گردش 
تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی 
بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت 
بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتأمین 
 مالی طرح‌های اقتصادی )ایجادی( توجه 
ویژه‌ای کرد. براساس این گزارش، این رقم برای 
کلان‌شهر تهران به ترتیب ماه ۳۳۵۰۷۱۵۴ و 
۳۳۹۱۲۳۵۵ میلیارد ریال می‌باشد. يکي از 
علل مهم بالا بودن رقم تسهيلات وسپرده‌ها 
در استان تهران استقرار دفاتر بسياري از 
شرکت‌ها ومؤسسات توليدي ساير استان‌ها در 
استان تهران بوده و عمده فعاليت‌هاي بانکي 
آنها ازطريق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباري 

استان مذکور انجام مي‌شود.
ghazanfari@sobhannews.ir

 این جمله را که زمین‌خواری آفتی بزرگ برای اقتصاد کشور 
است، شنیده‌ایم. آفتی که به صورت تدریجی در کشور در 
حال افزایش بوده و با بزرگ شدن حریم و محدوده شهرها 
و روستاها و توسعه جاده‌ها و اتوبان‌ها، زمین‌های در تملک 
نهادهای دولتی و سازمان منابع طبیعی در اولویت اهداف 
زمین‌خواران قرار گرفته است. پدیده زمین‌خواری از طریق 
تغییر كاربری و تصرف غیرقانونی اراضی درچند دهه اخیر 
به یكی از معضلات اجتماعی نگرانك‌ننده تبدیل شده است. 
معضلی که به گفته بسیاری معضلی برای حاشیه‌نشینی شده 
است. در مهرماه سال 1400 بود که غلامعلی ترابی، رئیس 
کمیسیون معماری و شهرسازی شورای وقت شهر شیراز در 
نطق پیش از دستور خود گفت: اخیراً بحثی در حوزه توسعه 
شیراز در سمت شمال‌غرب مطرح است که باعث نگرانی 

فراوان شده است، اتفاقی که در سنوات گذشته افتاده و باعث 
ایجاد شائبه کوه‌خواری و زمین‌خواری توسط دستگاه‌های 
دولتی را فراهم نموده است. در تیر ماه سال جاری به نقل 
از معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس اعلام 
شد که استان فارس به یکی از استان‌های فسادپذیر در 
حوزه زمین تبدیل شده است، به‌طوری که بخش عمده‌ای 
از پرونده‌های حقوقی را پرونده‌های مرتبط با زمین و اراضی 
تشکیل داده است که در این راستا دستگاه قضایی حامی 
جدی نهادهایی است که با زمین‌خواری مقابله نمایند. 
هر چند که زمین‌خواری در آن تاریخ اعلام شد که طبق 
دستور صریح استاندار فارس قرارگاه مبارزه با زمین‌خواری با 
هماهنگی دستگاه‌های متولی امر زمین به صورت مستمر ‌و 

جدی‌تر از گذشته در دستورکار قرار بگیرد. 
زمین‌خواری و کوه‌خواری، علاوه بر تخریب منابع طبیعی و 
جنگل‌ها باعث افزایش حاشیه نشینی نیز می‌شود که این امر 
به نوبه خود افزایش برخی معضلات اجتماعی را به همراه دارد. 
قلندری، رئیس قرارگاه پیشگیری و مقابله با زمین‌خواری هم 
با اشاره به جدیت دستگاه‌های اجرایی در پیگیری موضوع 
تصرفات غیرقانونی در اراضی ملی و انفال گفت: در این راستا، 
برخورد با تصرفات غیرقانونی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز، 
بدون هیچ ملاحظه‌ای انجام و قانون برای هر شخص حقیقی 

و حقوقی اجرایی می‌شود. وی با بیان اینکه متأسفانه سود 
فراوان ناشی از پدیده زمین‌خواری برای دلالان و سوداگران 
به صورت فروش اراضی ملی تفکیک شده، موجب افزایش 
حاشیه‌نشینی و به وجود آمدن برخی معضلات اجتماعی 
شده است، اظهار داشت: معتقدیم مقابله با زمین‌خواری و 
تصرفات غیرمجاز اراضی ملی باید از همان ابتدای کار انجام 
شود تا علاوه بر اتلاف سرمایه عمومی، اراضی جنگلی نیز 

دچار آسیب و صدمات جبران‌ناپذیر نشود. 
  معدن‌خواری

 رئیس قرارگاه پیشگیری و مقابله با زمین‌خواری با اشاره 
به ابعاد گسترده تخلف در حاشیه و مناطق مختلف شهر و 
برخی شهرستان‌ها گفت:‌ علاوه بر زمین‌خواری و کوه‌خواری، 
شاهد پدیده معدن‌خواری نیز توسط این افراد سودجو و 
متخلف در برخی شهرستان‌ها هستیم که با وجود تمام 
تلاش‌ها برای مهار کردن آن متأسفانه باز هم شاهد اعلام 

آمار این پدیده هستیم.
حجت‌‌اله مرادی، سرپرست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری فارس نیز در آن جلسه با اشاره به کشف و ضبط 
محموله‌های چوب و زغال غیرمجاز از متخلفان استانهای 
همجوار گفت: تمام گشت‌های یگان حفاظت منابع طبیعی 
در تمامی ساعات شبانه‌روز در حال گشت‌زنی بوده و در 

صورت مشاهده هرگونه تخلف در چهارچوب قانون با 
متخلفان برخورد و کوره‌های آنها پلمب خواهد شد. مرادی 
از کاداست 99 درصد از عرصه‌های منابع طبیعی فارس خبر 
داد و گفت: با همکاری مجموعه ثبت اسناد و املاک استان، 
نزدیک به 95 درصد از اراضی ملی استان فارس صاحب 
سند مالکیت شده است. سرپرست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری فارس از مردم و علاقه‌مندان به طبیعت خواست 
هرگونه تخلف و یا موارد مربوط به تصرف و ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز را از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴ امداد جنگل و مرتع 
و سامانه ۱۳۹ سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
گزارش دهند، اما روز گذشته بود که بعد از گذشت حدود 
4 ماه از سوی دادگستری استان فارس اعلام شد اقدامات 
دادگستری فارس در پیشگیری و مبارزه با زمین‌خواری 
بسیار قاطع، کاربردی و به دور از جوسازی است و نتایج 
گویای حصول اهداف تعیین شده است. رئیس شورای قضایی 
استان فارس در ادامه به حوزه مشارکت‌های مردمی اشاره و 
تصریح کرد: تاکنون گزارش‌های مردمی مهم و قابل توجهی 
از طریق سامانه سجام به این معاونت ارسال شده که منشاء 
جلوگیری از برخی جرائم از جمله زمین‌خواری‌های کلان و 
یا برخورد با برخی انحرافات و فساد‌ها در ادارات و سازمان‌ها 

شده است.

فارس  استاندار  ایمانیه،  محمدهادی 
در دیدار با پرسنل روابط عمومی 
‌استانداری فارس، ضمن تقدیر و 
تشکر از زحمات وی، گفت: آن چه از 
تلاش‌های شما محسوس یا نامحسوس 
باشد قطعاً در منظر و محضر خداوند 
ثبت شده است و آنچه با اخلاص 
صورت پذیرد قطعاً از جانب خداوند 

جبران می‌شود.
استاندار فارس، با اشاره به مطالب 
عنوان شده در جلسه، گفت: در حد 
مقدورات مسائل رفاهی پرسنل را 
بهبود و تأمین تجهیزات سخت‌افزاری 
را تا حصول نتیجه پیگیری می‌کنیم؛ 

طبیعتاً لازم است امکانات سخت‌افزاری 
مورد نیاز از جمله دوربین، فیبر نوری، 

اینترنت و... تأمین شود.
 کتاب صعود ۷۳۰ نیاز به دقت در 

درج داده‌ها دارد
ایمانیه به تهیه کتاب دستاوردهای 
دوساله دولت سیزدهم با همکاری 
سایر دستگاه اشاره کرد و گفت: تهیه 
کتاب صعود ۷۳۰ اقدام جالبی است 
اما نیاز به تکمیل بیشتر و دقت در 
درج داده‌ها دارد؛ عدم توجه به بعضی 
نکات، ممکن است زحمات شما را به 
حاشیه ببرد و منجر به عدم توجه به 

نقاط قوت شود.
وی با تأکید براینکه تأمین نیروی 
عین  در  آگاه،  و  مجرب  انسانی 
حال خوش‌سلیقه لازمه اقدامات 
افزود: حجم  است،  اطلاع‌رسانی 
انبوهی از درخواست‌ها و مطالبات از 
مسیرهای مختلف به مدیریت استان 
واصل می‌شود که نیاز است از مسیر 
اصلی و مرتبط با آن پیگیری شود تا 

منجر به نتیجه گردد.

نماینده عالی دولت در فارس، 
اینکه مدیرکل روابط عمومی  ضمن 
‌استانداری را موظف کرد تا عملکرد 
روابط عمومی ‌سازمان‌ها و دستگاه‌ها 
را ارزیابی و به‌صورت رتبه‌بندی 
اعام کند، تأکید کرد: تشویق از 
ایجاد  و  برتر  روابط عمومی‌های 
 انگیزه برای آنان در کنار قدردانی از 
رتبه‌بندی عملکردی  با  زحمات وی 

میسر می‌شود.
 روابط عمومی‌ها، منحصر به شخص 

عالی دستگاه نیستند
وی با تأکید بر اینکه روابط عمومی‌ها، 
منحصر به شخص عالی سازمان و 
دستگاه نیستند، تصریح کرد: اخبار 
عملکرد سازمان که نتیجه‌‎ای از 
عملکرد مدیران و کارکنان است به 
تناسب اقدامات و عملکردها منتشر 
شود. با تبیین عملکرد مدیریت 
استانداری، مردم متوجه فعالیت و 
پویایی که در مجموعه در حال انجام 
است می‌شوند و این برای بنده باعث 

خرسندی است.

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 
9 در اولین جلسه هم‌اندیشی و ارائه 
رویکرد  گفت:  مطالبات شهروندی 
و کسب  است  محله‌محور  شهرداری 
مهم‌ترین  از  شهروندان  رضایتمندی 
برنامه‌ها و توجهات آن شهرداری 
می‌باشد و تلاش می‌شود با تمام 
ظرفیت و در حد بضاعت در راستای 
رشد و توسعه منطقه اقداماتی اثرگذار 
 و خدمات خوبی ارائه داده شود.

وی افزود: می‌توان از شهروندان 
خواست مشكلات محلات را با توجه 
به ناحيه‌بندي و اولويت‌بندي مسائل 
از طريق ياوران و رابطين شورا به 
شهرداري انعكاس دهند تا شهرداري 
بتواند براي خدمات‌رساني بهتر در 
طول سال برنامه‌ريزي عملياتي انجام 

دهد. 
 اثربخشي قابل توجه شهروندان

رستم‌زاده بیان کرد: اثربخشي 
شهروندان در عرصه‌هاي مختلف 
شهري، قابل توجه است و ياوران و 
نمايندگان  به عنوان  رابطين شورا 

شهروندان هميشه در كنار شهرداري 
بوده‌اند.

 تطابق بيشتر تصميمات و 
مشاركت  رهاورد  سياست‌گذاري‌ها، 

شهروندان
شهردار منطقه 9 شيراز گفت: حضور 
مشاركتي شهروندان در اداره امور شهر 
تأثيرگذار  اهداف شهرداري  پيشبرد  در 
است. وي از تطابق بيشتر تصميمات و 
سياست‌گذاري‌ها در مديريت شهري به 
عنوان رهاورد مشاركت شهروندان در 

اداره امور شهر ياد كرد.
استمرار   محله، كانون شكل‌گيري و 

تعاملات فرهنگي اجتماعي
رستم‌زاده اظهار كرد: قرار دادن محله 
به عنوان كانون شكل‌گيري و استمرار 
تعامات فرهنگي اجتماعي تأثير 
خوبي در برنامه‌هاي مديريت شهري 
داشته است. وي ادامه داد: عملياتي 
كردن فرآيند تمركز‌زدايي و شناسايي 
دقيق‌تر مشكلات و نارسايي‌هاي 
محلي و درنهايت استفاده بهينه از 

منابع موجود در محلات نیز که شامل 
مطالبات مردمی ‌که برگرفته از نیازها 
و دغدغه‌های مهم شهروندان می‌باشد، 
توسط شورای محلات با درج اولویت و 
حساسیت ظرف مدت یک هفته به آن 

شهرداری ارائه داده شود.
کمیته  رئیس  حسینی،  مریم 
محرومیت‌زدایی نیز گفت: اقدامات و 
نداشته  توقفی  شهرداری  برنامه‌های 
است و روند اجرایی آن به خوبی 
در حال اجرا است. شرایط بعضی از 
شهرک‌های منطقه به گونه‌ای است که 
وضعیت آن در کمیته محرومیت‌زدایی 
مورد توجه، بررسی و یا اقدام قرار 

گرفته است.

علیرضا سوخک، مجری پروژه‌های فیبر نوری 
گفت: در هفته پدافند غیرعامل در راستای 
عمل به منویات مقام معظم رهبری و دفاع 
در برابر هرگونه تهدید داخلی و خارجی، پروژه 
تکمیل رینگ حفاظتی فیبر نوری شبکه تحت 
پوشش برق منطقه‌‎ای فارس در کلان‌شهر 
شیراز به طور کامل توسط متخصصین داخلی 

اجرا و به بهره‌برداری رسید.
مجری پروژه‌های فیبر نوری برق منطقه‌‎ای 
استان فارس بیان کرد: از اهداف احداث 
این پروژه حذف نقاط آسیب‌پذیر و بهبود 
فرآیند حفاظت، کنترل و قابلیت اطمینان 
شبکه می‌باشد که در مسیری به طول 
5 کیلومتر و فی‌مابین ایستگاه‌های فوق 
 توزیع شهری دانشگاه، نمازی و فلسطین 

طرح‌ریزی و اجرا شده است. 
سوخک همچنین اضافه کرد: با بهره‌برداری 
از این پروژه ضمن بالا بردن قابلیت اطمینان 
شبکه، حفاظت و کنترل مسیر برق‌دار به طور 

کامل میسر شد. وی خاطرنشان کرد: با اجرای 
رینگ حفاظتی فیبر نوری شبکه تحت پوشش 
برق منطقه‌‎ای فارس افزایش مسیر‌های موازی 
انتقال اطلاعات، امکان نفوذ، قطع یا ایجاد 
اختلال در عملکرد مرکز کنترل دیسپاچینگ 

به حداقل رسیده است.
 احتمال ایجاد خاموشی در شیراز در اوج پیک 

بار به حداقل رسید
مجری پروژه‌های فیبر نوری برق منطقه‌‎ای 
استان فارس با بیان اینکه عملیات 
اجرایی این پروژه در زمان پیش‌بینی 
 شده مقرر )کاهش پیک بار شبکه 
در فصل پاییز( در شیفت شب اجرا شده است، 
اضافه کرد: با این برنامه‌ریزی زمانی احتمال 
ایجاد خاموشی و بروز نارضایتی مشترکین برق 
 در شهر شیراز در اوج پیک بار شبکه به حداقل 

کاهش یافت.
 سوخک با بیان این نکته که اجرای شبکه 
فیبر نوری برق منطقه‌‎ای فارس توسط 

متخصصین این حوزه از شهر شیراز انجام 
شده است، خاطرنشان کرد: تمام مراحل 
طراحی، برنامه‌ریزی، نصب و راه‌اندازی 
 تجهیزات پیچیده و به‌روز فیبر نوری از 
توسط  دنیا  فنی  دانش  جدیدترین 
متخصصین داخلی اجرا شده است تا علاوه 
بر به رخ کشیدن توانمندی‌های فنی و 
تکنولوژیک داخلی احتمال هرگونه سرقت 
 اطلاعات حیاتی شبکه برق کشور توسط 

بیگانگان به صفر برسد.

سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: 
18 موافقت اصولی پروژه‌های گردشگری در 
حوزه معاونت سرمایه‌گذاری این اداره کل 
صادر شده است که ایجاد اشتغال 319 نفر 

را در پی دارد. 
محسن‌نژاد ادامه داد: در مهرماه گذشته تعداد 
6 مجوز ایجاد نیز برای پروژه‌های گردشگری 
در حوزه سرمایه‌گذاری اداره کل صادر شد 
که با حجم سرمایه‌گذار بیش از هزار میلیارد 

ریال و اشتغال مستقیم 91 نفری این مجوزها 
صادرشده است.

از  حمایت  راه‌های  از  یکی  افزود:  وی 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی معرفی به بانک 
جهت اخذ تسهیلات است که این اداره کل 
ماهانه متقاضیان دریافت تسهیلات را جهت 
اخذ وام به بانک عامل معرفی می‌نماید تا 
شرایط مناسب‌تری درراستای حمایت از 
درزمینه  خصوصی  بخش  سرمایه‌گذران 

گردشگری فراهم آید.
 محسن‌نژاد اظهار داشت: رویکرد افراد جهت 
سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری رویکرد 
مثبتی است و علاقه‌مندان بسیاری حاضر به 
سرمایه‌گذاری در این بخش می‌باشند که اداره 
کل میراث فرهنگی استان نیز به‌عنوان متولی 
تلاش دارد با سرعت دادن به درخواست‌های 
سرمایه‌گذاران زمینه رضایت خاطر آنان را به 

وجود آورد.

زمین‌خواری‌ پنهان، آشکار می‌شود 
مسئولان می‌گویند: فارس پیشتاز پیشگیری و مبارزه با زمین‌خواری در کشور است

جایگاه فارس درسپرده بانکی و ارائه تسهیلات ؛

 رتبه پنجم
 سهم خانوار از تسهیلات پرداختی به ۱۷/۷ درصد از کل تسهیلات رسید 

استاندار فارس:

عملکرد روابط عمومی ‌دستگاه‌ها رتبه بندی شود
شهردار منطقه 9:

رویکرد شهرداری محله‌محور است

مجری پروژه‌های فیبر نوری شرکت برق منطقه‌‎ای استان فارس خبر داد:

 تکمیل رینگ حفاظتی فیبر نوری توسط متخصصین داخلی

مدیرکل صداوسیمای فارس: 
آشنایی مردم با حوزه‌های نظارتی به سالم‌سازی

 نظام اداری کمک می‌کند
پهلوانیان،  احمد 
صداوسیمای  مدیرکل 
با  فارس در دیدار 
جواد قناعتی، مدیرکل 
محاسبات  دیوان 
استان ضمن تبریک 
سمت  به  وی  انتصاب 
دیوان  این  مدیرکل 
گفت:  فارس  در 
با  مردم  چه  هر 

حوزه‌های نظارتی و حسابرسی آشنایی بیشتری داشته باشند، این موضوع 
به سالم‌سازی و بازدارندگی از فساد نظام اداری و اجرایی کمک می‌کند. 
پهلوانیان برای همراهی و همکاری با مجموعه دیوان محاسبات فارس اعلام 
آمادگی و ابراز امیدواری کرد تعامل و هم‌افزایی دو نهاد به بهبود عملکرد و 

خدمت‌رسانی بهتر و بیشتر به مردم منجر شود.
سیاست ما پیشگیری به جای مچ‌گیری است

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس هم با قدردانی از تلاش‌های 
صداوسیمای فارس در معرفی وظایف و اختیارات دیوان محاسبات گفت: 
سیاست ما پیشگیری به جای مچ‌گیری است و به دنبال ایجاد دیوانی 
مردم‌پایه هستیم. قناعتی با بیان اینکه نیاز داریم مردم دیوان را بشناسند 
و حدود و اختیارات آن را بدانند، اضافه کرد: باید از ظرفیت‌های مردم 
به‌خوبی استفاده شود تا از همه‌رسی به مهم‌رسی برسیم و با استفاده از 
قانون سوت‌زنی در اقتصاد، فرایند سالم‌سازی و فسادستیزی را به پیش 
ببریم. مدیرکل دیوان محاسبات فارس با بیان اینکه دیوان محاسبات در 
کنار مجموعه‌ها و دستگاه‌هاست و یاری‌رسان مدیران پاک‌دست و خدوم 
است، افزود: با تمام قدرت در مقابل فساد می‌ایستیم و تلاش می‌کنیم با 
استفاده از ابزار نظارتی دیوان حرکت استان را در جهت پیشرفت و تعالی 

شتاب دهیم.

فرمانده انتظامی ‌استان فارس خبر داد:
توقیف کامیون قاچاقچی با ۸۰۰ کیلوگرم

 مواد مخدر 
فرمانده  حبیبی،  رهام‌بخش  سردار 
انتظامی ‌استان فارس از کشف 
۸۰۰ کیلوگرم حشیش و تریاک 
در عملیات مشترک پلیس فارس 
و پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق 

تهران خبر داد.
سردار حبیبی بیان کرد: در راستای 
طرح مبارزه با سوداگران مرگ، 
شامگاه پانزدهم آبان‌ماه مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق 

تهران با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شدند فردی با یک دستگاه کامیون 
حامل بار خاک آهن در محور سیرجان-شیراز در حال انتقال یک محموله 
حشیش است که موضوع به صورت ویژه در دستورکار پلیس فارس قرار 
گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی ‌شهرستان نی‌ریز پس از هماهنگی با 
مرجع قضایی به این محور اعزام و با برپایی تور ایست و بازرسی کامیون 
مذکور را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی ‌استان با بیان اینکه مأموران 
انتظامی ‌موفق شدند با اقدامات فنی و تخصصی خودرو را توقیف کنند، 
تصریح کرد: در بازرسی از این کامیون ۶۱۰ کیلوگرم حشیش و ۱۹۰ 
کیلوگرم تریاک کشف شد. سردار حبیبی با اشاره به اینکه در این مأموریت 
در مجموع ۸۰۰ کیلوگرم حشیش و تریاک کشف شده است، گفت: راننده 
قاچاقچی دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد. این 
مقام ارشد انتظامی ‌تأکید کرد: پلیس قاطعانه و برابر قانون با سوداگران 
مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر برخورد کرده و اجازه فعالیت به آنان را 

نخواهد داد.

شهردار منطقه ۱۰ بیان کرد: 
لایروبی نقاط بحرانی در آستانه فصل بارندگی 

 شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه ۱۰ از لایروبی کامل مسیرهای پرخطر 
رودخانه‌ها، کانال‌های رو باز و روبسته، جداول عرضی و انهار در سطح 
منطقه ۱۰ خبر داد و گفت: لایروبی جوی‌ها و انهار سطح شهر مرتب و 
به ویژه قبل از آغاز فصول بارندگی و قبل از هر بارش، توسط همکاران 
شهرداری در معاونت خدمات شهری مناطق به صورت مرتب انجام می‌گیرد 
و در همین راستا شهرداری منطقه ۱۰ با شناسایی نقاط بحرانی، جداول 
عرضی، منهول‌ها و لوله‌های روان‌آب و دفع آب‌های سطحی، کانال‌های روباز 

و روبسته سطح منطقه را به صورت کامل لایروبی کردند.

شهرداری منطقه دو تأکید کرد:
شناسایی درخواست‌های مردمی 

در جلسات شورای ‌محلات 
 جلسه شورای محلات شهرداری منطقه دو با حضور محمدتقی تذروی، 
عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز و ناظر در منطقه دو، محمد مقدس‌زاده 
شهردار، معاونین و مسئولین و شورای محلات منطقه، به منظور بررسی و 

پیگیری درخواست‌ها و اقدامات انجام شده برگزار شد. 
در ابتدا محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو ضمن خوش‌آمد‌گویی به 
حاضرین، هدف از برگزاری جلسات ماهیانه با شورای اسلامی ‌محلات را 
شناسایی نیازها و درخواست‌های مردمی ‌مطرح نمود و افزود؛ علاوه بر 
بازدید‌های میدانی مستمر شهردار و معاونین از سطح محلات، یاوران شورا 
در خصوص شناخت محلات خود در زمینه خدمات شهری، عمرانی و 
شهرسازی و.‌.. اطلاعات خوبی دارند که هم‌فکری با آنان در خصوص تعریف 
و اجرای پروژه‌ها و پیش‌بینی و تخصیص بودجه را مهم و ضروری می‌دانیم. 

طراحی و اجرای پروژه‌ها بر اساس نیازسنجی برنامه‌ریزی خواهد شد
محمدتقی تذروی، عضو و ناظر شورا اسامی‌ در منطقه دو در این جلسه 
ضمن تشکر و قدردانی از برگزاری جلسات با شورای محلات، در خصوص 
تعریف و اجرای پروژه‌ها بیان داشت: طراحی و اجرای پروژه‌ها در سطح 

محلات بر اساس نیازسنجی و طبق اولویت برنامه‌ریزی خواهد شد. 
در پایان مقدس‌زاده ضمن قدردانی از همکاری شورای محلات گفت: کلیه 
درخواست‌ها پس از بررسی و نیاز سنجی در جهت ارائه خدمات مطلوب به 

شهروندان در اولویت منطقه قرار خواهد گرفت.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه سه اعلام کرد:
 سامان‌دهی فضای سبز بلوار شهید ربانی شیراز

غلامحسین محمدی، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه سه از 
بهسازی و سامان‌دهی فضای سبز بلوار شهید ربانی خبر داد و گفت: بهبود 
کیفیت فضای سبز سطح منطقه، زیباسازی منظر شهری و ارتقای روحیه 

نشاط و شادابی شهروندان، از اهداف اجرای این طرح است. 
محمدی افزود: این عملیات که در طول مسیر بلوار شهید ربانی یعنی 
حدفاصل میدان ابوالکلام و میدان قرآن انجام شده است، شامل خاکبرداری، 
خاکریزی، تسطیح و کاشت چمن می‌باشد. معاون خدمات شهری شهرداری 
منطقه سه با بیان اینکه این اقدامات در برخی نقاط دیگر سطح منطقه 
نیز ادامه خواهد داشت، گفت: پیش از این نیز عملیات کاشت چمن و 
گلهای فصلی در اطراف المان طاووس دروازه قرآن به منظور زیباسازی 

چهره ورودی شهر شیراز انجام شده بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس عنوان کرد:

 رویکرد مثبت سرمایه‌گذاری در گردشگری



،

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی: 

مسئولیت کامل امنیتی غزه را برای مدت نامعلومی پس از جنگ برعهده می‌گیریم

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 
آنچه در غزه رخ می‌دهد، نسل‌کشی نیست!

باشگاه خبرنگاران- جان‌کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز گفت: نمی‌توانید 
به تحولات غزه نگاه کنید و بگویید که این اتفاقات مطابق 
 تعریف نسل‌کشی است. واژه نسل‌کشی یک روش غیرمسئولانه برای توصیف 

این تحولات است. 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید همچنین دوشنبه شب به خبرنگاران 
 گفت: می‌خواهیم هرچه زودتر وقفه‌های بشردوستانه به اجرا گذاشته شود.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز گذشته با نتانیاهو گفت‌وگو کرد. تلاش‌ها 
برای آزاد کردن گروگان‌ها و ادامه تلاش‌ها برای ارسال کمک‌های بشردوستانه 

مورد بحث قرار گرفت. ما از وقفه موقت در جنگ حمایت می‌کنیم.
این مقام ارشد کاخ سفید افزود: ما همچنان شاهد ورود کمک‌های بیشتر به 
غزه هستیم. این کمک‌ها کافی نیست. امروزآمریکایی‌های بیشتری غزه را ترک 

می‌کنند. 
ما همچنان به اهمیت وقفه موقت بشردوستانه، برای ورود کمک و خارج کردن 
افراد از جمله گروگان‌ها، باور داریم و این موضوع را دنبال خواهیم کرد و این 

بحث را ادامه خواهیم داد.
این سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت که پس از اینکه ایالات متحده 
بیش از ۳۰۰ نفر را در »چند روز گذشته« از طریق گذرگاه رفح خارج کرد، 

آمریکایی‌های بیشتری از غزه خارج می‌شوند.
رشیده طلیب عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفت: جو بایدن در جنگ 
غزه از »نسل کشی« علیه فلسطینی‌ها حمایت کرد و آمریکایی‌ها این موضوع را 

در انتخابات سال ۲۰۲۴ فراموش نخواهند کرد. 
همچنین برنی سندرز سناتور مستقل ایالت ورمونت آمریکا »کشتار کور مردم 
بی‌گناه« فلسطین را محکوم کرد و گفت که حملات رژیم‌صهیونیستی باید 

متوقف شود.

دبیرکل سازمان ملل متحد: 
کابوس غزه، »بحران انسانیت« است

 
ایسنا- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در یک 
کنفرانس مطبوعاتی درباره خاورمیانه گفت: عملیات زمینی و 
بمباران مستمر ارتش اسرائیل به غیرنظامیان، بیمارستان‌ها، 
اردوگاه‌های پناهندگان، مساجد، کلیساها و اماکن سازمان‌ملل از جمله پناهگاه‌ها 

ادامه دارد و هیچ‌‌جا امن نیست.
به گفته وی، بحران انسانی در نوار غزه به یک »بحران انسانیت« تبدیل شده 
است. کابوس غزه بیش از یک بحران انسانی، بلکه یک بحران برای بشریت است.
به گزارش روسیا الیوم، گوترش همچنین بر لزوم تأمین سوخت نوار غزه تأکید 
کرد. وی افزود: تعداد خبرنگارانی که در جنگ غزه توسط اسرائیل کشته شده‌اند، 

یک رکورد است.
وی همچنین اعلام کرد که نیروهای امدادی سازمان‌ملل که از زمان آغاز 
جنگ در نوار غزه جان باخته‌اند، بیش از هر زمان دیگری در تاریخ این سازمان 

بین‌المللی در حال افزایش هستند.
همچنین مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه 
و هماهنگ کننده امداد اضطراری در پلتفرم »X« نوشت: طبق گزارش وزارت 
بهداشت غزه، ۱۰ هزار نفر از هفت اکتبر تاکنون کشته شده‌اند و ۱۰ هزار کشته 

در یک ماه ما را با یک چالش بشریت روبه‌رو می‌کند.

،

ایسنا- رژیم‌صهیونیستی در یک ماه 
گذشته بدون هیچ مانع سیاسی و 
بین‌المللی به کشتار غیرنظامیان در غزه 
پرداخته، اما به‌نظر این میزان کشتار 
از نظر آن‌ها کافی نبوده و در اتاق‌های 
فکرشان موضوع بمباران اتمی غزه نیز 

روی میز قرار گرفته است.
وزیر میراث فرهنگی رژیم صهیونیستی 
در اظهاراتی گفت که »انداختن بمب 
اتم روی غزه یکی از گزینه‌های کابینه 
جنگ اسرائیل است.« هر چند اظهارات 
این مقام رژیم صهیونیستی که به نظر در 
یک ناهماهنگی با رئیس کابینه بیان شده، 
خشم نتانیاهو را هم برانگیخت و او این 
سخنان را رد کرد، اما این برای اولین بار 
نیست که مقامات فعلی و پیشین اسرائیلی 

اظهاراتی از این دست بیان می‌کنند و 
البته دنیا در برابر آن سکوت می‌کند.

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 

روسیه با اشاره به سخنان »آمیهای 
الیاهو« وزیر صهیونیست کابینه نتانیاهو 
گفت، این صحبت‌ها سؤالات بسیاری 

از جمله درباره زرادخانه هسته‌ای رژیم 
صهیونیستی ایجاد می‌کند.

او تأکید کرد: »این موضوع تعداد زیادی 
سؤال ایجاد کرد. سؤال شماره یک، معلوم 
می‌شود که ما اظهارات رسمی در مورد 
وجود سلاح هسته‌ای می‌شنویم؟ سؤالات 
زیر را همه دارند؛ سازمان‌های بین‌المللی 
کجا هستند، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

کجاست، بازرسان کجا هستند؟«
سیاسی کاری برخی کشورها و حمایت 
بی چون و چرای آنها از رژیم صهیونیستی 
به حدی رسیده که آنها در برابر زیر 
سؤال بردن قوانین بین‌المللی از سوی 
این رژیم کاملًا ساکت هستند، حتی 
 زمانی که صحبت از استفاده از بمب اتم 

در میان باشد!

»ترامپ« دعوت »زلنسکی« را رد کرد
 

ایسنا- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در یک بیانیه‌ 
کتبی به رسانه آمریکایی »نیوزمکس« عنوان کرد: من احترام زیادی 
به ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین قائلم، اما فکر می‌کنم 

سفر به اوکراین در حال حاضر نامناسب باشد.
وی افزود: دولت بایدن در حال حاضر به این مسئله رسیدگی 

می‌کند و من نمی‌خواهم تضاد منافع و اختلاف سلیقه ایجاد شود.
ولودیمیر زلنسکی پیشتر در جریان مصاحبه‌ای با شبکه خبری 
ان‌بی‌سی گفت: دونالد ترامپ گفته که ظرف ۲۴ ساعت می‌تواند 
درگیری در اوکراین را مدیریت کرده و به این جنگ پایان دهد. 
جوبایدن به اوکراین سفر کرده و به‌نظرم یکسری جزئیات را فهمیده 
که شما فقط زمانی آن را درک می‌کنید که به اوکراین بیایید. برای 

همین هم من از شما دعوت می‌کنم تا به کشور من سفر کنید.
ترامپ که کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکاست بارها گفته که اگر بار دیگر وارد کاخ سفید شود، 
می‌تواند به سرعت جنگ اوکراین را خاتمه دهد. درحالی‌که بایدن 
قول داده کمک نظامی را تا مادامی که لازم باشد به اوکراین بدهد، 
ترامپ هشدار داده که این سیاست خطر وارد شدن آمریکا به جنگ 

جهانی سوم را با روسیه مسلح به سلاح اتمی افزایش می‌دهد.

ادعای رئیس ستاد ارتش اشغالگران: 
قادریم به هر نقطه از خاورمیانه برسیم

فارس- هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، 
در جریان بازدید از اسکادران جنگنده‌های رادارگریز اف-۳۵ »آدیر« 
مدعی اهداف جنگی منطقه‌ای برای اشغالگران پس از عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت اسلامی »حماس« در ۷ 

اکتبر شد.
طبق گزارش شبکه صهیونیستی »آی۲۴«، هالوی اذعان کرد: »ما 
یک‌ماه جنگ را به پایان رساندیم و آسیب‌های زیادی به حماس، 
رهبران آن و خرابکاران وارد کرده‌ایم. زیرساخت‌های حماس را در 
غزه ویران کردیم و همیشه آماده مقابله با دیگران در سایر مناطق 

هستیم«.
رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیست‌ها در پیامی به کشورهای 
منطقه و تهدیدات در خصوص گشوده شدن چند جبهه علیه 
اشغالگران پاسخ داده و مدعی شد: »به شما می‌گویم که این پایگاه 

نظامی می‌تواند همه جای خاورمیانه را هدف قرار دهد«.
هالوی در ادامه و ضمن تکرار ادعاهای نظامی تل‌آویو علی‌رغم تلفات 
ارتش، گفت: من این فرصت را داشتم که در اسکادران ۱۴۰ یک 
جنگنده آدیر را ببینم که می‌تواند در فاصله ۲۰۰ متری از نیرو به 
سربازان ما کمک کند؛ ما هنوز چنین کاری را با سلاح‌های بسیار 

سنگین انجام ندادیم.
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم‌صهیونیستی روز چهارشنبه هفته 
گذشته هم در سخنانی مدعی شده بود که تل‌آویو از هر فرصتی 
برای بازگرداندن ربوده شدگان استفاده خواهد کرد. او در ادامه و 
ضمن اشاره به سختی شرایط جنگی اذعان کرده بود: »جنگ بهای 

سنگین و دردناکی دارد اما ضروری است«.

آنروا؛ 
هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه شهید می‌شود

فارس- آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا(، 
اعلام کرد که در سایه بمباران بی‌سابقه و مستمر رژیم‌صهیونیستب 
به نوار غزه از هفتم اکتبر گذشته، به‌طور میانگین هر ده دقیقه در 
نوار غزه، یک کودک فلسطینی به شهادت می‌رسد و دو کودک 
دیگر مجروح می‌‌شوند. آنروا طی پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توییتر سابق(، در روز دوشنبه )۶ نوامبر(، تأکید کرد که این آمار 
در بحبوحه جنگی است که اشغالگران اسرائیل برای سی و یکمین 

روز متوالی علیه نوار غزه و مردم آن ادامه می‌دهند. 
آنروا در ادامه با اشاره به این‌که »حفاظت از غیرنظامیان در جریان 
این درگیری‌ها نه یک آرزو  یا یک هدف ایده‌آل، که یک وظیفه 
و تعهد در قبال بشریت مشترک است«، بر »ضرورت حفاظت از 

غیرنظامیان در هر کجا که هستند« تأکید کرد.
بر اساس بیانیه‌های وزارت بهداشت فلسطین از آغاز جنگ غزه در 
هفتم اکتبر گذشته تاکنون که سی و دو روز از آغاز آن می‌گذرد، 
۱۰ هزار و ۲۲ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند که ۴۱۰۴ نفر از 
آن‌ها کودک بودند. همچنین ۲۵ هزار نفر در جریان حملات مستمر 
رژیم‌صهیونیستی مجروح شده‌اند که اغلب آنها کودکند و وزارت 
بهداشت فلسطین ۲۳۵۰ مورد مفقودی را ثبت کرده است که 

نزدیک به ۱۳۰۰ نفر از آنها کودکند. 
در همین راستا نیز »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان‌ملل اعلام 
کرد که نوار غزه در حال تبدیل شدن به قبرستان کودکان است 
و  کابوس غزه فراتر از یک بحران انسانی است. این یک بحران 
بشریت است. این نخستین‌بار نیست که یک سازمان بین‌المللی از 
عبارت »قبرستان کودکان« در خصوص وضعیت نوار غزه استفاده 
می‌کند. ۳۱ اکتبر گذشته، یونیسف )صندوق کودکان ملل متحد( 
اعلام کرد که نوار غزه در حال تبدیل شدن به گورستان کودکان 
است.کودکان در نوار غزه تنها به دلیل بمباران‌های اسرائیل جانشان 
را از دست نمی‌کند، بلکه به دلیل نقصان نظارت بهداشتی که به 
آن نیاز دارند، کشته می‌شوند. لذا باید هرچه سریع‌تر آتش‌بس اعلام 
شود و کمک‌های بشردوستانه بدون وقفه به دست مردم غزه برسد. 

واکنش »زاخارووا« به تهدید رژیم‌صهیونیستی:

 آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کجاست؟!
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پیشنهاد »بایدن« برای کمک‌ ۱۴ میلیارد دلاری 
به تل‌آویو

فارس- در شرایطی که تدارک واشنگتن برای دادن بمب‌های 
هوشمند به تل‌آویو خبرساز شده، یک رسانه آمریکایی گزارش 
داد که بایدن ارائه بسته کمک‌های ۱۴ میلیارد دلاری به این 

رژیم را پیشنهاد داده است.
وبگاه شبکه آمریکایی »بلومبرگ« در خبری به نقل از منابع آگاه گزارش داد 
که درخواست کمک ۱۴ میلیارد دلاری دولت بایدن برای اسرائیل، به‌طور قابل 
توجهی دفاع موشکی آن را توسعه می‌دهد؛ پیشنهادی که شامل لانچرهای 
)پرتابگرهای( جدید گنبد آهنین است که معادل بیش از دو برابر میزان کنونی و 

تقریباً دو برابر میزان هزینه‌های ایالات متحده برای این سامانه است.
به گزارش بلومبرگ، بسته کمکی ۱۴ میلیارد دلاری جو بایدن، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده به اسرائیل شامل بودجه برای 100 پرتابگر گنبد آهنین جدید 
است. مقامات آمریکایی که نامشان فاش نشده خبر دادند که این بسته همچنین 
شامل بودجه برای حدود ۱۴۰۰۰ رهگیر می‌شود که به رژیم‌صهیونیستی این 
امکان را می‌دهد که تقریباً ۲۵ سامانه جدید گنبد آهنین را در سراسر فلسطین 

اشغالی کار بگذارد.
گزارش بلومبرگ در شرایطی منتشر شد که روزنامه وال استریت ژورنال خبر 
داد که دولت بایدن درصدد ارسال بمب‌های هوشمند ۳۲۰ میلیون دلاری به 
فلسطین اشغالی است. این روزنامه آمریکایی به نقل از منبع مطلع خبر داد، دولت 
جو بایدن در تاریخ ۳۱ اکتبر )نهم آبان( به صورت کتبی و رسمی به رهبران 

کنگره آمریکا این موضوع را اطلاع داد.
انتشار گزارش بلومبرگ با واکنش رسانه‌های رژیم صهیونیستی مواجه شد و 
روزنامه »جروزالم پست« چاپ فلسطین اشغالی در این باره نوشت: »گزارش 
بلومبرگ در حالی منتشر شده که اسرائیل با سلسله حملات راکتی سنگین از 
سوی نوار غزه و لبنان در حال مواجهه است و حماس و حزب‌ا... مسئولیت این 

حملات را برعهده گرفته است«.
این رسانه صهیونیست افزود: »اسرائیل همچنین با حملات سوریه و شورشیان 
حوثی در یمن مواجه شد که طبق گزارش‌ها، در خارج از جو زمین رهگیری 

شد«.

اخبارکوتاه جهان

سازمان ملل

رهبر ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:

 تلفات اسرائیل بسیار بیشتر از چیزی است که اعلام می‌کند

وزیر خارجه ژاپن: 

جنگ غزه حمایت »جی۷« از اوکراین را متزلزل نمی‌کند

مشاور امنیت ملی عراق: 

گروه‌های تروریستی ضدایرانی به نقاط دوردست منتقل شدند
باشگاه خبرنگاران- قاسم الاعرجی، مشاور امنیت 
ملی عراق در هفتمین گردهمایی سفیران عراق در 
بغداد تأکید کرد: تمام گروه‌های تروریستی ضدایرانی 
از پایگاه‌های خود واقع در اقلیم کردستان عراق 
منتقل شده و نیرو‌های مرزبانی و پیشمرگه برای 

حفاظت از آن مناطق مستقر شده‌اند.
وی با بیان اینکه اردوگاه الهول در سوریه 
تروریست‌هایی از ۶۰ کشور جهان را در خود جای 
داده که بیشتر آن‌ها از عراق و سوریه هستند، اظهار 
کرد: همچنین ۱۰ هزار تروریست خارجی نیز در این 
اردوگاه حضور دارند. بغداد تصمیم گرفته تا اتباع 
عراقی را برای آماده‌سازی و بازگرداندن آن‌ها به جامعه 

به اردوگاه الجدعه واقع در استان نینوا منتقل کند.

الاعرجی ادامه داد: یک هزار و ۵۶۷ خانواده عراقی از 
اردوگاه الهول برای آماده‌سازی و آموزش به اردوگاه 
الجدعه منتقل شده و ۹۰۰ خانواده عراقی هم پس 
از تکمیل دوره آماده‌سازی و بازگشت به جامعه، به 
مناطق اصلی خود بازگردانده شدند. دو هزار و ۹۴۵ 
عراقی متهم به فعالیت‌های تروریستی به وزارت 
کشور تحویل شدند تا طبق قوانین عراق محاکمه 

شوند.
الاعرجی با اشاره به اینکه بغداد در حال تدوین 
راهبرد مبارزه با افراط‌گرایی خشونت‌آمیز و از بین 
بردن آن است، افزود که مشاور امنیت ملی عراق در 
حال تلاش برای تدوین و اجرای یادداشت‌های تفاهم 
امنیتی بین سرویس‌های امنیتی این کشور با سایر 

کشور‌های جهان است.
توافق امنیتی بین ایران و عراق ۱۹ مارس۲۰۲۳ به 
امضای »علی شمخانی« دبیر وقت شورای امنیت 
ملی ایران و »قاسم الاعرجی« همتای عراقی وی 
رسید. بر اساس توافقنامه امنیتی بین ایران و 
عراق، تمام گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب مورد 
حمایت رژیم‌صهیونیستی و آمریکا مستقر در اقلیم 
کردستان عراق باید از مناطق مرزی دو کشور دور و 
پایگاه‌های آن‌ها تحویل نیرو‌های دولت مرکزی عراق 
و »کومله«  تروریستی »دموکرات«  شود.گروه‌های 
در سال‌های اخیر با استقرار در این منطقه، علیه 
جمهوری اسامی و مردم ایران اقدامات تروریستی 

خود را هدایت می‌کردند.

ایسنا- بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه با شبکه آمریکایی ای بی سی نیوز وقتی از 
او پرسیده شد پس از پایان جنگ چه کسی باید غزه را 
اداره کند؟ با اشاره به حمله بزرگ مقاومت فلسطین 
به اراضی اشغالی در هفت اکتبر گفت: من معتقدم که 
اسرائیل مسئولیت امنیتی همه جانبه این باریکه را برای 
مدت نامعلومی بر عهده خواهد داشت، زیرا ما دیدیم 

که وقتی این مسئولیت امنیتی را برعهده نگیریم چه 
اتفاقی می‌افتد.

نتانیاهو گفت، تل‌آویو آنچه را او »مکث‌های تاکتیکی 
کوچک« در جنگ غزه برای تسهیل ورود کمک‌های 
بشردوستانه یا اجازه خروج اسیران تحت بازداشت 
جنبش مقاومت اسامی )حماس( خواند، در نظر 
خواهد گرفت. وی افزود: با توجه به مکث‌های کوچک 

تاکتیکی، که یک ساعت آنجا قبلًا اتفاق افتاده‌ است، فکر 
می‌کنم شرایط را بررسی کنیم تا امکان ورود کالاهای 
بشردوستانه یا خروج اسرا فراهم شود. رژیم‌صهیونیستی 
افزایش فشار بین‌المللی برای آتش‌بس را رد کرده و بر 
دستیابی به آنچه به عنوان اهداف جنگ خود علیه غزه از 
طریق پایان دادن به توانایی‌های جنبش حماس و آزادی 

اسرای صهیونیست می‌خواند، پافشاری می‌کند.

تسنیم- »اسامه حمدان« از رهبران ارشد جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( طی سخنانی درباره 
آخرین تحولات مربوط به جنگ با اشغالگران اعلام کرد، 
دشمن در 7 اکتبر شکست سنگینی خورد و هنوز هم در 
میدان شکست می‌خورد و با دروغ‌پردازی نمی‌تواند این 

شکست‌ها را بپوشاند.
حمدان در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی که در 
بیروت برگزار شد گفت، تلفات دشمن در این جنگ 
بسیار بیشتر از چیزی است که اعلام می‌کند. گردان‌های 
عزالدین القسام )شاخه نظامی حماس( در همه 
جبهه‌ها می‌جنگند و خسارات قابل‌توجهی به صفوف 
دشمن وارد کرده‌اند. غزه همیشه گورستان ظالمان و 
 متجاوزان خواهد بود و ما نقشه پیروزی را در 7 اکتبر 

ترسیم کردیم.
وی درباره توطئه آمریکا و رژیم اشغالگر برای ایجاد یک 
دولت موقت در غزه و ادعاهایی که در این زمینه مطرح 
کرده‌اند گفت، جنبش حماس همچنان با قدرت باقی 
خواهد ماند و هیچ طرفی قادر نیست این جنبش را از 
سرزمین و ملت خود جدا کند. ملت فلسطین هرگز یک 
حکومت مزدور و دست‌نشانده آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 

را نمی‌پذیرد.
   دروغ‌پردازی صهیونیست‌ها درباره بیمارستان‌ها برای 

توجیه وحشی‌گری آنهاست
این رهبر حماس درباره فریبکاری و دروغ‌پردازی‌های 
اشغالگران برای توجیه جنایات خود در بمباران 
بیمارستا‌ن‌ها اظهار داشت، ارتش رژیم اشغالگر تصاویر 
 مربوط به 10 سال قبل از بیمارستان اندونزی را منتشر 
می‌کند و ورودی تونل ادعایی را که صهیونیست‌ها 
اندونزی نشان می‌دهند  بیمارستان  نزدیکی  در 
درواقع ورودی تأمین سوخت بیمارستان است، 
دروغ‌هایی که دشمن منتشر می‌کند با هدف توجیه 
 جنایات آن علیه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و 

بهداشتی است.
کمیته امداد و اورژانس پزشکی اندونزی که بر ساخت 
این بیمارستان در نوار غزه نظارت داشت نیز ادعاهای 

رژیم اشغالگر مبنی بر وجود تونل زیر بیمارستان اندونزی 
یا هرگونه ارتباط گروه‌های مقاومت فلسطین با این 

بیمارستان را رد و تکذیب کرد.
اسامه حمدان در ادامه تأکید کرد، اشغالگران شروع به 
اجرای تهدیدات خود در حمله به تأسیسات پزشکی 
و انجام جنایات در آنها کرده و در تاش برای نابودی 
بخش بهداشت و پزشکی نوار غزه با هدف آواره کردن 
ملت فلسطین از سرزمین خود هستند. اشغالگران برای 
تبلیغ دروغ‌های خود از تصاویر جعلی استفاده می‌کنند و 
هیچ انسان عاقلی باور نمی‌کند که از بیمارستان به‌عنوان 

سکوی پرتاب موشک استفاده شود.
وی از سازمان‌ملل خواست هرچه سریع‌تر تیمی برای 
بازدید از بیمارستان‌های غزه بفرستد تا دروغ‌های رژیم 

اشغالگر فاش گردد.
حمدان تصریح کرد، بیمارستان‌های غزه تحت نظر 
خیّرین و بسیاری از نهادهای بین‌المللی تأسیس شده‌اند 
و درِ آنها به‌صورت شبانه‌روزی به‌روی بازدیدکنندگان، 
خبرنگاران و نهادهای بین‌المللی باز است، آیا هیچ 
فرد عاقلی باور می‌کند مقاومتی که رژیم اشغالگر را 
فلج کرد و همه توانایی نظامی و امنیتی و اطلاعاتی 
آن را در عملیات طوفان الاقصی به چالش کشید، 
 در چندمتری ورودی بیمارستان و مقابل چشم همه 

تونل احداث کند؟
وی ادامه داد، اشغالگران بیش از 100 بیمارستان و مرکز 
درمانی را در نوار غزه بمباران کرده‌اند و تعداد زیادی از 
این بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نیز از خدمت خارج شده 
است، آیا مقاومت از همه این بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
آن هم مقابل چشم خبرنگاران و ده‌ها هزار آواره، به‌عنوان 
سکوی پرتاب موشک استفاده می‌کند؟ جنایت شنیع 
صهیونیست‌ها در بیمارستان المعمدانی را همه مشاهده 
کردند و دیدند که دشمن چگونه می‌خواست از زیر بار 

مسئولیت آن فرار کند و سپس رسوا شد.
  اشغالگران صراحتاً به داشتن سلاح هسته‌ای اعتراف 

کردند
این رهبر ارشد حماس با تأکید بر اینکه هیچ آواره‌ای 

در نوار غزه از بمباران‌ها در امان نیست گفت، تهدیدات 
»امیخای الیاهو« وزیر صهیونیست برای حمله اتمی به نوار 
غزه به‌منزله اعتراف صریح و رسمی دشمن مبنی بر داشتن 

سلاح هسته‌ای است. 
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا تاکنون حدود 35 هزار 
تن مواد منفجر را بر سر مردم غزه ریخته است و با کشتار 
زنان و کودکان غزه می‌خواهد شکست‌ها و تلفات میدانی 

خود را بپوشاند.
اسامه حمدان تصریح کرد: آنچه امیخای الیاهو 
گفت دقیقاً همان چیزی است که بنیامین نتانیاهو، 
 نخست‌وزیر رژیم اشغالگر و کابینه و ارتش وی به آن 

فکر می‌کنند. 
اشغالگران موشک‌ها و بمب‌هایی را روی غزه انداخته‌اند 
که قدرت تخریب آنها بسیار بیشتر از بمب هسته‌ای 
است که در جنگ جهانی دوم روی هیروشیما انداخته 
شد. صهیونیست‌های نازی بعد از شکست بزرگی که در 
7 اکتبر متحمل شدند به حد زیادی از جنون و دیوانگی 
رسیده‌اند و ما در اینجا دولت آمریکا به‌ویژه جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آن را مسئول این کشتار جمعی علیه مردم 

فلسطین می‌دانیم.
وی در پایان تأکید کرد، دولت آمریکا در همه جنایات 
اشغالگران شریک است و مانع آتش‌بس بشردوستانه و 
توقف تجاوزات به غزه می‌شود، این بدان معناست که 
بایدن می‌خواهد تجاوز علیه غزه و کشتار جمعی ملت 
فلسطین را طولانی کند تا این ملت تسلیم شوند، اما او در 

توهم به‌سر می‌برد.

مهر- به نقل از رویترز، یوکو کامیکاوا، وزیر خارجه 
ژاپن در آستانه مذاکرات مجازی وزرای خارجه 
گروه هفت )جی ۷( با کی‌یف، گفت که جنگ 
 غزه، حمایت گروه هفت از اوکراین را تحت‌الشعاع 

قرار نمی‌دهد.
گروه جی۷ شامل هفت کشور پیشرفته انگلیس، کانادا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و آمریکا به همراه اتحادیه 
اروپا، هفتم تا هشتم نوامبر )۱۶ و ۱۷ آبان( در توکیو 
گرد هم آمده و درباره مسائلی از جمله جنگ اوکراین و 

هم‌چنین غزه بحث خواهند کرد.
کامیکاوا در آستانه این نشست گفت: تعهد ما درباره تداوم 
تحریم‌های شدید علیه روسیه و حمایت قوی از اوکراین 
هرگز متزلزل نشده است حتی باوجود شرایطی که در 

خاورمیانه رو به تشدید است.
وی هم‌چنین گفت که جی۷ قرار است با دیمیتری کولبِا، 
وزیر خارجه اوکراین یک نشست مجازی برگزار کند. یکی 
از مقامات آمریکایی پس از نشست وزرای خارجه جی۷ در 
ماه سپتامبر، گفت که این گروه به این باور رسیده است 
که روسیه قصد ندارد جنگ در اوکراین را به این زودی‌ها 
تمام کند و در نتیجه کی‌یف به حمایت مالی و نظامی 

بیشتر نیاز دارد.
گروه هفت از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲، همواره طلایه‌دار اعمال تحریم علیه مسکو 
بوده است و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز 
در ماه مه در نشست این گروه در هیروشما به‌طور سرزده 

حضور پیدا کرد.
کامیکاوا درباره جنگ غزه نیز اضافه کرد که جی۷ در 

توکیو در نظر دارد تا ضرورت آتش‌بس موقت و ورود 
کمک‌های بشردوستانه به غزه را مطرح و این پیام را 

مخابره کند.
وی افزود: هرچند از ارزیابی حقوقی اقدامات ارتش اسرائیل 
خودداری خواهیم کرد اما به‌طور کلی، استانداردهای اولیه 

قوانین بین‌المللی بشردوستانه باید رعایت شود.
کامیکاوا به‌تازگی در جریان سفر به اراضی اشغالی و اردن، 
از تخصیص کمک بشردوستانه ۶۵ میلیون دلاری به 

فلسطین خبر داد. 
ژاپن چند روز پس از عملیات بزرگ و غافلگیرانه »طوفان 
الاقصی« مقاومت اسامی فلسطین و آغاز جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه، به همراه آمریکا، 
انگلیس و فرانسه مانع تصویب قطعنامه روسیه برای 
برقراری آتش‌بس موقت و ارسال کمک‌های بشردوستانه 

به مردم غزه شد.
براساس اعام مقامات غزه، شمار شهدای حملات 
وحشیانه صهیونیست‌ها به این باریکه، از ۱۰ هزار نفر 

تجاوز کرده است.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم کوکب نصیری که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی  ۴۱۶ تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ 
پلاک ثبتی ۵ / ۷۱۷۵ واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره 
۳۱۰ صفحه ۵۸ دفتر ۱۸۰ املاک بخش یک شیراز ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۵۶۷۲۳۴ سری الف سال ۸۳ صادر 
و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می‌شود که هر 
کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/17

۳۶۸۲ /م الف  
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۵ - 1402/۰۶/01 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام، 
شرکت مخابرات ایران به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۴۷۲۹۰ در ششدانگ 
یکباب ایستگاه مخابراتی به مساحت ۶۲۳.۴۲ متر مربع تحت 
پلاک 200/2 متخذه از پلاک ۲۰۰ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر روستای سرتم از ملکی اله‌مراد 
شیروانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/17 

54213/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 



 وزیر اقتصاد:
دومین گام در اجرای پروژه‌های توافق ۲۵ ساله ایران و 

چین برداشته شد
ایسنا- سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد برگزاری کمیسیون مشترک ایران و 
چین در پکن را نخستین گام در اجرای پروژه‌های توافق ۲۵ ساله ایران و چین 
برشمرد و گفت: در دومین گام مجموعه دیگری از توافقات بر روی پروژه‌های 
مشخص در بین بخش‌های دولتی وزارتخانه‌های متناظر ایران و چین برقرار شد 

و روی جزئیات اجرای پروژه‌ها هم توافق صورت گرفت.
خاندوزی اظهار کرد: پیاده‌سازی و عملیاتی شدن پروژه‌های مربوط به توافق 
۲۵ ساله ایران و چین نیازمند مجموعه‌ای از هماهنگی‌ها بین بخش‌های دولتی 
و خصوصی کشور بود که نخستین گام در مسیر اجرایی شدن آن پس از سفر 
رئیس‌جمهور کشورمان به پکن در تیر ماه امسال انجام شد که کمیسیون 

مشترک ایران و چین در پکن برگزار شد.
خاندوزی اضافه کرد: دومین گام با حضور معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان 
و وزیر اقتصاد به عنوان رئیس کمیسیون مشترک و همچنین وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و نیز معاونین برخی از وزارتخانه‌های اقتصادی و معاون اقتصادی 
وزارت امور خارجه کشورمان برداشته شد و مجموعه دیگری از توافقات بر روی 
پروژه‌های مشخص در بین بخش‌های دولتی وزارتخانه‌های متناظر ایران و چین 

برقرار شد و روی جزئیات اجرای پروژه‌ها هم توافق صورت گرفت.
رئیس کمیسیون مشترک ایران و چین ادامه داد: در رابطه با بخش خصوص 
هم شرکت‌هایی از ایران که در چین فعالیت داشتند و برخی از شرکت‌های 
بزرگ چینی که در ایران مشغول بودند با موانعی مواجه بودند که موانع 
پیش روی آنها هم با دستور مساعد مقامات ذیربط برطرف شد و ما آماده 
ایم که در ماه‌های آینده هم در جهت هدف‌گذاری‌های تجاری و هم در جهت 
 هدف‌گذاری‌های سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت بین دو کشور شاهد به ثمر 
نشستن پروژه‌های بسیار خوبی با ارقام بسیار قابل توجه در حوزه 

سرمایه‌گذاری‌های خارجی باشیم.

معاون وزیر نیرو:
 ابتدای مسیر هوشمندسازی صنعت برق هستیم

فارس- همایون حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو تأکید کرد: از دستاوردهای 
این نمایشگاه در جهت ارتقای صنعت برق استفاده خواهد شد و با حضور ۴۷۴ 

شرکت داخلی و ۱۱۰ شرکت بین‌المللی برگزار خواهد شد. 
همایون حائری با اشاره به برگزاری نخستین جشنواره و فن بازار صنعت برق 
همزمان با بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی برق ایران اظهار داشت: این 
نمایشگاه از ۲۳ تا ۲۶ آبان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار 
می‌شود، همچنین برگزاری این فن بازار یک نقطه عطف در پیوند محکم‌تر 

دانشگاه و صنعت برق است.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو تأکید کرد: از دستاوردهای این نمایشگاه در جهت 
ارتقای صنعت برق استفاده خواهد شد و با حضور ۴۷۴ شرکت داخلی و ۱۱۰ 

شرکت بین‌المللی برگزار خواهد شد.
وی افزود: این فن‌بازار محلی برای ارائه محصولات با پایه هوش مصنوعی برای 

رشد بیشتر صنعت برق کشورمان خواهد بود.
معاون وزیر نیرو با اشاره به استفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق گفت: 
ما در شروع یک راه بسیار بزرگ هستیم تا در نهایت صنعت برق کشورمان در 

این بخش هم در جهان مورد توجه قرار گرفته و حرف برای گفتن داشته باشد.
حائری گفت: بیش از ۶۹۰ محصول دانش بنیان از ۳۲۶ شرکت دانش‌بنیان 
عرضه شده که از بین آنها ۴۱۰ محصول در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق 

ایران عرضه می‌شود.

تولید خودرو‌های پرمصرف جریمه دارد

صداوسیما- عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت 
صمت گفت: در آیین نامه ماده ۳ قانون ساماندهی صنعت خودرو که اخیراً 
تصویب شد، خودروسازان موظف شده‌اند بابت تولید خودرو‌های پر مصرف 

جریمه پرداخت کنند.
توکلی لاهیجانی افزود: در این آیین‌نامه خودروسازان موظف شدند سبد مصرف 
سوخت محصولاتشان را به گونه‌ای مدیریت کنند تا در کنار تولید خودروی پر 
مصرف، یک خودروی کم مصرف هم تولید شود. یعنی جمع مصرف سوخت 
تولیدات هر خودروساز از یک حد مشخصی فراتر نرود وگرنه جریمه خواهد شد.
وی ادامه داد: این آیین نامه با الگو برداری از کشور‌های پیشرو در صنعت خودرو 
تدوین شده است و عواید حاصل از این جریمه‌ها به توسعه حمل و نقل عمومی 

و توسعه خودرو‌های برقی اختصاص خواهد یافت.
توکلی گفت: حد مجاز سبد مصرف سوخت خودروسازان به‌صورت سالانه در یک 
کارگروه با حضور اعضایی از سازمان محیط زیست، سازمان ملی استاندارد، وزارت 

صمت و ... تعیین می‌شود.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با اشاره به سیاست‌های کاهش 
مصرف سوخت افزود: مصوبه دیگری هم از سوی هیئت وزیران داریم که براساس 
آن خودروسازان موظف هستند سبد مصرف سوخت خود را سالانه ۵ درصد 

کاهش دهند.

بانک‌های خصوصی موظف به اطلاع‌رسانی شرایط 
پرداخت وام ساخت مسکن شدند

فارس- به گفته ‌هادی عباسی، قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن، 
پیرو دستور رئیس‌جمهورو در پی نشست معاون مسکن،‌ بانک‌های خصوصی و 
بانک مرکزی، بانک‌های خصوصی موظف به اطلاع‌رسانی شرایط پرداخت وام 

ساخت مسکن به مردم شدند.
عباسی با اشاره به برگزاری جلسه معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی با 
بانک‌های خصوصی اظهار داشت: پیرو دستور رئیس‌جمهور در سیزدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن مبنی بر پیگیری تکلیف پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن توسط بانک‌های خصوصی، شب گذشته جلسه‌ای با حضور رئیس‌کل بانک 

مرکزی و مدیران عامل بانک‌های خصوصی برگزار شد.
قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن گفت: هدف از برگزاری 
 این جلسه پیگیری دستور رئیس‌جمهور برای اجرای ماده 4 قانون 
جهش تولید مسکن مبنی بر پرداخت 20 درصد از تسهیلات نظام بانکی برای 

ساخت مسکن بود.
بانک‌های خصوصی عزم خود برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن را نشان دهند

وی افزود: در این جلسه از بانک‌های خصوصی خواسته شد، در صورتی که برای 
اجرای قانون در حوزه پرداخت تسهیلات ساخت مسکن عزم جدی دارند، شرایط 
و ضوابط پرداخت تسهیلات ساخت مسکن اعم از شیوه خودمالک و اجاره 99 
ساله را در کلیه شعب خود نصب و این اطلاعات را به صورت مستمر به مردم 
انتقال دهند.عباسی بیان کرد: همچنین مطابق روال گذشته این شرایط وجود 
دارد تا در صورت تقاضای بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی، بانک مسکن، 

عاملیت پرداخت تسهیلات این بانک‌ها را بر عهده گیرد.
این مقام مسئول بیان کرد: واگذاری عاملیت پرداخت تسهیلات به بانک مسکن 
و تأمین منابع پیشتر توسط 2 بانک انجام شده بود و این شرایط هم اکنون نیز 

وجود دارد.
پیش از این سید احسان خاندوزی نیز گفته بود، 17 بانک دولتی و مرتبط با 
دولت 97 درصد تسهیلات ساخت مسکن را پرداخت کرده‌اند و 3 درصد بقیه 

توسط سایر بانکها پرداخت شده‌است.
 ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در سیزدهمین جلسه شورای عالی مسکن که 
ابتدای هفته جاری برگزار شود از عملکرد نامطلوب بانک‌های خصوصی در عمل 
به قانون و پرداخت تسهیلات ساخت مسکن انتقاد کرد و خواستار رسیدگی 

هرچه سریع‌تر مقامات دولتی به این موضوع شده بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

بورس

کشاورزی

انرژی
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خودرو

بانک

تسنیم- سمیه گلپور، رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران ایران با اشاره به 
مطالبات کارگران گفت: علی‌رغم تأکیدات 
حل مشکلات کارگران تاکنون اقدام عملیاتی 
برای حل مشکل دستمزد و عدم امنیت 
شغلی کارگران صورت نگرفته است. رئیس 
کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران  
با اشاره به ارسال نامه سرگشاده کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران ایران به رئیس 
جمهور گفت: در این نامه مطالبات به حق 

جامعه کارگری بیان شده است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
ایران از رئیس‌جمهور خواست تا فرصتی را 
جهت ملاقات و تشریح مطالبات کارگران به 
این تشکل که نمایندگی چند هزار انجمن 
صنفی کارگری در سطوح استان و شهرستان 
را برعهده داشته و به همین اعتبار نماینده 
قانونی و رسمی میلیون‌ها کارگر سراسر 
کشور محسوب می‌شود ، تنظیم و امر به 
اباغ فرماید. وی در ابتدای این نامه با 
اشاره به اینکه کارگران در مبارزات انقلاب، 
جنگ، بازسازی وتحریم‌های ظالمانه در 
وسط میدان حضورداشته و دارند و همواره 
پشتیبان نظام بوده و هستند با یادآوری 
فرمایش‌های مقام معظم رهبری در روز 
 کارگر 1402 گفته است: مقام عظمای ولایت 
)دام ظله العالی (  در آستانه روز کارگر 1402 
و در جمع کارگران فرمودند »جامعه‌ی 
کارگری اگر پیش برود، مسائلش حل بشود، 
ارتقاء عملی و فکری و کاری پیدا بکند، قطعاً 
چشم کشور روشن خواهد شد، چشم ملّت 

روشن خواهد شد« و به دولت متبوع جنابعالی 
دستور دادند کاری کنید که این خیل عظیم 
کارگری کشور، این برادران عزیز، خواهران 
عزیز، دلشان گرم بشود  وحضرتعالی نیز 
به همین مناسبت فرمودید باید در عمل از 
تولید، تولید کننده و کارگران حمایت کنیم  
ولیکن بهر تقدیر شواهد و قرائنی که امروزه 
جامعه کارگری مشاهده می‌کند حاکی از 
اینست که بخشی از بدنه دولت آنطورکه باید 

و شاید در این راستا حرکت نمی‌کنند.
گلپور با گلایه از برنامه هفتم توسعه در این 
نامه نوشته است: این افراد در تدوین پیش 
نویس احکام تقنینی و مقرراتی نیز تلاش 
می کنند که به زیاده خواهی و سوداگری 
بیشتراین جماعت اندک خدشه‌ای وارد 
نشود، حتی اگر به قیمت کاهش امنیت 

شغلی کارگران، بی‌توجهی به حقوق بنیادین 
کار و بروز مشکلات معیشتی برای این قشر 
مولد، خدوم و زحمتکش تمام شود این 
در حالی است که مقام معظم رهبری در 
 دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی
فرموده‌اند:خب، قانون باید در پی حلّ 
مشکلات مردم باشد؛ اولویت‌های داخلی را 
باید رعایت کند؛ در درجه‌ی اول درصدد رفع 
مشکل مردم ضعیف و طبقات ضعیف باشد. در 
کشور طبقاتی هستند که ضعیف یا متوسط 
هستند یا زیر حد متوسطند؛ قانون بیشتر باید 

متوجه رفع مشکل اینها باشد.
وی در ادامه این نامه افزوده است: شوربختانه 
برخی از مدیران و کارشناسان دست اندرکار 
به این موضوع بدیهی توجه ندارند که نقطه 
عزیمت بحث برخی از سرمایه‌داران در عرصه 

تدوین قوانین و مقررات سود و انتفاع بیشتر 
است ولیکن غالب کارگران درصدد حفظ و 
صیانت از همین معیشت حداقلی خود هستند 
و به فرمان داهیانه رهبر فرزانه انقلاب مبنی 
بر در نظر داشتن طبقات ضعیف جامعه در 
قانونگذاری التزام واعتقاد عملی ندارند و با 
مطرح ساختن برخی احکام در طرح‌ها و لوایح 
باعث بروز دل نگرانی و نارضایتی در میان 
کارگران می‌شوند، نظیر آنچه که در فرایند 
تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه شاهد آن 
هستیم و تشویش اذهان جامعه کارگری را در 

پی داشته است. 
شرایط به گونه‌ای است که این تشکل در 
کنار دو تشکل قانونی و رسمی دیگر در 
حوزه کارگری ) کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار سراسر کشور و مجمع عالی نمایندگان 
کارگران جمهوری اسامی ایران ( هر روز و 
هر ساعت در مواجهه با اعتراضات کارگرانی 
هستیم که با شنیدن این قبیل اخبار 
 دچار نگرانی شده و آرامش خویش را از 

دست داده‌اند.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کشور 
خطاب به رئیس‌جمهور در این نامه بیان 
کرده است: به‌ویژه آنکه با توجه به کم رنگ 
شدن اصل سه جانبه‌گرایی ) کارگر ، کارفرما 
و دولت ( در مجامع و ارکان تصمیم‌سازی، 
تصمیم‌گیری و نظارت که از دولت‌های قبل 
به ارث رسیده است ما تشکل‌های کارگری 
بقدر کفایت امکان طرح خواسته‌ها و مطالبات 
جامعه کارگری را در مجامع، شوراها و ارکان 
مربوطه نداریم و به همین جهت بر آن شدم 

تا از محضر جنابعالی استمداد بطلبیم تا 
انشاء ا.. با دستور مساعد و اکید حضرتعالی 
زمینه لازم برای تحقق عملی فرامین رهبر 
معظم انقلاب و دستورات حضرتعالی فراهم 
 گردد و دل جامعه کارگری گرم شود و 
رفع نگرانی لازم از این جهادگران عرصه تولید 

صورت پذیرد.
وی در بخشی از این نامه با اشاره به بخشی از 
مطالبات جامعه کارگری نوشته است: مضایق 
و محدودیت‌های مزدی نیروی کار و عدم 
اجرای صحیح جزء 5 بند 5 سیاست‌های 
کلی تأمین اجتماعی، مشکلات مربوط به 
عدم امنیت شغلی کارگران و اجرای ناقص 
قانون کار و عدم ساماندهی قراردادهای 
واقعی  اجرای سه جانبه‌گرایی  کار،عدم 
 در مجامع، شوراها و ارکان عالی مربوط 
به اداره سازمان تأمین اجتماعی، عدم پرداخت 
حق بیمه‌های جاری و معوقه و سنواتی سهم 
الشرکه دولت به سازمان تأمین اجتماعی که 
باعث بروز وقفه و خلل در ارائه خدمات به نیروی 
 کار شده است، عدم توجه به سالم‌سازی و

استاندارد‌سازی و ارتقاء سطح ایمنی و 
حفاظت فنی در سکوهای کاری که منجر به 
بروز امراض و حوادث شغلی و یا ازکارافتادگی 
و فوت نیروی کار می‌شود.گلپور در ادامه 
مطالبات کارگران گفته است: عدم بهره‌مندی 
مشمولین کار وتأمین اجتماعی از منابع و 
علیرغم  درمان  برای  اختصاصی  اعتبارات 
اینکه کارگران هم همچون بقیه اقشار 
 نسبت به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و...

مبادرت می‌نمایند.

کارگران برای مطالبات خود خواستار جلسه با رئیسی شدند 

ضرورت توجه به دستمزد و امنیت شغلی

بورس

 ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
اظهار امیدواری کرد که تا پایان امسال پذیره‌نویسی بورس 

بین‌الملل انجام و این بازار راه‌اندازی شود.
عشقی در دهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، 
خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور، 
)کیش اینوکس ۲۰۲۳( اظهار کرد: وسیله تأمین مالی 
مناطق آزاد از طریق بازار سرمایه همواره مطرح بوده اما 
مبالغ کم و اندکی بوده و یکی از دلایل آن این است که از 

ظرفیت‌های بورس در این زمینه آگاهی کافی وجود ندارد.
وی افزود: از اسفند سال گذشته که سفرهای استانی را 

شروع کردیم کاملًا مشهود است که شرکت‌های متوسط که 
حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان گردش دارند، هیچ آشنایی با 
ابزارهای بازار سرمایه ندارد و در هر سفر حدود ۲۰ شرکت 
در فرابورس درخواست پذیرش و تأمین مالی بدهند و در 
حال حاضر درخواست‌های متعددی وجود دارد. همین 

مسأله در مناطق آزاد هم وجود دارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: سازمان 
مناطق آزاد و صنایع فعال در این مناطق، این موضوع را 
جدی‌تر بگیریم و موضوع تأسیس بورس بین‌الملل هم 
 در دستور کار قرار گرفته و دو بار فراخوان صادر شده و
ثبت‌نام انجام شده و در اولین فرصت مجوز پذیره‌نویسی 
بورس بین‌المللی صادر خواهد شد و امیدواریم تا پایان سال 
این اتفاق بیفتد. عشقی گفت: یکی از اهداف بورس بین‌الملل 
این است که بتواند از ابزارهای مختلف نسبت به جذب 
سرمایه خارجی اقدام کند و منابعی را جذب کند. ان شاء ا... 

 به سرعت مسئله بورس بین‌الملل در دبیرخانه مناطق آزاد
پیگیری شود. وی افزود: در حال حاضر شرکت‌های تأمین 
سرمایه در حال توسعه هستند و در دو سال گذشته به بیش 
از ۲۲۰ نهاد مالی مجوز داده شده است و در یک نگاه شاید 

این تعداد نهاد مالی زیاد باشد و رقابت منفی ایجاد کند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: ارزش بازارهای 
مالی ما حدود ۲۰۰ میلیارد دلار است اما ارزش بازار سه 
برابر این عدد است. ارزش دارایی‌های بسیاری از شرکت‌ها 

سه برابر چیزی است که در بازار قیمت دارد.
عشقی گفت: در استان‌هایی که مراجعه می‌کنیم شاید 
۳۰۰۰ شرکت متوسط وجود دارد و باید کارهای آنها را 
انجام دهیم که به بازار سرمایه بپیوندند. البته در این میان 
برخی شرکت‌ها در پایتخت به پروژه‌های بزرگ دل خوش 
کرده‌اند که البته برای آن‌ها راحت‌تر هم هست اما می‌توانند 
به مناطق آزاد و دیگر استان‌ها بیایند و با پروژه‌های کوچک 

 و متوسط شروع کنند، مسلماً سودآوری بیشتری برای 
آن‌ها دارند.

وی اظهار کرد: پیشنهاد دادم که در دبیرخانه مناطق 
آزاد ساختاری برای ارتباط مناطق آزاد و بازار سرمایه به 
 ویژه برای مناطق دیگر و خارج از تهران ایجاد کنیم که

می‌توانیم نام آن را میز تأمین مالی بگذاریم، چراکه اگر این 
ارتباط در دبیرخانه یا هر منطقه ایجاد شود، کمک زیادی به 

تأمین مالی مناطق آزاد از طریق بازار سرمایه کند.
عشقی به ظرفیت‌های موجود مناطق آزاد اعلام کرد: 
می‌توان از طریق اوراق مرابحه، صکوک و غیره برای خرید 
تجهیزات تأمین مالی پروژه‌ها را در مناطق آزاد از ابتدا 
پیگیری کرد. از سوی دیگر در صندوق‌های خصوصی ما 
پتانسیل‌های بسیاری وجود دارد و اگر ارتباط بین مناطق 
آزاد و بازار سرمایه ایجاد شود و صاحبان این صندوق‌ها 

توجیه شوند، ظرفیت خوبی در این صندوق‌ها وجود دارد.

ایسنا- طبق اعلام بانک مرکزی، میزان تسهیلات پرداختی 
شبکه بانکی طی شش ماه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۲۱/۲ درصد رشد داشته است. همچنین سهم 
خانوار از تسهیلات پرداختی در نیمسال اول با احتساب 

کارت‌های اعتباری به ۱۷/۷ درصد از کل تسهیلات رسید.
تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی شش ماهه امسال مبلغ 
۲۴/۳۶۲/۶ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ۴/۲۵۶/۶ هزار میلیارد ریال )معادل ۲۱/۲ 
درصد( افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
۲۰/۳۹۴/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۸۳/۷ درصد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۳/۹۶۸/۲ هزار میلیارد 
ریال معادل ۱۶/۳ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( 
تعلق گرفته است. سهم خانوار از کل تسهیلات پرداختی در 

مدت مشابه سال قبل ۱۴/۹ درصد بوده است.
بر این اساس، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی شش ماهه سال 
۱۴۰۲ مبلغ ۱۵/۷۳۶/۲ هزار میلیارد ریال معادل ۷۷/۲ 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.
همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای 
شخصی توسط مصرف‌کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱/۵۲۳/۲ 

هزار میلیارد ریال معادل ۳۸/۴ درصد از کل تسهیلات 
پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( است.

سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در شش ماهه سال ۱۴۰۲ معادل 
۵/۹۹۱/۷ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از 
 تخصیص ۳۸/۱ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی )مبلغ ۱۵/۷۳۶/۲هزار 

میلیارد ریال( است.
همچنین از ۷/۲۸۱/۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 
در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲/۳ درصد آن )مبلغ 
۵/۹۹۱/۷ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش 
پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین 
منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است.            
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۵/۲۱۰/۷ 
هزار میلیارد ریال معادل ۲۱/۴ درصد به صورت تسهیلات 

خرد اعطا شده است.
 همچنین مبلغ ۴۱۳/۹ هزار میلیارد ریال نیز در قالب 
کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است که با احتساب این 
مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد 
ریال( به مبلغ ۵/۶۲۴/۶ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲/۷ 

درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود.
شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در 
قالب کارت‌های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت 
 شده است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۱۶/۳ 
 درصد به ۱۷/۷ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش 

یافته است.
گفتنی است؛ همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات 
مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب 
قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در 

اقتصاد نیز بود.

ایرنا- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه حضور بسیج در مناطق محروم و 
دورافتاده ملموس است، گفت: با حضور و مشارکت 
اجرای مردم  و  کشاورزی  جهاد  وزارت   بسیج 

۹۰ میلیون هکتار طرح توسعه آبخیزداری در مدت ۱۰ 
سال امکان‌پذیر است.

نیکبخت در نشست هم‌اندیشی فرماندهان حوزه‌های 
مقاومت بسیج، مسوولان بسیج خواهران، سازمان بسیج 
ادارات و کارمندان تهران بزرگ، آبخیزداری، آبخوان‌داری 
و طرح‌های کوچک تأمین آب را از جمله اولویت‌های 

زیرساختی بخش کشاورزی برشمرد.
وی خاطرنشان کرد: کشور سالیانه ظرفیت اجرای هشت 
تا ۹ میلیون هکتار از این طرح‌ها را دارد که می‌توان با 
مشارکت و بسیج مردم در مدت ۱۰ سال ۹۰ میلیون 
هکتار از کشور را زیر پوشش فعالیت آبخیزداری قرار داد.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه‌ داد: با تحقق این مهم، علاوه 
بر جلوگیری از فرسایش خاک و سیلاب، ۵۰ میلیارد متر 

مکعب آب در کشور تولید می‌شود.
وی، فعالیت‌های آبی- خاکی را از دیگر اقدامات زیربنایی 
برشمرد که با ورود بسیج و جلب مشارکت مردمی در 
طرح‌های کوچک مانند پوشش انهار، انتقال آب به داخل 
زمین‌های زراعی و غیره می‌توان بهره‌وری آب را در باغات 

و مزارع افزایش داد.
نیکبخت با اشاره به محدودیت توسعه فیزیکی کشاورزی، 
گفت: نوع اقلیم و محدودیت منابع پایه، امکان توسعه 
کشاورزی در واحد سطح را نمی‌دهد و امروز افزایش عمق 
چاه‌های آب و فرونشست دشت‌ها زنگ خطر را به صدا 

درآورده است.

وی در همین زمینه بیان‌داشت: مهار آب‌های مرزی و 
آب‌هایی که از دسترس خارج می‌شود، استفاده از پایاب 
سدها و استفاده از آب‌های نامتعارف مانند شیرین‌سازی 
آب دریا، تنها راهکار توسعه فیزیکی کشاورزی در 
 ایران است که می‌توان از ظرفیت بسیج در این 

زمینه بهره گرفت.
وزیر جهاد کشاورزی، شیلات و آبزی‌پروری را نقطه طلایی 
سرمایه‌گذاری کشور دانست و افزود: ۲۴ هزار هکتار در 
سواحل کشور آماده اجرای طرح‌های آبزی‌پروری به‌ویژه 
پرورش میگو است و راه‌اندازی چنین طرح عظیمی با نگاه 
به تسهیلات بانکی غیرقابل اجراست و این بخش با بسیج 
امکانات و سرمایه مردمی می‌تواند بیشترین ظرفیت و 

فرصت سرمایه‌گذاری در کشور را فراهم کند.
وی بر توسعه کشت گلخانه‌ای تأکید کرد و ادامه‌ داد: 
 امروز هر کیلو گوجه‌فرنگی درجه یک درب گلخانه

۴۵ هزار تومان و آماده صدور به خارج از کشور است و 
بسیج با مشارکت مردم می‌تواند نقش تسریع کننده در 

توسعه کشت گلخانه‌ای در سراسر کشور ایفا کند.

فارس- شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در پایان معاملات روز گذشته با یک درصد 
افزایش نسبت به روز قبل همراه شد. بورس 
اوراق بهادار تهران هم در روند رو به رشدی 
قرار گرفت، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان 
معامات با 1/07 درصد افزایش به میزان 21 
هزار و 823 واحد رشد کرد و به رقم 2 میلیون 

و 52 هزار و 659 واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش 11 هزار 
و 353 واحد به رقم 696 هزار و 188 واحد 
رسید. ارزش روز بازار به بیش از 7 میلیون و 

129 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران  بیش از 9/8 میلیارد سهام و 

اوراق مالی در قالب 393 هزار فقره معامله و 
به ارزش 5 هزار و 714 میلیارد تومان داد و 

ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روز گذشته سبز شدند 
بگونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ارزشی 1/07 درصد افزایش یافتند. 
این دو شاخص با معیار هموزن 1/66 درصد 

افزایش یافتند.
شاخص آزاد شناور 1/15 درصد رشد کرد، 
شاخص بازار اول بورس 1/27 درصد افزایش 
یافت و شاخص بازار دوم بورس 0/85 درصد 

رشد کرد.
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، ایران‌خودرو، 

شستا، مپنا، پتروشیمی خلیج‌فارس و 
کشتیرانی روز گذشته بیشترین اثر افزایشی در 

شاخص بورس را داشته‌اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته 
با 265 واحد افزایش به رقم 24 هزار و 986 

واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش 
از یک میلیون و 404 هزار میلیارد تومان 
 رسید. ارزش بازار پایه فرابورس به 412 هزار 

میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روز گذشته بیش از 4/2 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 204 هزار فقره 
معامله و به ارزش 5 هزار و 582 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های فرابورس هم روز گذشته 
سبز شدند. بگونه‌ای که شاخص کل و 
شاخص قیمت در فرابورس 1/07 درصد 
افزایش یافتند این دو شاخص با معیار همزون 
1/073 درصد رشد کردند. شاخص بازار اول 
فرابورس 2/05 درصد افزایش یافت و شاخص 
 بازار دوم فرابورس به میزان 0/71 درصد 

افزایش یافت.
انتخاب  دیزل،  ایران‌خودرو  نمادهای 
الکترونیک، فولاد هرمزگان، آریا ساسول، مالی 
سپهرصادرات، پویان زرکان آق‌دره و بانک 
سامان به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در 

شاخص فرابورس را داشته‌اند.
 سامانه میراث برای انتقال قهری سهام عدالت 
متوفیان رونمایی شد و طبق گفته مجید 
عشقی، رئیس سازمان بورس ورثه سهامداران 
عدالت متوفی می‌توانند به کارگزاری‌ها مراجعه 
کرده و با ارائه اسناد ومدارک نسبت به انتقال 
قهری سهام عدالت متوفی بدون پرداخت 

هزینه و کارمزد اقدام کنند.
سرمایه‌گذاری در بورس همراه با ریسک و 
نوسان است، اما بازار سرمایه می‌تواند به 
 محلی برای تأمین مالی غیرتورمی تبدیل 
شود و لازم است اندازه و عمق این بازار افزایش 

پیدا کند.

رئیس سازمان بورس خبر داد:

راه‌اندازی بورس بین‌الملل تا پایان سال

بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش ۲۱ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها
وزیر جهاد کشاورزی:

توسعه آبخیزداری در سطح ۹۰ میلیون هکتار در 
مدت ۱۰ سال امکان‌پذیر است

افزایش 21 هزار و 833 واحدی شاخص بورس 



جدیدترین مستند سیما با عنوان »ایران از 
بالا« با موضوع جغرافیا و تنوع محیط زیست 
کشورمان به زودی از شبکه یک سیما به روی 

آنتن می‌رود.
ایمان گودرزی، تهیه‌کننده و کارگردان 
مجموعه »ایران از بالا« گفت: این مستند 
جذابیت‌های استان‌های کشورمان را در چهار 
فصل به تصویر درآورده است. در این مستند 
ما شاهد گونه‌های مختلف و متنوع گیاهی و 
جانوری هستیم که برای نخستین بار از قاب 
سیما به تصویر درآمده است. همچنین معرفی 
ابنیه‌های تاریخی و اماکن باستانی استان‌ها و 
شهرها هم از دیگر بخش‌هایی است که در 

این مستند به تماشا خواهیم نشست.
گودرزی تصریح کرد: مجموعه مستند »ایران 

از بالا« همچنین به معرفی ظرفیت‌های 
اقتصادی در حوزه‌های مختلفی همچون 

کشاورزی و دامداری پرداخته است.
این مستندساز خاطرنشان کرد: هر آنچه که 
از ایران زیبا و فرهنگ، ابنیه‌های تاریخی، 
مکان‌های ورزشی خاص چه در ایام قدیم 
باستان و چه دوران معاصر از بازارچه‌های 
محلی و اقتصادی از کشاورزی و هر آنچه که 
بتوان از این نما، زیبایی ایران را به مخاطبان 

انتقال دهیم در این مستند گنجانده‌ایم.
وی تأکید کرد: برای این که زیبایی‌های 
ایران را به رخ بکشیم باید به جاهای بکر 
و دست نخورده سفر و گاهی اوقات از 
مناطق صعب‌العبور هم عبور می‌کردیم که 
برای رفع این مشکل از افراد بومی منطقه 
کرد:  تصریح  گودرزی  می‌گرفتیم.  کمک 
این مستند ۳۱ قسمتی با نمای هلی‌شات 
تصویربرداری شده و برای نخستین بار است 
که مجموعه‌های مستند در صداوسیما به طور 
کامل با این تکنولوژی تصویربرداری شده که 

بی شک بر جذابیت کار افزوده است.
مهدی ازوج، نویسندگی این مجموعه را بر 
عهده داشته و داوود نماینده نریشن مستند 

را خوانده است. 
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در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های نمایش خانگی نقش 
اول نیست اما گاهی پا به پای نقش اول و مکمل و فرعی 
در همه پلان‌ها و سکانس‌ها حضور دارد، اما با وجود این 
حضور پررنگ، جایی در تیتراژ آغازین و پایانی معرفی 

عوامل اثر ندارد!
صحبت از سیگار است که در فیلم‌های سینمایی و 
سریال‌های خانگی تبدیل به یک شخصیت شده و ظاهرا 
بدون آن قرار نیست هیچ پلان و سکانسی ضبط شود. 
کمپین روز جهانی بدون دخانیات، اپیدمی مصرف سیگار 
را یکی از بزرگ‌ترین تهدیدات بهداشت عمومی برشمرده 

و اعام کرده این اپیدمی سالانه جان بیش از هشت 
میلیون نفر را در جهان می‌گیرد. حال با توجه به چنین 
آمار خطرناکی، اینکه سازندگان فیلم‌های سینمایی و 
سریال‌های‌نمایش خانگی، برای این قاتل سریالی این گونه 

مفت و مجانی تبلیغ می‌کنند، جای سؤال دارد.
نمایش مصرف بی‌رویه سیگار در آثار نمایشی به ویژه 
سریال‌های نمایش خانگی در حالی صورت می‌گیرد که 
سعید مقیسه، رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی چهارم تیر سال ۱۴۰۲ از ترویج 
استفاده دخانیات، خشونت بیش از حد، سبک زندگی 

غیراسامی، ترویج خرافه‌پرستی و سیاه‌نمایی افراطی و 
یأس پراکنی، به عنوان محتواهایی مورد ممنوعیت نشر 
یاد کرده بود، گرچه کمتر به این موارد محتوایی ممنوع از 
جمله سیگار در آثار نمایشی توجه می‌شود، اما ناگفته نماند، 
افزایش انتقادها، به گوش سازندگان چنین آثاری رسیده 
است. محمدرضا تختکشیان، تهیه‌کننده سریال »زخم 
کاری« ۲۹ مهر سال ۱۴۰۰، نمایش سیگار در این سریال 
را اشتباه دانست و تصریح کرد انتقادها را می‌پذیرد. در 
عین حال باید به هشدارهای مستمر نمایش مصرف سیگار 
در آثار نمایشی و پیامدهای آن توجه داشت، چنانکه بهزاد 
ولی‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات، با 
انتقاد از این روند اعلام کرد، با اجرا نشدن قانون ممنوعیت 
تبلیغات دخانیات در نمایش خانگی باید منتظر نزول رتبه 
جهانی ایران در مبارزه با دخانیات باشیم. البته نباید از 
نقش پررنگ عوامل برون‌متنی ساخت آثار نمایشی بی 
تفاوت گذشت. جعفر جندقی رئیس مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۲۰ 
اردیبهشت سال ۱۴۰۲، خواستار علنی کردن پشت پرده 
تبلیغات سیگار در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های نمایش 

خانگی شد. علی نصیریان، بازیگر پیشکسوت سینما چندی 
پیش به بازیگرانی که آلوده نوشیدنی‌های غیرمجاز و مواد 
مخدر شده‌اند، انتقاد و به آنها توصیه‌هایی کرد از جمله 
اینکه از مصرف سیگار پرهیز کنند، زیرا سبب خلل در 

تنفس )بازیگر( می‌شود.
اینکه به توصیه استاد توجه می‌شود یا نه، مشخص نیست؛ 
اما امید است که اگر هم توجه نمی‌شود به میزان آنچه که 

در فیلم‌ها و سریال‌های نمایش خانگی می‌گذرد، نباشد.
نوجوان و جوانان بیشترین مخاطبان فیلم‌ها و سریال‌های 
نمایش خانگی را تشکیل می‌دهند و نمایش مصرف سیگار 
در این آثار می‌تواند آن را امری عادی جلوه دهد و مسیر 
سوق دادن نوجوانان و جوانان را هموار سازد، به ویژه آنکه 
این قشر از جامعه مصرف سیگار را از بازیگر مورد علاقه 

خود یا سوپراستار ببیند.
چندی پیش داریوش سلیمی، بازیگر سینما و تلویزیون 
ضمن انتقاد از سیگار کشیدن مکرر شخصیت فیلم و 
سریال‌های نمایش خانگی، آن را بدآموزی دانست و 
 گفت، با تماشای فیلم‌های »همفری بوگارت« سیگاری 

شده است.

گمشده در دود سیگار

ورزش

برای هنرمندان افغانستانی و تاجیکستانی؛
مسابقه خوانندگی تلویزیون فراخوان داد

»نواهنگ« قصد دارد در ادامه سه فصل گذشته این مسابقه که به همت شبکه 
جهانی آی فیلم۲ اجرا شده، با برگزاری فصل چهارم این رقابت بار دیگر به کشف 

استعدادها و معرفی هنرمندان نوظهور کشور افغانستان و تاجیکستان بپردازد.
متقاضیان شرکت در مسابقه »نواهنگ« می‌توانند در مرحله نخست، آهنگ و 
یا آهنگ‌های خویش را در سبک‌های مختلف شامل محلی، پاپ، کلاسیک و 
دیگر سبک‌های خوانندگی به صورت زنده )در استودیو ضبط نشده باشد( و 
افقی با گوشی موبایل ضبط کرده و به همراه مشخصات کامل از طریق یکی 
از برنامه‌های ارتباطی واتساپ، بله و یا تلگرام به شماره ۰۰۹۳۷۸۷۴۴۹۸۹۹ 
ارسال کنند. مهلت ارسال و ارائه آثار متقاضیان حداکثر تا ۲۰ عقرب)آبان( 
۱۴۰۲ است. پس از تاریخ مذکور آثار بررسی و از نفرات برگزیده برای حضور در 

مرحله تلویزیونی دعوت به عمل می‌آید.

اولین تصویر از محسن کیایی و مهران احمدی 
در »به‌خاطر یک کیف دلار«

همزمان با آغاز مراحل فنی، اولین 
تصویر از فیلم سینمایی »به خاطر 
یک کیف دلار« به کارگردانی حمید 
بهرامیان و تهیه‌کنندگی آذر معماریان 

منتشر شد.
احمدی،  مهران  کیایی،  محسن 
پانته‌آ پناهی‌ها، علی اوجی، هومن 
حاجی‌عبدالهی، سودابه بیضایی، سها 
نیاستی، روزبه اختری، سجاد پرالک، 
مریم ماهور بازیگران این فیلم سینمایی 

کمدی هستند. در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: »می‌دونی با شش 
میلیون یورو، چندتا شست میشه خرید؟« »به خاطر یک کیف دلار« را حمید 
بهرامیان و سید مسعود سعیدی به طور مشترک به نگارش درآورده‌اند و در مؤسسه 

فرهنگی هنری سایان به مجری طرحی سید مهدی سعیدی تولید شده است.

اکران »سینما شهر قصه« به زمستان موکول شد

فیلم سینمایی » سینما شهر قصه« ساخته کیوان علی‌محمدی و علی‌اکبر حیدری 
اولین بار در جشنواره سی‌وهشتم فجر رونمایی شد و از آن زمان تاکنون شرایط 
اکران عمومی را پیدا نکرده است. این فیلم سال ۱۳۹۷ و با بازی حامد کمیلی، 
آناهیتا درگاهی، بابک کریمی، فرخ نعمتی، سیاوش مفیدی، رؤیا میرعلمی، فریبا 
جدیکار، حمیدرضا پگاه، افشین‌هاشمی، هدیه تهرانی و زنده‌یاد جمشید مشایخی 
ساخته شد که نگاهی نوستالژیک و طنز به تاریخ سینمای ایران دارد و در زمان 
نمایش در جشنواره فجر نظر مثبت جمع زیادی از تماشاگران را به خود جلب کرد. 
سازندگان این فیلم درصدد بودند که »سینما شهر قصه« را پس از حدود چهار 
سال از اوایل ماه مهر روی پرده سینماها ببرند و طبق پیگیری‌ها قرار بوده فیلم از 
هفته گذشته و در روزهای ابتدایی آبان اکران شود که فعلا این تاریخ منتفی شده 
است. علی سرتیپی، مدیر دفتر پخش فیلمیران و پخش‌کننده فیلم  در این زمینه 
گفت: »سینما شهر قصه« پس از جشنواره فجر امسال اکران خواهد شد. کیوان 
علی‌محمدی و علی‌اکبر حیدری پروانه ساخت فیلمی دیگری را هم با نام »مولن 

روژ« گرفته‌اند که فیلم‌برداری آن احتمالاً در زمستان انجام خواهد شد.

»ایران از بالا«
 راوی جاذبه‌های ۳۱ استان کشور

سینما

سینمایی 

تلویزیون

تیتر جالب روزنامه عربستانی پس از شب باشکوه سپاهان 
در آزادی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سپاهان دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا را با پیروزی قاطع برابر آلمالیق آغاز کرد. زردپوشان اصفهان در این بازی 
که در ورزشگاه آزادی برگزار شد توانستند با ۹ گل حریفشان را در هم بکوبند تا 
با هفت امتیاز در رده دوم جدول رده‌بندی گروه قرار بگیرند و با توجه به شکست 

الاتحاد برابر نیروی هوایی شانس خود را برای صعود افزایش دهند.
روزنامه سعودی‌اسپورت تیتر جالبی را بعد از پیروزی پر گل سپاهان انتخاب کرد 
و نوشت: امتیاز‌هایی که از سپاهان کم و به الاتحاد داده شد باعث فوران خشم 

نماینده ایران شد تا دروازه آلمالیق را ۹ بار باز کند.
سعودی‌اسپورت در ادامه نوشت: سپاهان در دیدار برابر آلمالیق پیروزی قاطع 
و پر گلی را به دست آورد و با ۹ گل بازی را به سود خود به پایان رساند. 
سپاهان در نیمه اول یک گل به ثمر رساند، اما در نیمه دوم هشت بار دیگر 
دروازه حریف را باز کرد. این پیروزی قاطعانه بعد از جریمه سنگین سپاهان از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به دست آمد. در این گروه الاتحاد با ۹ امتیاز 

صدرنشین است و تیم‌های سپاهان و نیروی هوایی هم هفت‌امتیازی‌اند.

تکواندوکاران ایران راهی جام ریاست فدراسیون 
جهانی شدند

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پنجمین دوره جام ریاست فدراسیون جهانی تکواندو 
در قاره آسیا با حضور ۴۱۰ تکواندوکار طی روز‌های ۱۸ تا ۲۰ آبان ماه به میزبانی 
اردن در شهر امان برگزار خواهد شد.  به همین منظور مهدی حاجی موسائی، 
ابوالفضل زندی، مهران برخورداری، آناهیتا توکلی و ساینا کریمی جهت حضور 
در این مسابقات راهی اردن شدند. ضمن اینکه ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده 
پس از حضور در مسابقات پاکستان، از اسلام‌آباد به همراه مینو مداح سرمربی 

تیم ملی بانوان راهی امان می‌شوند. 
طبق برنامه اعلام شده مبینا نعمت‌زاده و ناهید کیانی در وزن ۵۳- و ساینا 
کریمی در ۴۶- کیلوگرم بانوان روز نخست مسابقات برابر با ۱۸ آبان‌ماه به دیدار 
با رقبا می‌روند. جمعه در روز دوم و پایانی رقابت‌ها نیز آناهیتا توکلی در وزن 
۷۳+ کیلوگرم، مهدی حاجی موسائی، ابوالفضل زندی و مهران برخورداری به 

ترتیب در اوزان ۵۴-، ۵۸- و ۸۰- کیلوگرم به روی شیاپ‌چانگ خواهند رفت.
همچنین هدایت تیم آقایان در این رویداد برعهده مجید افلاکی به عنوان 

سرمربی و مهرداد یوسفی به عنوان مربی بدن‌ساز خواهد بود.
با توجه به اهمیت این مسابقات و ۲۰ امتیازی که به نفرات برتر هر وزن در 
راستای ارتقای امتیازات در مسیر کسب سهمیه المپیک تعلق می‌گیرد؛ اسامی 

نفرات سرشناسی در میان ثبت‌نامی‌ها دیده می‌شود.

درک لانسفورد:
 از خطوط قرمزم عبور نکنید

به گزارش ایرنا، فینال مسابقات مسترالمپیا ۲۰۲۳ بامداد یک‌شنبه به پایان 
رسید و‌هادی چوپان، برترین نماینده بدن‌سازی کشورمان پس از ایستادن در 
جایگاه دوم، مقام قهرمانی را به درک لانسفورد داد. پس از عدم کسب طلای 
مستر المپیا توسط چوپان، بعضی طرفداران و دوستداران او طی یک حرکت 
احساسی به صفحه مجازی قهرمان مسترالمپیا رفتند و ناراحتی خود را نسبت 
به قهرمانی‌اش ابراز کردند. لانسفرود پس از این اتفاق در صفحه‌ مجازی خود 

پستی را منتشر و در مورد این موضوع صحبت کرد.
او در این خصوص گفت: می‌خواهم بدانید که نظرات منفی زیادی دریافت کردم 
که از یک جایی به بعد از خطوط قرمز گذشتند؛ یعنی زمانی که پای خانوادم 
وسط می‌آید و خودم و خانواده‌ام را تهدید می‌کنند، به نظر زیاده‌روی است. من 
همه ایرانی‌ها و طرفداران‌هادی را دوست دارم؛ اما ممنون می‌شوم اگر کمی 

بیشتر به یکدیگر احترام بگذاریم.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در تهران و 
ازبکستان به مصاف هنگ‌کنگ و ازبکستان 
خواهد رفت. قرار است هفته دهم لیگ برتر 

بین روزهای ۱۹ الی ۲۱ آبان برگزار شود.
طبق برنامه قرار است اردوی تیم ملی فوتبال 
ایران برای دو دیدار مقدماتی جام جهانی 
مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان نیز از ۲۱ آبان 
آغاز شود و ملی‌پوشان سپاهان و پرسپولیس 
پس از برگزاری بازی بین دو تیم، از دوشنبه 

۲۲ آبان در اردو شرکت خواهند کرد
   دردسری شیرین برای قلعه‌نویی در تیم 

ملی فوتبال
تیم فوتبال سپاهان اصفهان در هفته 

چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
به مصاف آلمالیق ازبکستان رفت و موفق 
شد در ورزشگاه آزادی با ۹ گل این تیم را 
بدرقه کند. محمدجواد حسین‌نژاد‌هافبک 
دفاعی تیم فوتبال سپاهان در این بازی 
دو گل برای زردپوشان اصفهانی به ثمر 
 رساند و نقش پررنگی در پیروزی پرگل
تیمش داشت. البته یک گل حسین‌نژاد 
در دقیقه ۵۵ با کمک VAR رد شد تا 
این بازیکن جوان نتواند در یک دیدار 
 آسیایی برای تیم خود هت‌تریک کند.
حسین‌نژاد با عملکرد خوبی که از خود در 
این فصل از رقابت‌های داخلی و آسیایی نشان 
داده، توانسته نظر امیر قلعه نویی سرمربی تیم 

ملی را به خود جلب کند و این بازیکن در 
اردوهای اخیر تیم ملی حضور داشته است.

تیم ملی فوتبال ایران باید از تاریخ ۲۱ بهمن 
در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی 
قطر شرکت کند و مسلماً با حضور تیم‌های 
قدرتمندی همچون ژاپن، استرالیا، کره‌جنوبی 
و عربستان شاگردان قلعه‌نویی کار راحتی در 

این رقابت‌ها نخواهند داشت.
فوتبال معتقد  کارشناسان و پیشکسوتان 
هستند که ترکیب فعلی تیم ملی ایران پیر 
و مسن است و باتوجه به اینکه اکثر بازیکنان 
بالای ۳۰ سال در تیم ملی حضور دارند 
نمی‌توان برای آینده این تیم امیدوار بود. 
حسین نژاد متولد ۵ تیر ۱۳۸۲ است و با ۲۰ 

سال سن توانسته در بالاترین سطح فوتبالی 
کشور و آسیا برای سپاهان به میدان برود و 

درخشش داشته باشد.
احمد نورالهی و سعید عزت‌اللهی در پست 
حسین نژاد حضور دارند و تقریباً جز بازیکنان 
ثابت اردوهای تیم ملی هستند. آمادگی 
خوب حسین‌نژاد و حتی علیرضا علیزاده 

)هافبک گل گهر سیرجان( که در مقطعی 
به اردوی تیم ملی دعوت شد می‌تواند خبر 
خوب و دردسری شیرین برای سرمربی تیم 
ملی در آستانه جام ملت‌ها باشد. قلعه‌نویی 
با داشتن چنین بازیکنان باتجربه‌ای می‌تواند 
به درخشش تیم خود در رقابت‌های آسیایی 

امیدوارم باشد.

زمان اردوی تیم ملی فوتبال 
مشخص شد

به گزارش ایسنا، حسن یزدانی، چهره شاخص و 
عنوان‌دار کشتی ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ 
بلگراد بار دیگر مقابل دیوید تیلور آمریکایی به 
عنوان تنها رقیب جدی خود در سال‌های اخیر، 
تن به شکست داد و بار دیگر از رسیدن به مدال 

طلا بازماند.
یزدانی در شرایطی که از مصدومیت کتف رنج 
می‌برد، در کمال تعجب با توجه به پاداش درخور 
توجه کسب مدال طا در بازی‌های آسیایی و 
کار آسان در کسب مدال طلا، عازم بازی‌های 
 آسیایی شد و در نهایت نیز طبق انتظارات به 

مدال طلا رسید.
او پس از بازی‌های آسیایی کتف خود را جراحی 
کرد و طبق اعلام پزشکان ۵ تا ۶ ماه از میادین 
کشتی دور خواهد بود. با توجه به فاصله تنها ۹ 
ماه مانده به المپیک پاریس، در حقیقت یزدانی 
در خوشبینانه‌ترین حالت، ۴ ماه مانده به 
رقابت‌های المپیک می‌تواند تمرینات کشتی را از 
سربگیرد؛ اتفاقی که در کنار فاکتورهایی همچون 
دشواری‌های کسب نتیجه در المپیک آن هم پس 
از انجام عمل جراحی، دوری از آمادگی بدنی و 
همچنین بالا رفتن سن این کشتی‌گیر، می‌تواند 
کار او را در پاریس بیش از همیشه سخت‌ و دشوار 
کند. اما صحبت‌های علیرضا دبیر، رییس فدراسیون 
کشتی در مراسم تقدیر از مدال‌آوران بازی‌های 
آسیایی، نیز نگرانی‌ها بابت بازگشت حسن یزدانی 

به میادین کشتی را بیشتر کرده است.

دبیر در بخشی از صحبت‌های خود درباره انتقادها 
از عمل جراحی حسن یزدانی و اینکه چرا با این 
وضعیت آسیب‌دیدگی به بازی‌های آسیایی اعزام 
شد، گفت: واقعیت این است در ۲۰ سال گذشته 
هیچ دکتری نتوانسته قهرمانی را بعد از جراحی 
کتف به میادین قهرمانی بازگرداند. در مواردی 
مثل جراحی زانو،دست یا کمر این اتفاق افتاده 
اما در کتف کسی نبوده عمل کند و برگردد. خود 
من را در ۲۵ سالگی در ایران نتوانستند کتفم را 
 عمل کنند. به دو سه جای دیگر دنیا هم رفتم

 اما درست نشد. 
کتف یزدانی از دو سه جا پاره بود و او واقعاً در 
جهانی غیرت کرد که مدال گرفت. یزدانی برای 
بازی‌های آسیایی هم با میل خودش اعزام شد 
و تا ورزشکار نخواهد به هیچ رویدادی نمی‌رود. 
بعد از مسابقات به‌خاطر ترس از اینکه کتفش 
زیر فشار تمرینات بیرون نزند تصمیم گرفت 
عمل کند. امیدوارم یزدانی اولین ورزشکاری 
 باشد که بعد از عمل کتف می‌تواند به میادین

 کشتی بازگردد.
با توجه به شرایط موجود حالا سؤال این است که 
آیا حسن یزدانی پس از انجام عمل جراحی و در 
فاصله ۴ ماه مانده به المپیک آیا می‌تواند ابتدا خود 
را به مرز مطلوب آمادگی جسمانی برساند و سپس 
در دیدار انتخابی یا تورنمنت بین‌المللی  برای 
محک خوردن به میدان برود و سپس برای کسب 
مدال عازم المپیک شود یا اینکه با این شرایط 

سخت و دشوار، قید حضور در المپیک را می‌زند؟
همچنین این نگرانی وجود دارد که طبق 
صحبت‌های علیرضا دبیر، عمل کتف یزدانی اجازه 
ندهد او بار دیگر به میادین کشتی بازگردد و برای 

همیشه خداحافظی کند.
در این میان بسیاری معتقدند کامران قاسمپور 
در صورت جانشینی حسن یزدانی، با توجه به 
قدرت بدنی و زیرگیری‌های انفجاری، شانس 
بیشتری برای شکست دیوید تیلور در المپیک 
و کسب مدال طای المپیک خواهد داشت؛ 
موضوعی که کادر فنی تیم ملی سعی در 
 مخالفت با آن دارند و اصرارشان بر این است که 
قاسمپور را به وزن ۹۷ کیلوگرم ببرند که 
به مراتب شانس کمتری برای کسب مدال 
مقابل غول‌های این وزن همچون تاج‌الدینوف، 
سعدا...یف و اسنایدر که قطعاً با ورژنی کاملا 
 متفاوت با رقابت‌های قهرمانی جهان به میدان

 می‌آیند، خواهد داشت.

حضور ۴۵ لژیونر والیبال ایران پایان »حسن یزدانی«؟
در لیگ‌های خارجی

 
به گزارش ایسنا، در سال ۱۴۰۲ رکورد حضور بازیکنان والیبال ایرانی 
فعال در باشگاه‌های معتبر و لیگ‌های معتبر اروپایی و آسیایی با تعداد 
۴۵ بازیکن شکسته شد که این تعداد هم در تاریخ والیبال و هم در تاریخ 
ورزش کشور در هیچ رشته‌ای تاکنون سابقه نداشته است. البته این تنها 
 آمار قراردادهای رسمی و ثبت شده است و تعداد لژیونرهای ایرانی بیش

از ۴۵ نفر هستند.
در بین باشگاه‌های سراسر دنیا و لیگ‌های مختلف کشورهای خارجی، ترکیه که 
چند سالی است با سرمایه‌گذاری و توجه ویژه دولت این کشور تلاش زیادی در 
بالابردن سطح والیبال در دو بخش مردان و زنان کرده است، در فصل جاری 
با جذب ۲۰ بازیکن ایرانی، صدر جدول حضور بازیکنان کشورمان را به خود 
اختصاص داده است. ۵ بازیکن ایرانی در باشگاه‌های مقدونیه شمالی مشغول 
هستند و سهم رومانی و اسلوونی از بازیکنان کشورمان هر کدام سه بازیکن 

است.
ساتورنیا آسی کاستلو و ورونا والی اس اس دی اس آر ال دو باشگاه 
ایتالیایی به ترتیب پذیرای محمدجواد معنوی‌نژاد و امین اسماعیل‌نژاد 
 هستند و هر هفته این دو والیبالیست از جمله ستاره‌ها و بازیکنان تأثیرگذار 

تیم خود هستند. 
آذربایجان میزبان دو بازیکن ایرانی در باشگاه آذر ریل باکو است. یونان، 
مجارستان، روسیه، دانمارک، اسپانیا، فنلاند، کویت، چین، لبنان و فرانسه 
نیز کشورهایی هستند که در هر کدام یکی از لژیونرهای ایرانی را در یکی از 

باشگاه‌های والیبال خود جای داده‌اند.
از میان ۴۵ لژیونر ایرانی حاضر در باشگاه‌های مختلف جهان سهم والیبالیست‌های 
زن کشور ۶ بازیکن است که مجارستان، اسلوونی، ترکیه و فرانسه را برای بازی 

کردن در سال ۱۴۰۲ انتخاب کرده‌اند.

 سریال »رعد و برق« ساخته بهروز افخمی که فروردین سال ۱۴۰۰ 
روانه آنتن شبکه پنج شد و بعد از پخش یک قسمت به دلیل مسائل 

فنی نیمه‌تمام ماند، از شبکه یک پخش می‌شود.
 سریال »رعد و برق« در جدول پخش شبکه یک قرار گرفت و به 

و ۱۵ دقیقه پخش می‌شود. صورت شبانه ساعت ۲۲ 
ل  یا عد سر و برق« »ر

جایگزین سریال »انقلاب دوم« خواهد شد.
فروردین ماه سال ۱۴۰۰ روابط عمومی شبکه پنج سیما در اطلاعیه‌ای 
از مخاطبان سریال رعد و برق عذرخواهی کرد و نوشت: شب گذشته 
مجموعه ماه رمضانی رعد و برق به دلایل فنی به پخش تلویزیونی 
نرسید و شبکه پنج سیما به همین دلیل از مخاطبان همراه، همیشگی 
و محترم خود عذرخواهی می‌کند. اما این نرسیدن فقط محدود به شب 

دوم نشد و قسمت‌های بعدی هم آنتن نرسید.
تهیه‌کننده سریال حدود دو سال پیش درباره این که چرا تلویزیون 
سریال ساخته‌نشده را در جدول پخش قرار داده است که پاسخ داد: 
برای ساخت این سریال در مرحله جلوه‌های ویژه مشکل پیدا کردیم. 
تا به حال هیچ سریالی با فرمت فورکی ساخته نشده است. من و آقای 
افخمی فکر نمی‌کردیم حجم جلوه‌های ویژه »رعد و برق« این قدر 
زمان‌بر و زیاد باشد. چندین بار کپی کردیم و اصلاح رنگ و گرفتن 
خروجی خیلی زمان برد. کیفیت بالای تصاویر این امکان را ایجاد کرد 
که دست کارگردان باز باشد و امکان زوم و تغییر و تحول داشته باشد. 

به هر حال این اتفاق افتاده و عوامل از قصد تأخیر نکردند.
»رعد و برق« پنجمین سریال تلویزیونی است که بهروز افخمی آن را 
کارگردانی می‌کند و روایتی از مناطقی است که نوروز سال ۹۸ درگیر 

سیل شدند.
شهرام قائدی، محمد فیلی، مهران رجبی، مختار سائقی، شهین 
تسلیمی، سام کبودوند، تورج فرامرزیان، مهدی زمین ‌پرداز، ابراهیم 
امیرخانی، مزدک رستمی، مریم عبادی، غلامعلی رضایی، مجید 
درستی، ابراهیم یوسفی، حامد محمد خانی، ویدا موسوی، سپیده 
موسوی و... از جمله هنرمندانی هستند که در در این سریال ایفای 

نقش می‌کنند.

سریال                          به آنتن رسید



به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی 
فارس در حاشیه نشست بررسی چالش‌ها و آسیب‌ها درمراکز 
اقامتی میان‌مدت تحت نظارت بهزیستی گفت: در حال حاضر 
۱۱۱ مرکز درمان، نگهداری، کاهش آسیب و توانمند سازی 
در استان تحت نظارت بهزیستی فارس فعالیت می‌کنند. 
بیش از ۸۰ درصد معتادان متجاهر استان در کلان‌شهر 
شیراز هستند و یک مرکز ماده ۱۶ و ۲۸ مرکز ماده ۱۵ 
خدمات نگهداری، درمان و کاهش آسیب را به بیش از ۲هزار 
 معتاد متجاهر در شیراز ارائه می دهند، همچنین مجموعاً 
به‌صورت  استان  سراسر  در  نفر  ۹هزار  از  بیش 
می‌گیرند. خدمات  مراکز  این  از   مستقیم 

فعالیت ۷۱ مرکز اقامتی میان‌مدت در فارس
مدیرکل بهزیستی فارس توضیح داد علاوه بر۷۱ مرکز اقامتی 
میان‌مدت ماده ۱۵، ۱۳مرکز کاهش آسیب، ۱۸مرکز سرپایی، 
۲ مرکز تی سی و ۱ مرکز جامع نیز خدمات اقامتی و درمانی 
و همچنین مجموعاً ۵ مرکز توانمندسازی و مددکاری نیز 
خدمات مددکاری و توانمند‌سازی را به معتادان ترخیص شده 

از مرکز ماده ۱۶ ارائه می‌دهند.

هوشیار ضمن توضیح این مورد که نظارت‌ها تشدید شده 
و با شروع فصل سرما و اجرای طرح سامان‌دهی معتادان 
متجاهر، بازدید‌های فصلی کارشناسان از مراکز اقامتی 
میان‌مدت شدت یافته گفت: طبق دستورالعمل، بازدیدها از 
مراکز اقامتی میان‌مدت باید توسط کارشناس استانی هر ۶ 
ماه یک‌بار و توسط کارشناس شهرستان هر ۳ ماه یک‌بار 
انجام شود که در فارس به جهت افزایش نظارت بازدیدها هر 

یک ماه یک‌بار انجام می‌شود.
با تعداد معتادان  ظرفیت مرکز ماده ۱۶ در استان فارس 

متجاهر تطابق ندارد
وی در توضیح روند عملکرد مراکز اقامتی تشریح کرد: در 
مراکز ماده ۱۵ افراد به صورت داوطلب برای ترک اعتیاد 
مراجعه می‌کنند و در مراکز ماده ۱۶ معتادان با توجه به 
شرایطی که دارند به اجبار برای ترک اعتیاد می‌روند. ظرفیت 
مرکز ماده ۱۶ در استان فارس با تعداد معتادان متجاهر 
تطابق ندارد و تعدادی از مراکز ماده 15 در نگهداری معتادان 
متجاهر با بهزیستی همکاری می‌کنند که این روش نگهداری 

معایب و چالش‌های فراوانی به‌دنبال دارد.

نیاز ویژه به تأمین امنیت مراکز اقامتی میان‌مدت بانوان
در ادامه این نشست مسئولان مراکز اقامتی به بیان چالش‌ها 
و مشکلات این مراکز از قبیل مطالبات مالی، عدم انتقال ایمن 
معتادان متجاهر به کمپ‌ها، ارجاع بیماران اعصاب و روان و 
زخم باز به مراکز اقامتی، ارجاع بیش از ظرفیت به مراکز، 

بیمه و درمان پرداختند. 
نیاز ویژه به تأمین امنیت مراکز اقامتی میان‌مدت بانوان نیز از 

موارد مطرح شده مورد توجه در این نشست بود.
ترکمان، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
نیز برنامه‌ریزی برای اجرای طرح جمع‌آوری و انجام صحیح 
غربالگری را لازم دانست و از تشکل‌های غیردولتی و شرکای 
اجتماعی در اجرای برنامه‌ها و خدمات همراه ارگان‌های 

دولتی هستند تشکر و قدردانی کرد.
باید معتادان متجاهر شناسه‌دار شوند

قاضی مرتضوی نیز ضمن تأکید بر اهمیت مبحث 
توانمندسازی در سیکل جمع‌آوری و نگهداری این افراد 
گفت: باید معتادان متجاهر شناسه‌دار شوند، افراد مقیم و 
غیرمقیم شهر شیراز نیز شناسایی گردند. قاضی مرتضوی 

وجود معتادان متجاهر اتباع، تداخل معتادان ماده ۱۵ و ۱۶ 
را هم از چالش‌ها برشمرد و افزود نشست آسیب‌شناسی و 
تعیین تکلیف موارد مختلف با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط 

باید تشکیل شود.
مؤمن‌زاده، مدیرکل امور اجتماعی استانداری فارس با بیان 
اینکه حل معضل معتادان متجاهر تا حد زیادی منجر به 
برطرف شدن مشکل تکدی‌گری و کارتن‌خوابی در سطح شهر 
هم خواهد شد، گفت: نمایندگان مراکز اقامتی میان‌مدت به 
همراه کارشناسان با تشکیل تیم و حضور در مراکز، چالش‌ها 
را از نزدیک بررسی نمایند و از موارد چک‌لیست جهت 
پیگیری تهیه نمایند و سپس موارد مربوط به هر دستگاه 
نیز مشخص شود تا تعیین تکلیف نهایی در خصوص چالش‌ها 

انجام شود.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس:

سفر هیئت دولت به فارس طراز روابط عمومی‌های استان را ارتقاء داد
نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، املاک و امور حقوقی 

شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:
 برگزاری ماهانه میز خدمت در شهرداری شیراز 

به‌منظور بررسی مسائل حقوقی و ملکی شهروندان
 

به گزارش سبحان، ابراهیم کمالی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، 
املاک و امور حقوقی شورای اسامی شهر شیراز در میز خدمت اداره 
کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز اظهار کرد: رسیدگی به مشکلات 
حقوقی و شهری شهروندان به‌طور ماهانه در دستورکار قرار دارد. وی با 
تصریح بر تخصصی بودن حوزه املاک در ثبت و بررسی کارشناسانه، بر 
 عزم جدی شورای اسامی شهر و شهرداری شیراز در حل مسائل این 

حوزه تأکید کرد.
نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، املاک و امور حقوقی شورای اسلامی 
شهر شیراز عنوان کرد: یکی از موضوعاتی که در حوزه‌های املاک شهرداری 
شیراز با آن مواجه هستیم، پرونده‌هایی مربوط به تعاونی‌های مسکن و 
ساخت‌وسازها در حریم شهر است که از سالیان قبل بدون تعیین تکلیف 
به‌جا مانده است. کمالی همچنین درخصوص مسئله برخی از زمین‌های 
با نوع مشاعی که افراز انجام نشده و تعیین تکلیف صورت نگرفته است، 
بیان کرد: مقرر شد در کمترین زمان، در این خصوص نیز تعیین تکلیف 
صورت گیرد. این مقام حقوقی در شورای اسلامی شهر شیراز ابراز امیدواری 
کرد: سامانه جامع املاک با همراهی و همکاری معاونت مالی و اقتصادی 
 و همچنین اداره کل املاک و مستغلات شهرداری این کلان‌شهر آغاز 
به کار کرده و با تسریع در این موضوع، حوزه شفافیت در بحث املاک به 

وقوع بپیوندد.

معاون خدمات شهرداری منطقه 9 خبر داد:
اجرای طرح جهادی پاک‌سازی  نخاله در منطقه  

به گزارش سبحان، حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهرداری منطقه 9 از 
پاک‌سازی و تنظیف محلات منطقه از نخاله خبر داد و گفت: در راستای ارائه 
خدمات مطلوب و به هنگام به شهروندان، شهرداری نسبت به پاک‌سازی 
کوچه‌ها، معابر، جداول، پیاده‌رو‌ها، اصلاح درختان، خارکنی و جمع‌آوری 

نخاله‌های سطح شهر اقدام می‌نماید.
این مسئول افزود: در طرح جهادی پاک‌سازی نخاله، خیابان‌های منطقه 
از نخاله‌ها و ضایعات پاک‌سازی می‌شود. وی تأکید کرد: افرادی که به 
ساخت‌وساز مشغول می‌باشند نسبت به جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی بعد 
از اتمام کار اقدام نمی‌کنند که این امر اثرات منفی هم در زیبایی شهر و هم 

در بعضی مواقع مزاحمت عبور و مرور برای مردم ایجاد می‌کند.
اجرای مستمر طرح پاک‌سازی معابر

پاک در خصوص اجرای این عملیات اظهار داشت:‌ طی عملیات جهادی 
پاک‌سازی، نسبت به پاک‌روبی و جمع‌آوری نخاله و ضایعات به صورت روزانه 
و بنا به درخواست‌های مردمی اقدام می‌شود. وی با اشاره به اینکه، ریختن 
نخاله‌های ساختمانی در معابر عاوه بر ایجاد اختال در عبور و مرور و 
تردد وسایل نقلیه، شهروندان را دچار مشکل می‌کند، افزود: اجرای طرح 
پاک‌سازی معابر از جمله اولویت‌های مهمی است که به شکل مستمر در 

دستورکار شهرداری قرار دارد.
معاون خدمات شهرداری منطقه 9 با بیان اینکه، از سال‌ها پیش خاک مازاد 
و نخاله‌های حاصل از فعالیت‌های ساختمانی به‌عنوان یک مشکل برای 
شهرداری و شهروندان مطرح بوده است بر اشراف به معضلات ناشی از این 

پدیده تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:
 دیدارهای مردمی هر هفته در شرکت عمران صدرا 

برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، در دیدار مردمی مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران 
صدرا جمعی از شهروندان که با چالش‌های‌های مختلفی رو به رو بودند؛ 
مسائل و مشکلات خود را بدون واسطه و رودررو و در یک فضای صمیمی با 

وی در میان گذاشتند.
در این دیدارها علاوه بر مدیرعامل؛ کارشناسان هر بخش حضور داشتند و در 

همین جلسه مشکلات بسیاری از مراجعه‌کنندگان مرتفع شد. 
پوربهی در خصوص دیدارهای مردمی گفت: بعضی از مشکلات مطرح شده 
مربوط به سال‌های قبل است و تمام تلاش خود را به کمک همکاران انجام 
می‌دهیم تا هر چه سریع‌تر چالش‌ها و مشکلات پیش روی شهروندان از سد 

راه آنها برداشته شود.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا با بیان اینکه مسئولیتی که امروز بر دوش 
ماست وظیفه سنگینی برای ارائه خدمات هر چه بهتر به مردم است و ما باید 
این فرصت را قدر بدانیم. تأکید کرد: این دیدارها به صورت هر هفته یک بار 

در شرکت عمران صدرا برگزار می‌شود.

آغاز کشت محصولات شتوی در شهرستان کوار 
به گزارش سبحان، عبدالرسول جوکار، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
کواراز آغاز کشت محصولات شتوی در این شهرستان خبر داد و گفت: 
کشت گندم و جو در شهرستان کوار از اواسط آبان‌ماه آغاز شده و تا 
پایان دی‌ماه ادامه دارد. جوکار افزود: سطح ابلاغ شده برای سال زراعی 
 جاری محصولات شتوی شهرستان شش هزار و800 هکتار است و 
پیش‌بینی می‌شود حدود 7 هزارهکتار از مزارع به کشت گندم و جو آبی 
اختصاص یابد. وی در پایان با اشاره به اینکه بیشترین ارقام گندم شهرستان 
شامل رقم‌های سیروان، ترابی، سارنگ و ارقام جو شامل بهرخ و مهر هستند، 
تهیه مناسب بستر خاک، کاشت به موقع، عملیات کم‌خاک‌ورزی، استفاده 
از بذور گواهی شده و تغذیه مناسب خاک را از توصیه‌های زمان کاشت 

عنوان نمودند.

قتل خانوادگی در شیراز
به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شهرستان شیراز 
گفت: مردی 46 ساله که با سلاح سرد، همسر و فرزند دخترش را به قتل 

رسانده بود، با سرعت عمل پلیس شناسایی و تحویل مرجع قضایی شد.
سرهنگ شجاعی اظهار داشت: حدود ساعت 13 روز گذشته )16 آبان ماه( 
طی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی 
از محله‌های شهر شیراز، بلافاصله مأموران انتظامی کلانتری 31 جنت در 

محل حادثه حاضر شدند. 
وی ادامه داد: در بررسی‌های انجام گرفته مشخص شد مردی 46 ساله با 
یک تیغه ساح سرد، همسر خود )36 ساله( و فرزند دخترش )8 ساله( را 
به قتل رسانده است. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز ادامه داد: با سرعت 
عمل مأموران انتظامی، فرد قاتل در اطراف محل وقوع حادثه شناسایی 
و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد. سرهنگ شجاعی با 
بیان اینکه فرد قاتل انگیزه خود از انجام این حادثه دلخراش را مشکلات 
 خانوادگی عنوان کرد، گفت: اجساد جهت بررسی‌های بیشتر به پزشکی 

قانونی منتقل گردید.

به گزارش سبحان، عباس فرج‌زاده، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری در 
دیدار کارکنان این اداره کل با محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس با اشاره به انگیزه قلبی 
و اقدام جهادی کارکنان گفت: شیوه مدیریت 
جنابعالی به عنوان نماینده عالی دولت جمهوری 
اسلامی از سویی و شیوه تربیتی برخورد با 
حوزه کاری و رسانه‌ای، انگیزه‌ای مضاعف برای 
مجموعه ایجاد نموده که افزایش بهره‌وری و 

گسترش فعالیت‌ها را در پی داشته است.
فرج‌زاده با اشاره بر اینکه اکثریت همکاران 
حاضر در روابط عمومی استانداری را جوانان 
زیر ۳۵ سال تشکیل داده‌اند، افزود: اعتماد و 
علاقه شما به جوانان، مسیری دوطرفه است 
که باعث می‌شود جوانان پای کار اطلاع‌رسانی 
خدمات دولت به ویژه در سفر دولت به صورت 

شبانه‌روزی و همه‌جانبه بایستند.
وی افزود: از ابتدا با همکاران بنا را بر این 
گذاشتیم که بهترین گزارش عملکرد فعالیت‌ها 
و اقدامات روابط عمومی، زمانی ارائه می‌شود 
که اطلاع‌رسانی مناسب، گسترده و در طراز 
سیاست‌های دولت مردمی سیزدهم به عموم 
مردم استان منتقل شود و از جامعه بازخورد 

گرفته شود که در سفر دولت سیزدهم، 
بازخوردی مناسب از سوی مردم و مسئولان در 

مقیاس ملی دریافت گردید.
به استان، آزمونی مهم برای  سفر دولت 

مجموعه روابط عمومی
مدیرکل روابط عمومی استانداری در ادامه 
سخنان خود، به سفر اخیر آیت‌ا... رئیسی و 
هیئت دولت به فارس اشاره کرد و گفت: برای امر 
اطلاع‌رسانی در این سفر، علی‌رغم دغدغه‌هایی 
که وجود داشت، با سیاست‌گذاری استاندار 
محترم و استفاده از تلاش‌های اصحاب رسانه 
در سطوح مختلف و همراهی صدا و سیمای 
مرکز فارس، سفر دولت به آزمونی مهم برای 
مجموعه روابط عمومی استانداری و مدیران 
روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان فارس 
و فرمانداری‌ها تبدیل شد که به اذعان ارزیابان 
و همچنین شورای اطلاع‌رسانی دولت، اداره کل 
روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری و وزارت 
کشور، در این سفر سطح روابط عمومی تغییر 
کرد و طراز روابط عمومی‌های استان ارتقا پیدا 
نمود و مجموعه اقدامات، برنامه‌ها، فعالیت‌ها 
و عملکردهای انجام شده، فارس را به عنوان 

استان نمونه مطرح نمود.

وی با تأکید بر اینکه همکاران روابط عمومی 
در آن ایام، آنچه در توان داشتند، به صورت 
شبانه‌روزی و فداکارانه به میدان اطلاع‌رسانی 
و تبیین دستاوردهای دولت سیزدهم آوردند، 
ادامه داد: به گواه رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت‌، اقدامات انجام شده در فارس بی‌نظیر 

بوده است.
اطلاع‌رسانی سفر دوم دولت در طراز نام فارس 

و دولت سیزدهم انجام شد

فرج‌زاده، انگیزه و عشق را دو عامل اصلی در 
پیشرفت اقدامات عنوان و خاطرنشان کرد: 
تشکیل اتاق تحریریه در دو بخش ریاست 
جمهور و وزرا ابتکاری نو از این مجموعه بود 
که با تشکیل آن، شاهد پوشش تمام اخبار 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت در سفر به استان 
فارس و همه ۳۷ شهرستان استان بودیم، لذا 
اطلاع‌رسانی سفر دوم دولت سیزدهم به استان 
فارس در طراز نام فارس و دولت سیزدهم انجام 

شد.
فعالیت روابط عمومی استانداری پرشتاب‌تر 

خواهد شد
مدیرکل روابط عمومی استانداری در پایان 
اظهار داشت: فعالیت روابط عمومی استانداری 
تحت سیاستگذاری دولت و خواست و ابلاغ 
استاندار محترم همچنان پرشتاب تر خواهد 
شد و تلاش شده است تا با ارتباط مستمر با 
معاون محترم سیاسی و امنیتی استانداری 
و نشست‌های تخصصی با ایشان و هم افزایی 
با دستگاه‌های مختلف اجرایی، سطح کمی و 
کیفی اطلاع رسانی و بیان دستاوردهای دولت 
و امیدآفرینی در جامعه را روزبه‌روز مطابق با 

خواست مردم ارتقا دهیم.
وی در پایان فرایند حوزه اطلاع‌رسانی استاندار، 
همچنین سازوکار اطلاع‌‌رسانی معاونین و 
مدیران ستادی استانداری را ارائه و گزارشی 
از تولیدات رسانه‌ای، ارگروه تولید محتوا، 
شوراهای موضوعی - تخصصی، ارتباط با 
دستگاه‌های اجرایی استان، افکار سنجی، کمیته 
اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات، سامانه انتشار آزاد 

اطلاعات، کارگروه تولید محتوا و.. ارائه داد.

مدیرکل بهزیستی فارس عنوان کرد:

اجرای طرح سامان‌دهی معتادان متجاهر با شروع فصل سرما

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در مجمع عالی بسیجیان شهرستان 
خرامه بر رعایت تناسب سطح زیر کشت محصولات شتوی 
در اراضی پایاب سد درودزن با میزان حق‌آبه تخصیص یافته 
از این سد تأکید کرد و گفت: با افزایش سطح زیر کشت 
 میزان تقاضا برای یک حجم مشخص از آب رهاسازی شده 

افزایش می‌یابد. 

دهقان‌پور افزود: در سال گذشته حدود دو برابر بیش از 
سطح مورد انتظار کشت شتوی در اراضی پایاب سد درودزن 
انجام شده بود. این مسئول با بیان اینکه در سال گذشته 
میزان بارش‌های جوی به نسبت بهتر از سال‌های قبل بود، 
ابراز کرد: در حال حاضر با محدودیت منابع آبی در سد 
درودزن مواجه‌ایم و تصمیم‌گیری در خصوص زمان و مرحله 

رهاسازی آب با توجه به شرایط جوی انجام خواهد شد.
شبکه‌های انتقال آب سد درودزن نیازمند بازسازی و 

بهسازی است
وی با بیان اینکه معیشت غالب مردم شهرستان خرامه به 
کشاورزی وابسته است، اظهار کرد: تعیین حق‌آبه و توزیع آن 
در حوزه اختیارات سازمان آب است و همه ما باید در این 
خصوص کمک کنیم. توزیع آب وابسته به عوامل انسانی و 
عوامل فنی به لحاظ وضعیت کانال‌های انتقال آب است. به 
گفته وی؛ شبکه‌های انتقال آب سد درودزن نیازمند برخی 
کارهای زیر بنایی از جمله بازسازی و بهسازی است و برخی 

از سر دهانه‌ها نیاز به تعمیرات دارد که امیدواریم سازمان آب 
این اقدامات را عملیاتی کند تا انتقال و توزیع آب بهینه شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در ادامه به 
موضوع درخواست راه‌اندازی آزمایشگاه آب و خاک در 
شهرستان خرامه نیز پاسخ داد و گفت: در این خصوص 
جهاد کشاورزی آمادگی کامل دارد تا با متقاضی همکاری 

و مجوز‌های لازم را صادر نماید.
راه‌اندازی مرکز تحقیقات شوری در شهرستان خرامه

دهقان‌پور در خصوص پیشنهاد راه‌اندازی مرکز تحقیقات 
شوری در شهرستان خرامه نیز افزود: این موضوع نیازمند 
یک فرآیند طولانی و ویژه است اما برای مدیریت و کنترل 
معضل شوری خاک در کشور یک سری تحقیقات و کارها به 
صورت ملی انجام شده است و این حوزه به صورت متمرکز، 
منسجم و مشخص دنبال می‌شود. او اضافه کرد: نتایج حاصل 
از تحقیقات و اقدامات ملی در حوزه مقابله با شوری خاک 
باید به تمام نقاط کشور و همه استان‌ها و علی الخصوص 

استان فارس و شهرستان خرامه تسری یابد تا یافته‌های 
جدید در حوزه‌های مختلف ترویج و توسعه یابد. 

وی به پیگیری‌های انجام شده برای امهال تسهیلات 
کشاورزان خسارت‌دیده از حوادث غیرمترقبه نیز اشاره کرد 
و افزود: این اقدام باید در سطح ملی و با تأمین اعتبارات 
لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه و ابلاغ به بانک مرکزی 
و بانک‌های عامل صورت گیرد که امیدواریم عملیاتی شود. 
دهقان‌پور تصریح کرد: امیدوارم با محقق شدن برنامه مذکور 
قسمتی از تسهیلات کشاورزی سال‌های 1394 به بعد که 
دارای شرایط و ضوابط مد نظر هستند بتوانند امهال و 

کشاورزان حمایت شوند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس به تشریح برخی از 
راهبردهای این سازمان از جمله توسعه گلخانه‌ها، دانش‌بنیان 
کردن کشاورزی، فعال کردن واحد‌های تولیدی راکد و 
نیمه‌راکد و توسعه دامپروری به منظور شکوفایی بیش از 

پیش بخش کشاورزی نیز پرداخت.

به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز از آغاز غربالگری دیابت و 
فشار خون در حوزه‌های روستایی و شهری استان فارس در 
آذرماه امسال خبر داد و گفت: باتوجه به اهمیت شناسایی 
و آگاهی‌بخشی به بیماران مبتلا به دیابت و فشار خون در 
استان فارس این غربالگری از اول آذرماه اجرایی می‌شود تا 
بتوانیم یک بار همه ساکنان استان را مورد پایش قرار بدهیم.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: غربالگری 
فشار خون و دیابت در حوزه روستایی توسط بهورزان و 
پزشکان انجام می‌شود، همچنین پزشکان خانواده متصدی 
این کار در حوزه شهری هستند که با فراخوان خانواده‌ها کار 
غربالگری را انجام می‌دهند. وی غربالگری این دو بیماری 
خاموش را فرآیندی منسجم و سیستماتیک دانست و اظهار 
کرد: با توجه به عدم آگاهی بیماران از مبتلا به دیابت و 
فشار خون این غربالگری گام مهمی برای پیشگیری از 
بروز بیماری‌های آتی هم‌استانی‌ها خواهد بود و با توجه به 
سیستمی بودن این پایش، مسئولان بعدی نیز می‌توانند به 

صورت منسجم برنامه غربالگری را دنبال کنند.
  اجرای پایلوت غربالگری در آباده

رضاییان‌زاده با اشاره به اجرای طرح پایلوت غربالگری 
در شهرستان آباده، تصریح کرد: از شهریورماه امسال در 
شهرستان آباده به صورت پایلوت این غربالگری صورت گرفت 
که پس از گذشت دو ماه ۷۳ درصد جمعیت روستایی این 
شهرستان مورد غربالگری قرار گرفتند، بنابراین امیدواریم 
طی مدت زمان کوتاهی در کل استان فارس این کار مهم 

انجام شود.
 حضور دستیاران مراقب سلامت در کنار پزشکان خانواده

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: مراقبان 
سامت از بهمن ماه ۱۴۰۰ تا چند ماه گذشته به دلیل 
دستمزد کم دچار مشکل بودند، اما در آبان ماه امسال 
این مشکل حل شده است و شاهد حضور دستیاران مراقب 
سامت در کنار پزشکان خانواده برای اجرای غربالگری 

خواهیم بود.

وی ادامه داد: در سالی که طرح پزشک خانواده تصویب شد 
۱۲ درصد سرانه پزشک خانواده مطابق حقوق قانون کار آن 
زمان برای مراقب سامت بود و پس از افزایش حقوق، این 
مقدار کفاف هزینه‌های مراقبان سامت را نمی‌داد، ازاین‌رو 
موجب شد که مراقبان سلامت در مراکز حضور نداشته باشند 
اما پس از جلسات بسیار بنا شد که از طریق بیمه‌ها سرانه به 

مراقبان سلامت پرداخت شود.
رضاییان‌زاده با بیان اینکه در جمعیت ۳ هزار نفری تحت 
پوشش، هر پزشک خانواده شهری با حضور مراقبان سلامت 
کار غربالگری فشار خون و دیابت به سرعت انجام می‌شود، 
تأکید کرد: پس از غربالگری اولیه می‌توان هر ساله یا دو سال 
یک بار خانواده‌ها را برای غربالگری مجدد و پایش سامت 

فراخوان داد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز به تشریح 
طریقه انجام غربالگری پرداخت و گفت: در جمعیت روستایی 
بهورزان خانه به خانه فراخوان می‌دهند و با حضور در خانه 
بهداشت کار غربالگری انجام می‌شود و در صورت بالا بودن 
میزان قند یا فشار خون بیماران به پزشک مراجعه خواهند 
کرد. همچنین در غربالگری اولیه دیابت عدد ۱۰۰ نرمال 
است و در افراد معمولی اگر بالای ۱۰۰ شد باید به پزشک 
مراجعه کند و در مرحله دوم دو ساعت بعد از صبحانه قند 

گرفته شود.
وی فشار خون را از بیماری خاموش برشمرد و گفت: اگر 
مردم از بیماری خود مطلع نشوند و آن را کنترل نکنند باعث 
بروز بیماری‌های بدتر نظیر سکته و مرگ ناگهانی خواهد شد 
همچنین بر اساس مطالعات در استان فارس ۳۰ درصد افراد 

فشار خونی از بیماری خود مطلع نیستند.
رضاییان‌زاده با بیان اینکه دیابت در کنار فشار خون زمینه 
مرگ زودرس را در افراد زیر ۷۰ سال فراهم می‌کند، تأکید 
کرد: درصد آگاهی از دیابت در استان فارس ۸۷/۸ درصد 
بوده و بسیار زیادی از هم‌استانی‌ها آگاهی داشتند در صورتی 

که این نرخ در کشور ۷۳ درصد بوده است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به اینکه 
پوشش درمان دیابت در استان فارس ۸۳ درصد بوده است، 

گفت: همین میزان در کشور ۶۵ درصد بوده که در سال 
۱۴۰۰ وضعیت فارس بهتر از میانگین کشوری بوده است.

وی یادآورشد: آمار جهانی می‌گوید که ۵۰ درصد افراد مبتلا 
از دیابت خود مطلع نیستند و باید افراد دیابتی مخصوصاً 
دیابت نوع دو که جمعیت بالای ۴۰ سال را شامل می‌شود 

را شناسایی کرد.
رضاییان‌زاده با بیان اینکه وظیفه سیستم بهداشت و سلامت 
شناسایی همه افراد مبتلا به فشار خون و دیابت است، افزود: 
عدم اطلاع از افزایش قندخون مشکلاتی را ایجاد می‌کند 
که با مطالعه بر بیماری‌هایی نظیر نارسایی کلیوی، رتینو 
پتی چشمی و شبکیه چشم به دیابت می‌رسیم، همچنین 
اگر بیماران دیابتی را درمحدوده نرمال نگه داریم، قسمتی 

عمده‌ای از پیوند کلیه در جامعه کاهش پیدا می‌کند.
 درمان دیابت صرفاً با مصرف قرص و دارو مقدور نیست

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص 
روش‌های درمانی دیابت نیز گفت: درمان دیابت صرفاً با 
مصرف قرص و دارو مقدور نیست و با تغییر سبک زندگی 
همانند افزایش فعالیت فیزیکی، ورزش، پیاده‌روی و غذا 
کنترل دیابت انجام خواهد شد. همچنین مصرف غذای پرفیبر 
و سبزی حین غذا به کنترل این بیماری کمک می‌کند. وی 
با تأکید از پرهیز مصرف هرگونه نوشابه، شیرینی‌جات و مواد 
غذایی دارای قند بالا برای افراد دیابتی گفت: مطالعات نشان 
داده است که پیاده‌روی به صورت منظم طی مدت ۴۵ دقیقه 
در روز می‌تواند اثرات بیشماری بر فرد دیابتی داشته باشد. 
همچنین پیاده‌روی باید فرد صرفاً به قصد پیاده‌روی و با 
سرعتی که بعد از ۱۵ دقیقه ضربان قلب بالا رود که کل 

سیستم متابولیک بدن را کنترل می‌کند.
 تغییر سبک زندگی؛ تنها راه کنترل دیابت

رضاییان‌زاده با اشاره به اینکه درمان قطعی در دیابت وجود 
ندارد، اظهار کرد: در بیماری دیابت فقط کنترل باید انجام 
داد، پس مهم‌ترین عامل کنترل تغییر در سبک زندگی سبد 

غذایی و فعالیت فیزیکی است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان 
اینکه طبق مطالعات استپس ۱۴/۵ درصد بالای ۲۵ سال 

جمعیت استان فارس دیابت دارند، اضافه کرد: ۵۳۷ 
میلیون بزرگسال مطابق ارزیابی‌های سال ۲۰۲۱ در جهان 
به دیابت مبتلا بودند و انتظار می‌رود بر اساس محاسبات 
در سال ۲۰۳۰ با همین روند به ۶۴۳ میلیون برسد. 
همچنین در دنیا از هر دو دیابتی، یک نفر شناسایی شده 
 و حاکمیت بهداشت باید مابقی افراد را مورد شناسایی قرار 
بدهد و از هر ۴ نفر، ۳ نفر در کشورهای با درآمد کم و 

متوسط زندگی می‌کردند.
وی با اشاره به اینکه ۱/۲ میلیون کودک مبتلا به دیابت 
هستند، بیان کرد: در استان فارس ۲۰۵ هزار بیمار دیابتی 
در جمعیت بالای ۲۵ سال شناسایی کردیم که باتوجه به 
آمارهای ملی و جهانی پیش‌بینی می‌کنیم این نرخ با انجام 

غربالگری به ۳۷۰ هزار نفر برسد.
 لمس حیوانات به خصوص سگ عامل شیوع کیست هیداتید

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در بخش دیگری 
از سخنان خود وضعیت بیماری »کیست هیداتید« را مورد 
توجه قرار داد و گفت: در دو سال اخیر ابتلا استان ‌فارسی‌ها 
به بیماری »کیست هیداتید« افزایش قابل توجهی داشته 
است که این بیماری از طریق سگ‌ها به انسان منتقل 
می‌شود. وی افزود: ۶۴ بیمار مبتلا به »کیست هیداتید« از 
ابتدای امسال تا پایان شهریور تحت جراحی قرار گرفتند که 

زنگ خطری برای حوزه سلامت استان فارس است.
رضاییان‌زاده با بیان اینکه ۵۵ مورد جراحی این بیماری در 
شهر شیراز بوده است این وضعیت را نگران‌کننده دانست 
و تصریح کرد: انتقال بیماری از طریق تماس سبزیجات و 
میوه‌های آلوده و یا لمس حیوانات به خصوص سگ باشد 
که کارشناسان بهداشت محیط با مراجعه به مغازه‌ها و 
رستوران‌های طبخ غذا از محصولات نمونه‌گیری کردند و 

کارکنان را مورد آموزش قرار دادند.

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

 با محدودیت منابع آبی در سد درودزن مواجه‌ایم

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

آغاز غربالگری دیابت و فشار خون از آذرماه در فارس
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طرح روزحدیث روز

رسانه‌های انگلیسی؛ عاملی مهم در ایجاد
 تصویر جهانی از جنگ علیه ایران

یکی از ترفندها غرب برای پیشبرد اهداف خود در نظام بین‌الملل و تحقق 
خواسته‌ها و تصمیمات خویش در کشورهای هدف که عمدتاً کشورهایی با 
گرایش مستقل و آزادی‌خواه هستند؛ در پیش می‌گیرد، بهره‌گیری از ظرفیت 
رسانه‌های ملی و بین‌المللی همسو و وابسته به خود می باشدکه از آن به 
امپریالیزم رسانه‌ای غرب نیز یاد می‌شود. با پیروزی انقلاب اسلامی و به 
خطر افتادن منافع قدرت‌های بزرگ و پس از ناکامی آنان در سایر نقشه‌ها و 
سناریوهایی که برای انحراف در انقلاب به کاربردند؛ حمله نظامی به ایران با 
تحریک صدام در دستورکار قرار گرفت. در این میان نقش رسانه‌های غربی و 
به‌ویژه انگلیسی در آماده‌سازی افکار عمومی و مدیریت فضای رسانه‌ای جنگ 

به نفع صدام، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود.
 ترسیم چهره منفی از ایران

یکی از حربه‌های کشورهای غربی به‌منظور تغییر موازنه قدرت به ضرر ایران 
در طول جنگ، تلاش برای ترساندن کشورهای منطقه از حکومت نوپای 
اسلامی و درعین‌حال ضعیف نشان دادن ایران در بین افکار عمومی داخلی و 
بین‌المللی به‌منظور ایجاد ائتلاف مخالف ایران در منطقه برای کمک به رژیم 
صدام بود. برای نمونه پس از فتح خرمشهر، دستگاه‌های تبلیغاتی کشورهای 
غربی )انگلستان( هدف ایران را از ادامه جنگ، کنترل دستگاه‌های دولتی و 

کنترل ارتش و از بین بردن احتمال کودتای ارتش توصیف می‌کردند
 تلاش برای تضعیف روحیه مردم و وجهه ارتش ایران

دستگاه‌های تبلیغاتی غرب از همان ابتدای جنگ با در پیش گرفتن رویکردی 
مغرضانه از طریق بزرگ‌نمایی موضوعاتی مانند ضایعات جنگ، بی‌کفایتی 
مسئولان ایران، ترسیم آینده تیره‌ای که در انتظار مردم ایران است و...، نقش 
خود را در بی‌انگیزه کردن مردم برای ادامه جنگ و دفاع از کشور ایفا کردند. 
همچنین یکی از ابعاد جنگ رسانه‌ای و تبلیغاتی دولت‌های غربی در آستانه 
تهاجم نظامی عراق، تلاش برای ایجاد تفرقه داخلی در ایران به‌ویژه از طریق 
ایجاد حس بدگمانی به وفاداری ارتش و نیروهای مسلح به آرمان‌های نظام 

نوپای اسلامی از طریق تبلیغات مسموم در سطحی گسترده بود.
در مرحله دوم جنگ نیز که با پیروزی‌های چشمگیر ایران توأم بود، تلاش 
می‌کردند با تحریف و وارونه جلوه دادن این پیروزی‌ها، مردم را از ادامه جنگ 
با عراق ناامید کرده و زمینه تفرقه بین نیروهای نظامی ایران و ازجمله ارتش 

و سپاه را فراهم کنند.
در مرحله سوم و سال‌های پایانی جنگ تلاش رسانه‌های غربی برای تضعیف 
روحیه و افکار عمومی ایرانیان فقط به بزرگ‌نمایی از توان لجستیکی و 
تسلیحاتی عراق اختصاص نداشت؛ بلکه برای بزرگ‌نمایی ضعف لجستیکی 
ایران و تحریم تسلیحاتی کشورهای شرق و غرب علیه ایران، برای بازداشتن 

رزمندگان و نیروهای نظامی ایران از ادامه جنگ می‌کوشیدند.
این رسانه‌ها از ناموفق بودن ایران در خرید موشک‌های برد بلند، به نتیجه 
رسیدن کوشیدن ایران برای خرید جنگنده‌های میگ ۱۹ چینی به دلیل 
اعمال فشار آمریکا به چین، نفروختن مهمات و لوازم‌یدکی کره‌جنوبی به 

ایران با دستور آمریکا و ضعف تسلیحاتی نیروهای ایرانی سخن می‌گفتند.
 تلاش برای تحریک افکار عمومی عراق برای ورود به جنگ )ایران 

هراسی(
در راستای آماده‌سازی افکار عمومی عراق به‌منظور ورود به جنگ با ایران، 
علاوه بر تبلیغات گسترده دستگاه رسانه‌ای رژیم بعث و طرح ادعاهایی مانند 
توسعه‌طلبی ایران، نزاع‌های تاریخی اعراب و ایرانیان، دفاع از ملت‌های عربی 
در برابر تلاش ایران برای صدور انقلاب و...، برخی از رسانه‌های غربی نیز 
هم‌صدا با رژیم بعث و با طرح مضامین مشابه، درصدد تبلیغ اندیشه واهی 
توسعه‌طلبی ایران برآمدند. در ادامه جنگ نیز رسانه‌های غربی برای حفظ 
روحیه مردم و نیروهای عراق در مقطع دوم جنگ که با شکست‌های سنگین 
ارتش این کشور توأم بود، به مجموعه‌ای از تبلیغات شامل سکوت در برابر 
شکست‌های ارتش عراق و در مواقعی وارونه جلوه دادن پیروزی‌های ایران 
متوسل شدند. در راستای این سیاست، این رسانه‌ها با طرح موضوعاتی 
نظیر مناقشات و درگیری‌های سیاسی داخل ایران، تشتت‌های داخلی ایران، 
فرستادن کودکان ایرانی به جبهه‌ها، عقب‌ماندگی تکنولوژی نظامی ایران 
از عراق و... می‌کوشیدند پیروزی‌های ایران بر عراق را ناچیز بشمارند و به 

ارتش و مردم عراق برای حفظ پایداری در برابر ایران روحیه دهند.
 تلاش برای قومی کردن جنگ

رسانه‌های غربی ضمن ترسیم تهدید ایران برای سایر کشورهای عرب، 
ضرورت قومی شدن جنگ را نتیجه می‌گرفتند. برخی از این رسانه‌ها با 
تأکید بر کمک‌های تسلیحاتی که در اختیار کشورهای عرب قرار می‌گرفت، 
اعلام می‌کردند این کشورها در صورت به خطر افتادن وضعیت عراق، علاوه 
بر کمک‌های اقتصادی و نظامی و سیاسی، با اعزام نیرو به کمک عراق 

بشتابند.

پلاستیک خودترمیم‌شونده به غذای آبزیان تبدیل می‌شود
فن‌آوری

محققان ژاپنی نمونه اولیه پلاستیکی ابداع کرده‌اند 
که در دمای اتاق مقاوم است اما برحسب نیاز می 
توان آن را به اجزای تشکیل دهنده اش، تجزیه کرد. 
این ماده خودترمیم شونده است. این پلاستیک در آب 
دریا به غذا برای آبزیان تجزیه می شود و علاوه بر آن 
قابلیت خودترمیم شوندگی و به خاطر آوردن اشکال 
پیشین خود را دارد. پلاستیک در دنیای مدرن در 
همه جا دیده می‌شود. سختی آن سبب شده ماده‌ای 
کارآمد برای هرچیز از اقلام خانگی گرفته تا قطعات 
خودرو باشد اما همین سختی اجازه نمی‌دهد این ماده 

به راحتی بازیافت شود یا از بین برود.
محققان یک نوع ماده پلاستیک توسعه داده‌اند که 
به راحتی در واحد بازیافت یا طبیعت تجزیه می‌شود. 

این ماده دسته‌ای از پلاستیک ها است که ویتریمر 
رزین اپوکسی نام دارند. این پلاستیک‌ها در دمای 
اتاق مقاوم هستند اما می‌توان با اندکی گرما، شکل 
و قالب آنها را تغییر داد. به طور معمول ویتریمر ها 
شکننده هستند اما محققان با افزودن مولکول های 

پلی روتاکسان آنها را تقویت کردند.
نتیجه حاصل نوعی پلاستیک است که VPR نام 
دارد و طیف وسیعی از مزایای مواد مشابه را دارد. در 
آزمایش‌ها این ماده خراشیده شد اما هنگامی که تا 
دمای ۱۵۰ درجه سانتیگراد گرم شد توانست در ۶۰ 
ثانیه به طور کامل خود را ترمیم کند. زمانی که ماده 
در قالبی به شکل یک ماهی‌خوار درآمد و سپس صاف 
شد، توانست پس از گرم شدن، دوباره تا شود و به 

شکل پرنده درآید.
پلاستیک VPR راحت‌تر تجزیه می‌شود. پیوندهای 
مولکولی آن با استفاده از گرما و یک ماده حلال از 
بین می‌رود و فقط مواد تشکیل دهنده خام باقی 
می‌مانند که می‌توان آن را به شکلی جدید تبدیل 
کرد. حتی اگر ماده مذکور در محیط زیست رها شود، 
چالش‌های کمتری نسبت به انواع دیگر پلاستیک 

ایجاد می کند. 

 دیدار تیم‌های فوتبال سپاهان ایران و آلمالیق ازبکستان

عکس خبر

  پویش فریاد عروسک‌ها - تهران

   طبیعت بکر پارک ملی گلستان در پاییز

  کشت زعفران - کشمیر

 ادامه بمباران مناطق مسکونی غزه از سوی رژیم صهیونیستی
 در آغاز دومین ماه

 پیچش رسانه‌ای
منبع:  تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   کلیسای تاریخی قلات

سلامت

چگونه در پیری مغز سالمی داشته باشیم؟
 اگر دهه ۵۰ زندگی خود را سپری می‌کنید و فکر 
می‌کنید که دیگر نمی‌توان از افت عملکرد مغز پیشگیری 
کرد، لازم است بدانید همین سن و سال بهترین زمان 
برای ایجاد الگوهای مناسب مغز و تنظیم یک برنامه 
غذایی سالم است که به واسطه آن بتوان زوال عقل و 
ابتلا به بیماری‌هایی از قبیل آلزایمر را به تعویق انداخت.
رژیم غذایی غنی از میوه‌ها، سبزیجات، پروتئین‌های 
بدون چربی و چربی‌های سالم بهترین برنامه غذایی 
برای سنین ۵۰ به بالاست؛ چراکه این سبک تغذیه، مواد 
مغذی ضروری را برای سامت مغز فراهم می‌کند. بهتر 
است این مواد غذایی را در برنامه غذایی خود بگنجانید:

 گردو
مواد مغذی موجود در گردو، از جمله پلی‌فنول‌ها نقش 
مهمی در سامت شناختی دارند.گنجاندن گردو در 
رژیم غذایی، به حفظ و بهبود عملکرد شناختی کمک 
کرده و با افزایش سن، سلامت مغز را تضمین می‌کند. 
آنتی‌اکسیدان‌های موجود در گردو در جلوگیری از 
استرس اکسیداتیو و التهابی که معمولاً در افراد مسن 

دیده می‌شود، مؤثرند.
 ماهی

اسیدهای  ماهی سالمون حاوی 
چرب امگا ۳ است که جزو 
نشده  اشباع  اسیدهای چرب 
چندگانه هستند و در حفظ 
عملکرد  داشتن  و  مغز  سلامت 
بسزایی  نقش  بهتر  شناختی 
دارند. طبق تحقیقات، امگا ۳ 
برای بهبود حافظه، یادگیری 
مفید  مغز  توانایی‌های  دیگر  و 
است. مصرف بیشتر غذاهای 
غنی از امگا ۳ به کاهش 
 خطر ابتلا به بیماری آلزایمر 

کمک می‌کند.

 سبزیجات برگ‌دار
سبزیجات برگ‌داری چون کلم پیچ، اسفناج و ... به 
دلیل داشتن مقادیر زیادی فولات، ویتامین K، لوتئین 
و بتاکاروتن، سرعت زوال شناختی ناشی از افزایش سن 

را کاهش می‌دهند.
 تخم‌مرغ

بدن برای تنظیم خلق‌وخو و عملکرد حافظه‌ به ماده‌ای به 
نام »کولین« نیاز دارد. یک مطالعه در سال ۲۰۲۱ نشان 
داد که افزایش مصرف کولین در رژیم غذایی خطر افت 
عملکرد شناختی را در افراد مسن کاهش می‌دهد. مقدار 
نیاز روزانه بدن ما به کولین چیزی بین ۴۲۵ تا ۵۵۰ 
میلی‌گرم است. با خوردن یک عدد تخم مرغ می‌توان 
۱۶۹ میلی‌گرم از این نیاز را تأمین کرد. کولین قابلیت 
به تأخیر انداختن زوال شناختی در افراد مسن را دارد. 
براساس تحقیقات، افراد ۶۰ سال یا بالاتر که کولین را به 
واسطه خوردن زرده تخم‌مرغ دریافت می‌کردند، حافظه 

کلامی بهتری داشتند.
 کلم بروکلی

کلم بروکلی حاوی میزان قابل توجهی ویتامین K است؛ 
این ویتامین به طور مستقیم روی سلامت مغز اثرگذار 
است. یک مطالعه نشان داد افراد مسن بین ۷۵ تا ۹۲ 
سال، با دریافت ویتامین K، عملکرد شناختی بهتری 
داشتند. هم‌چنین مطالعه دیگری به این نتیجه رسید 
که مصرف بیشتر ویتامین K با کند کردن زوال شناختی 

ناشی از افزایش سن مرتبط است.
  زردچوبه

مطالعات مختلف حیوانی نشان داده است که کورکومین 
)یک عنصر فعال در زردچوبه( می‌تواند از ابتلا به آلزایمر 
جلوگیری کند. تحقیقات نشان می‌دهد که کورکومین 
در مبارزه با استرس اکسیداتیو و التهاب مرتبط با زوال 

شناختی ناشی از افزایش سن مؤثر است.
  انار

انار مملو از آنتی‌اکسیدان‌های قوی به نام پلی‌فنول‌ها 
است. این آنتی‌اکسیدان‌ها به مبارزه با استرس اکسیداتیو 
کمک می‌کند، که عامل اصلی اختلالات عصبی مانند 
آلزایمر و بیماری پارکینسون است. هم‌چنین انار حاوی 
ترکیبی به نام پونیکالاگین است که به نظر می‌رسد روند 
پیشرفت بیماری آلزایمر را کندتر 
کرده و حافظه را تقویت می‌کند. انار 
از نیترات‌های خوراکی  منبع خوبی 
است؛ جریان خون به مغز را بهبود 
می‌بخشد و عملکرد شناختی را 

تقویت می‌کند.
 پرتقال  

پرتقال و آب‌پرتقال منابع غنی 
فلاونوئیدهاست و مصرف آن با 
کاهش التهاب و بازیابی عملکرد 
سلولی در مغز مرتبط است. علاوه 
بر این، پرتقال منبع فولات است و 
بر عملکرد مغز در سنین بالا تأثیر 

مثبت دارد.

دانستنی

علت ابتلا به دیابت نوع دو چیست؟
دیابت نوع دو شایع‌تر است و اختلال عملکرد سلول بتا 
در این نوع بیماری دلایل متعدد و پیچیده‌ای دارد از 
جمله افزایش وزن، تغییر سبک زندگی و بی‌تحرکی. 
سابقه خانوادگی، نژاد و سن نیز در ابتلا به این نوع دیابت 
نقش دارد. این تغییرها سبب می‌شود بدن از انسولینی 
که می‌سازد درست استفاده نکند، عارضه‌ای که مقاومت 
به انسولین نام دارد و بر اثر آن، کاهش سطح قندخون 

برای بدن دشوارتر می‌شود. 
هرچه مقاومت‌مان به انسولین بیشتر باشد، انسولین 
بیشتری لازم است تا بدن از خون داخل سلول همان 
میزان گلوکز را بگیرد و انرژی تولید کند. به همین 
دلیل، سلول‌های بتا باید مدام و بی‌وقفه کار کنند. در 
نهایت از رمق می‌افتند و نمی‌توانند انسولین زیادی 
تولید کنند. این باعث تغییر در مغز و اختلال در حس 
سیری می‌شود. بر اثر شیوع چاقی و کاهش دسترسی 
 به غذاهای تازه و سالم، شمار کودکان مبتلا به دیابت 

نوع دو در دنیا رو به افزایش است.
تمام افراد مبتلا به دیابت نوع دو به تزریق انسولین 
نیاز ندارند و بدن بسیاری از آن‌ها هنوز انسولین تولید 
می‌کند. بنابراین، تشخیص زودهنگام به بیماران کمک 
می‌کند با ایجاد تغییر لازم در سبک زندگی‌ یا مصرف 

دارو از پیشرفت بیماری جلوگیری کنند.
هرچه میزان قندخون بالاتر باشد، تغییراتی در 
سوخت‌وساز بدن ایجاد می‌کند که بر سلول‌های بتا اثر 

می‌گذارد و عملکردشان را مختل می‌کند.
 مصرف شکر زیاد باعث ابتلا به دیابت می‌شود؟

مصرف نوشیدنی‌های حاوی شکر با افزایش خطر ابتلا 
به دیابت نوع دو ارتباط دارد اما عوامل خطرزای دیگری 
مانند سابقه خانوادگی، سن و نژاد نیز در ابتلا به این 

بیماری دخیل‌ هستند. 
انجمن دیابت آمریکا توصیه می‌کند از مصرف 
نوشیدنی‌های شیرین پرهیز کنید، به‌جای آن آب بنوشید 

و سهم شکر در میزان کالری دریافتی روزانه بیش از ۱۰ 
درصد نباشد.

 نمکدان روی میز غذا عامل دیابت نوع ۲
پژوهشی که به‌ تازگی انجام شده نشان می‌دهد که 
استفاده مکرر از نمک با دیابت نوع ۲ مرتبط است. 
نویسنده اصلی این پژوهش گفت: ما از قبل می‌دانستیم 
محدود کردن نمک، خطر بیماری‌های قلبی عروقی 
و فشار خون را کاهش می‌دهد، اما این مطالعه نشان 
می‌دهد حذف نمکدان از روی میز از دیابت نوع ۲ هم 

پیشگیری می‌کند. 
اینکه چگونه افزودن نمک به غذا به دیابت نوع ۲ منجر 
می‌شود، هنوز یک راز باقی مانده است، اما او معتقد است 
نمک افراد را به خوردن بخش‌های بزرگ‌تر غذا تشویق 
می‌کند و احتمال ابتلا به بیماری‌هایی مانند چاقی و 
التهاب را افزایش می‌دهد و به دنبال آن، خطر ابتلا به 

دیابت هم بیشتر می‌شود.

خودرو 

تقاضا برای محصولات فراری به‌قدری بالا است که 
کل تولید سال ۲۰۲۵ را پوشش می‌دهد و خریداران 
جدید برای تحویل خودرو باید تا سال ۲۰۲۶ صبر 

کنند.
کسانی که قصد خرید یکی از محصولات فراری را 
دارند به این زودی‌ها نخواهند توانست خودروی 
خود را تحویل بگیرند زیرا بندتو ویگنا، مدیرعامل 
این شرکت در گفت‌وگو با خبرنگاران پس از اعلام 
عملکرد شرکت در سه‌ماهه سوم، گفته است که 
لیست سفارشات فراری به بالاترین حد رسیده است. 
به گفته وی، تقاضا برای محصولات فراری آن‌قدر بالا 
است که کل تولید سال ۲۰۲۵ را پوشش می‌دهد. 
این یعنی سفارشات جدید تا سال ۲۰۲۶ تحویل 

داده نخواهند شد.
سال ۲۰۲۳ هم تا به اینجا سال بسیار خوبی 
برای فراری بوده است. فروش این شرکت تا پایان 
سه‌ماهه سوم سال، با ۵۲۴ دستگاه افزایش به 
۱۰,۴۱۸ دستگاه رسیده که افزایشی ۵/۳ درصدی 
را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. با 
توجه به اینکه پوروسانگوئه طی این مدت هنوز در 
مرحله معرفی قرار داشته و فروش کاملی را تجربه 
نکرده است، چنین فروشی دستاورد چشمگیری 

به‌حساب می‌آید. 
این در حالی است که به گفته فراری، تولید این 
کراس‌اوور صرفاً به ۲۰ درصد از کل تولید سالانه 

شرکت محدود خواهد بود.
در سه‌ماهه سوم سال ۲۰۲۳، برای اولین بار در 
تاریخ فراری، فروش خودروهای هیبریدی شرکت 
از مدل‌های بنزینی خالص بیشتر شده است. از 
۳,۴۵۹ دستگاه خودرویی که اهالی مارانلو در 
 این سه ماه فروخته‌اند، ۵۱/۳ درصد هیبریدی

 بوده است. 
این در حالی است که در سبد محصولات فراری 
چهار مدل بنزینی )روما، ۸۱۲، پورتوفینو و F8( و 
فقط دو مدل هیبریدی )SF90 و ۲۹۶( وجود دارد. 
در راستای الکتریکی‌سازی بیشتر، ویگنا اعلام کرده 
است که اولین فراری تمام الکتریکی در سه‌ماهه 
چهارم سال ۲۰۲۵ به بازار خواهد آمد. جالب اینکه 
به گفته مدیرعامل اسب رقصان مارانلو، تیم توسعه 

این خودرو در برخی قسمت‌ها از 
برنامه جلوتر است.

حال،  همین  در 
ری  فرا

در حال احداث یک کارخانه جدید است که به‌طور 
خاص برای مدل‌های هیبریدی و تمام الکتریکی در 
نظر گرفته شده و در ژوئن ۲۰۲۴ در مارانلو عملیاتی 

خواهد شد. 
فراری پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۲۳، حدود 
۴۰ درصد از فروش سالانه شرکت به خودروهای 
هیبریدی، ۴۰ درصد به خودروهای الکتریکی و ۲۰ 
درصد باقی‌مانده به خودروهای بنزینی اختصاص 

پیدا کند.
البته هرچند به نظر می‌رسد محصولات بنزینی 
فراری در حال خداحافظی تدریجی هستند اما 
به گفته ویگنا، هنوز کارهای زیادی برای انجام 
و  باقی‌مانده  درون‌سوز  مدل‌های  روی   دادن 
سوخت مصنوعی می‌توان عمر آن‌ها را 

افزایش دهد.

لیست انتظار خرید محصولات فراری تا سال ۲۰۲۶ پر شده است

ادبیات


